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Ne hagyd magad, fogyasztó!
1986-ig állami szinten zajlott a 
kereskedelmi és minőségellenőr-
zés, az új termékek forgalomba 
hozatalának engedélyezése, majd 
ezután csak az importból szárma-
zó termékek maradtak egy kéz-
ben, az élelmiszerekből számos 
átkerült az állategészségügyhöz. 
A rendszerváltás kezdetén meg-
szűnt a KERMI, amely hatósági 
jogkörrel rendelkezett fogyasz-
tóvédelem és minőségellenőrzés 
terén. Ettől kezdve nemcsak a ke-
reskedelem, hanem a termelő és a 
fogyasztó felelőssége is megnőtt. 
Fogyasztóvédelmi sorozatunk má-
sodik részében dr. Dömölki Líviát, 
az Országos Fogyasztóvédelmi 
Egyesület Élelmiszer-szakértő Bi-
zottságának elnökét kerestük fel.

Hogyan tájékozódjunk, ami- �
kor a szupermarketektől az élel-
miszerdiszkontokig egyre újabb 
és még újabb élelmiszerekkel 
találkozunk?
– Valóban, az EU-hoz csatla-

kozásunk után egészen új típu-
sú kereskedelmi módszerekkel 
szembesültünk, megindultak 
az import szállítmányok, szinte 
korlátlanul, bármelyik uniós tag-
államból, engedély nélkül. A bő 

választék nem hozott szigorúbb 
ellenőrzési, forgalomba hozási 
szabályokat, engedékenyebbek 
lettek a hatóságok, s nekünk, fo-
gyasztóknak ez egyáltalán nem 
megnyugtató.

Nem csak az EU-ból érkez- �
nek az élelmiszerek. Ezekkel mi 
a helyzet?
– Amennyiben harmadik ál-

lamból kapunk árut, azt azon az 
országhatáron kell bevizsgálni, 
ahol belép az EU-ba, és nyom-
ban feltüntetni, honnan jött. De 
ez sem biztonságos megoldás. 
Itt volt az Afl atoxin-ügy, vagyis 
a mérgező anyag megjelenése a 
penészesedő paprikán. Nálunk 
alacsonyabb a határérték, mint 
az EU más államaiban, ez eset-
ben Spanyolországban. Így on-
nan akadálytalanul bekerült a 
tagállamokba, és jöhetett tovább 
egészen hazánkig. Ugyanakkor 
az EU-tagállamok között nagyon 
jól működik a riasztási rendszer. 
Olaszországban akadt fenn a 
„szűrőhálón” egy szennyezett 
pisztáciaszállítmány. Beléptetés-
kor megvizsgálták, és azonnal 
megállították, nem juthatott to-
vább, amiről azon nyomban vala-
mennyi tagország értesült.

Mikor megbízható egy áru �
minősége?
– Nehéz erre válaszolni. Azon-

nal felmerül a gyártó és a keres-
kedő felelőssége. Előfordul, hogy 

adnak egy mintát bevizsgálásra, 
ami hibátlannak mutatkozik. A 
vizsgálat véleménye erről az adott 
mintáról szól. Ugyanakkor a teljes 
szállítmány, s pláne a következő 
ugyanerről a helyről és ugyanet-
től a cégtől, már nem feltétlenül 
ugyanolyan jó minőségű. Létre is 
hoznak erre a célra akkreditált la-
boratóriumokat, amely a vizsgálat 
után minőségi bizonyítványt ad ki 
a terméknek a bevizsgált részéhez. 
Ezt minden egyes tételnél lehetet-
len ellenőrizni, maximum csak 
szúrópróbaszerűen. A kereskede-
lem – különös tekintettel a nagy-
áruházláncokra – megreszkírozza 
a teljes mennyiség értékesítését, 
nagy pénz, nagy haszon alapon.

Mi az a minimum, amit �
számon kérhetünk?
– Létezik a Kódex Alimen-

tárius, amely elsősorban az alap-
élelmiszerekre vonatkozó kötelező 
előírásokat tartalmazza, és azokat 
az irányelveket foglalja magában, 
amelyeket illik betartani, fi gye-
lembe venni. A könyv harmadik 
részében találhatók az élelmiszer-
ipari vizsgálati módszerek.

Mit tehetünk mi, vásárlók? �
– Ne dőljünk be a hamis 

reklámoknak, legyünk tudatos 
fogyasztók! Az egyik legáltalá-
nosabb probléma, hogy min-
denfélével kábítanak bennünket: 
kedvenc példám a „hosszan friss 
tej”. Mindenki szeret enni, fogé-
kony az eff éle blöff ökre. Az Eu-
rópai Élelmiszerbiztonsági Hiva-
tal az összes hirdetést, amelynél 
tudományos evidencia igazolja 
a félrevezetést, begyűjti. Folya-
matban van több ilyen vizsgálat. 
Például a margarinon kiemelten 
szerepel a C-vitamin-tartalom, 
ám mellette nincs feltüntetve a 
koleszterinszintet emelő transz-
zsírtartalom. Annak idején az 
élelmiszertörvény előírta, hogy 
az árun kötelező a vonatkozó 
tápanyagtáblázat feltüntetése. 

Magunk dönthettük el, miből 
mennyit használjunk. Ezt kár volt 
megszüntetni. Újabb elv, hogy az 
is szerepeljen a feliraton: meny-
nyi az ideális napi elfogyasztható 
adag. Nem egészen értek egyet 
ezzel. Gondoljunk csak a túróra, 
amelyből van zsíros, félzsíros és 
sovány. Maradjon a döntés joga 
az enyém, a fogyasztóé, melyi-
ket válasszam, és mennyit egyek 
belőle! Olykor megjelölik, hogy 
harminc százalékkal kevesebbet 
tartalmaz ebből vagy abból ezt 
vagy azt, de nem lehet tudni, 
hogy mihez képest…

Vegyük fel a szemüvegünket? �
– Igen, olvassuk el a tájékozta-

tókat! Minden eszköz a kezünk-
ben van, nőtt a felelősségünk. A 
sóra sok mindent ráírnak, de azt 
kevesen tudják, hogy napi hat 
grammnál többet nem tanácsos 
megenni. A feliratok betűnagy-
sága három milliméternél nem 
lehet kisebb – persze nem lehet 
állandóan szemüveggel vagy na-
gyítóval felszerelkezve tologatni 
a bevásárlókocsit. Nem vagyunk 
tisztában a vásárlás sorrendjével 

sem. A nem romlandóval kezdjük, 
a mélyhűtöttel fejezzük be! A piaci 
beszerzés mindig bizalmi dolog, 
járjunk nyitott szemmel. Bizonyos 
higiéniai szabályokat sem téveszt-
hetünk szem elől. Jó, ha tudjuk, 
melegítésnél nem a mikrosütő a 
legmegbízhatóbb, hiszen a kellő 
biztonságot nyújtó hőfokot nem 
éri el, és már meleg az étel.

Melyik a legsikeresebb akció- �
juk a fogyasztókért?
– Igazi sikerélményem akkor 

volt, amikor a szemem láttára 
olvasta a nagyi a csokoládényuszi 
feliratát. Félretéve a viccet, remek 
kezdeményezés a Fogyasztók Vi-
lágnapjából kiszélesedett Fogyasz-
tók Hete – mivel március 15-e 
egybeesik nemzeti ünnepünkkel. 
Számos előadás, kiemelt tájékoz-
tatás segíti a jó választásban a vá-
sárlókat. Az országban ötvenkét 
iroda tart klubszerű foglalkozá-
sokat például az élelmiszer-ada-
lékokról, hatásukról, az allergia 
veszélyeiről, és a kiadványainkról 
még nem is beszéltem.

Mi a helyzet a bioélelmi sze- �
rekkel?

– Drágábbak, viszont egészsé-
gesebbek, megbízhatóbbak. EU-
tagságunk óta nagyon szigorú 
szabályok írják elő, hogyan lehet 
valaki biogazdálkodó, milyen fel-
tételekkel kezdhet a termeléshez. 
Évekig bevizsgálják, ellenőrzik a 
terméket, a termelési körülmé-
nyeket. Nyugat-Európában ma 
nagy divat a saját termés, rangja 
van. Ausztriában terjed a házi 
disznóhizlalás vagy hizlaltatás. 
Elküldik egy környékbeli kis vá-
góhídra, ahonnan konyhakészen, 
csomagolva, mélyhűtésre vagy 
további feldolgozásra előkészítve 
küldik vissza a tulajdonosának a 
sertést. Nálunk is terjed az ott-
hon előállított termékek piaca, 
különösen ott, ahol sok a gyerek, 
dinnyét, burgonyát termelnek. 
Az „ami nem olyan szép, jó lesz 
nekünk” szemlélete megfordult. 
Legyünk olyanok, mintha ma-
gunknak termelnénk, termelő 
és fogyasztó ne szakadjon el egy-
mástól!

(Járay)

� Mit (v)együnk? – 11. oldal
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Jól fontoljuk meg, mit vásároljunk!

Faültetés és nagytakarítás a Föld Napján
Tavaszi nagytakarítást szervezett 
az önkormányzat: a Föld Napjá-
hoz kapcsolódó kerületszépítő 
akcióban önkéntesek százai vet-
tek részt. A program részeként 
Pokorni Zoltán polgármester fát 
ültetett a Királyhágó téren.

Ki mondta, hogy nem tudod 
megváltoztatni a világot? – hang-
zik a Föld Napja mozgalom egyik 
jelmondata. A bolygónk romló 
környezeti állapotára fi gyelmez-
tető, április 22-i világnaphoz 
kapcsolódóan a hegyvidéki ön-
kormányzat immáron ötödik 
alkalommal szervezett tavaszi 
nagytakarítási programot a ke-
rületben.

Pokorni Zoltán polgármes-
ter az idei akció szimbolikus 
nyitányaként április 19-én egy 
fát ültetett a Királyhágó té-
ren (képünkön). Az ültetés egy 
„kerületi baba”, Kormányos 
András tavaly októberi szüle-
tésének alkalmából történt, a 
szülők kezdeményezésére és az 
önkormányzat támogatásával. 
Pokorni elmondta: az önkor-

Elszállítják
a gazdátlan autókat

2005 óta legálisan csak bontási 
igazolással lehet megszabadulni 
az elhasználódott, feleslegessé 
vált gépkocsiktól. Bár a szabály 
megszegőire akár több százezer 
forintos hulladékbírságot is ki-
róhatnak, vannak, akik mégis a 
könnyebbnek vélt utat választják, 
és egyszerűen az út mellett „felej-
tik” megunt járművüket.

Nincs ez másként a kerületben 
sem, a hegyvidéki erdők közelé-
ben vagy a főutak és a mellékutak 
mentén időről időre felbukkan-
nak rendszám nélküli, gazdátlan 
autók. A 2005. január elsejétől 
érvényes uniós direktíva alapján 
bevezetett autóroncs-kezelési sza-
bályok értelmében a közterületen 
parkoló azonosíthatatlan gépko-
csi forgalomból kivont (üzem-
képtelen) közlekedési eszköznek, 
jogtalanul otthagyott tárgynak 
minősül, elszállításáról az önkor-
mányzatoknak kell gondoskod-
niuk. A hegyvidéki önkormány-
zat a kezelésében lévő utakról 

évente több tucat gazdátlan autót 
szállíttat el saját költségén. A BM 
nyilvántartása alapján azonosított 
járművek után a szállítási és a tá-
rolási költséget az önkormányzat 
kiveti a tulajdonosnak.

A polgármesteri hivatal város-
gazdálkodási irodájának munka-
társai folyamatosan járják a kerü-
letet, és feltérképezik a közterü-
leteken rendszám nélkül parkoló 
autókat. Számítanak a lakosság 
segítségére is, a polgárok a 06-80-
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SZÁZEZER SELEJT ÉVENTE
Magyarországon átlagosan húszéves 
korukban vonják ki a forgalomból az 
autókat. Az évente kiselejtezett mint-
egy 100 ezer járműből 100-120 ezer 
tonna, részben veszélyes hulladék 
termelődik. Az autók szakszerű meg-
semmisítését kizárólag az arra sza-
kosodott és engedéllyel rendelkező 
bontókban lehet elvégeztetni. A bon-
tóban kapott hatósági igazolás birto-
kában a tulajdonos az okmányirodán 
kezdeményezheti a jármű törlését a 
nyilvántartásból.

Melegítésnél nem a legmegbízhatóbb
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Papír-, elektronikai hulladék
és akkumulátor gyűjtése

A használhatatlanná vált gépkocsi-akkumulátor mind savtartalma, mind ólom-
tartalma miatt veszélyes hulladéknak minősül. Szintén a veszélyes hulladékok 
körébe tartoznak azok az elhasználódott elektronikai eszközök, amelyek mű-
ködésképtelenek, és leselejtezésre, kidobásra szánjuk őket. A veszélyes hul-
ladékokat a háztartási hulladéktól elkülönítve kell kezelni. A papír akkor válik 
hulladékká, amikor elveszítette eredeti funkcióját, és eldobják. Kérjük, hogy se 
a használt akkumulátorokat, se a papír- és elektronikai hulladékokat ne dobja 
el, hiszen ilyen formában is hozzájárulhat környezetünk védelméhez!

A hegyvidéki önkormányzat, valamint a Fegroup Invest Rt. és a Feparec 
Kft. által szervezett gyűjtés során
2008. április 26-án, szombaton 8–12 óráig a Fodor utca–Pagony utca 
kereszteződésében (a Tesco élelmiszerüzlet parkolójában), illetve
2008. május 10-én, szombaton 8–12 óráig a Böszörményi út 23–25. 
mellett, az önkormányzat épületénél
leadhatja a fenti hulladékfajtákat.
Minden egyes leadott akkumulátorért 1 db bónt adunk ki, amely május 10-

én a polgármesteri hivatal melletti kis téren rendezett kedvezményes virág-
vásáron 10 db egynyári virágpalántára váltható. A papírhulladékot típusától 
függetlenül 4 Ft/kg-os áron vesszük át.

Kovács Lajos alpolgármester

A csatornaleeresztők 
használatának korlátozása
Kerületünkben a Budapest Fővá-
rosi Közgyűlés 2002-ben a Bürök 
utca–Denevér út sarkán, illetve a 
Jánoshegyi út 10503/13. hrsz. 
alatti csatornaleeresztő helyeket 
jelölte ki a települési folyékony 
hulladék elhelyezésére.

A környéken lakóktól érkezett 
néhány panasz a leeresztőhelyek 
használatával kapcsolatosan, ezért 
a leűrítőhelyeken elhelyezhető fo-
lyékony hulladék mennyiségét, 
minőségét, az ürítés módját és 
időpontját a közcsatorna üzemel-
tetőjével történt egyeztetés alapján 
az alábbiak szerint korlátoztam.

Mindkét leürítőhelyen kizá-
rólag a Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat il-
letékességi területén keletkezett 
lakossági és közületi folyékony 
hulladék helyezhető el, munka-

napokon 7–11 óráig. A Bürök 
utca–Denevér út sarkán lévő 
leürítőhelyen napi 3, a János-
hegyi út 10503/13. hrsz. alatti 
leürítőhelyen napi 2 leeresztést 
engedélyeztem. Az említett 
mennyiség feletti folyékony hul-
ladékot az Észak-pesti, Dél-pesti 
Szennyvíztisztító Telepre, vagy 
a békásmegyeri koncentrált csa-
tornaleeresztő helyre kell elszál-
lítani.

Kérem, hogy amennyiben a 
fentiekben megjelölttől eltérő 
használatot tapasztalnak, szíves-
kedjenek a polgármesteri hivatal 
városüzemeltetési irodájának 
írásban bejelenteni (XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 43–45., te-
lefon: 909-1520, fax: 202-0052).

Dr. Gaál Szabolcs Barna
jegyző

Önkéntesek 
viharkár-
elhárítása

Az Emma vihar pusztítását köve-
tően kiemelkedő teljesítményt 
nyújtott a Közép-Budai Önkéntes 
Polgári Védelmi Egyesület.

A március első két napján tombo-
ló orkán által okozott károk fel-
számolásából kivették részüket a 
XII. kerületben működő Közép-
Budai Önkéntes Polgári Védelmi 
Egyesület tapasztalt önkéntesei 
is. Budapestről és az agglomerá-
cióból összesen 1115 káresetről 
érkezett bejelentés a tűzoltóság-
ra, s a káresetek 4 százalékához, 
45 helyszínre vonultak ki a kö-
zép-budai önkéntesek, akik 188 
munkaórát töltöttek kárfelszá-
molással.

A közép-budaiak az önkéntes 
erő közel harmadát adták, ami 
igen jelentős arány; a 45 kárhely 
megközelítőleg egy teljes kerü-
letre eső káresetszám. Dr. Bende 
Péter tűzoltó vezérőrnagy, a Fő-
városi Tűzoltóparancsnokság 
vezetője a fővárosi közgyűlés 
városrendészeti bizottságának 
március 26-i ülésén köszönte 
meg az egyesület rendkívüli se-
gítségét.

Lányi András Miklós, az egye-
sület alelnöke elmondta, járőreik 
I., II., XI., XII. és XX. kerületi 
helyszínekre vonultak, s a legtöbb 
dolguk a XI. és a XII. kerületben 
volt. A kárfelszámolás során jel-
lemzően útra, járdára dőlt fákat 
kellett eltávolítaniuk, de egy épü-
let tetőszerkezetében esett kár-
eseménynél is segédkeztek. Az 
önkéntesek a beavatkozások négy 
napja alatt több mint 450 kilo-
métert tettek meg. Az alelnök ki-
emelte, hogy a március eleji vihar 
után szerzett tapasztalatokat, a 
statisztikákat összehasonlították 
a 2006. augusztus 20-a utániak-
kal, és kiderült, háromszor any-
nyi káresethez tudtak kivonulni, 
mint akkor.

Z. G.

TANÁCSADÁS
Az önkormányzat ingyenes tár-
sasházi tanácsadó szolgáltatását 
Kőhalminé S. Eleonóra tartja 
minden kedden 16 órától a szo-
kott helyen, a polgármesteri hi-
vatalban.

MEGALAKULT A HELYI KÉSZ
Megalakult a Keresztény/keresz-
tyén Értelmiségiek Szövetségének 
(KÉSZ) Istenhegyi Csoportja. 
Minden hónap utolsó csütörtö-
kén 18 órakor találkoznak a ta-
gok, a leendő tagok és az érdek-
lődők a XII., Felhő utca 10. szám 
alatti református templomban. 

Az április 24-i vitaindító előadás: 
A magyar nemzettudat kérdései 
az EU-ban. Előadó: Tálos Géza 
kutató, történész, helytörténész, 
a Protestáns Újságíró Szövetség 
tagja, nyugdíjas mérnök. Továb-
bi információk: Batizi László, a 
csoport elnöke, 06-20-942-81-
46, Béres L. Attila titkár, 06-30-
402-66-95.

EVANGÉLIKUS IRODALMI 
DÉLUTÁNOK

Folytatódnak azok a rendszeres 
irodalmi délutánok, amelyeket 
még az időközben elhalálozott 
Csománé Forgács Emma kezdett 

el szervezni a budahegyvidéki 
evangélikus közösség templomá-
ban. Az ő emlékének ajánlották 
az Arany Jánostól vett „Legfőbb 
cél itt e földi létben: ember lenni 
mindig minden körülményben” 
mottójú április 13-i rendezvényt, 
amelynek programját Bakosné 
Kardos Piroska állította össze. 
Huszonöt mű hangzott el tizenöt 
előadó tolmácsolásában, öt zenei 
betéttel, amelyeket T. Csoma 
Cseperke szerkesztett össze. A 
nagy érdeklődéssel kísért műsor-
ban a Csoma család is megemlé-
kezett az alapító-szervezőről.

ÚJ ÉS MEGSZŰNT ÜZLETEK
Virágbolt nyílt a Zugligeti út 
56–58.-ban, fegyverszaküzlet és 
klímaberendezések üzlete a Ma-
ros utca 8. alatt, 100 Ft-os bolt a 
Márvány utca 44.-ben, vegyes-
bolt a Márvány utca 50.-ben, 
valamint régiségbolt az Alkotás 
utca 7/a-ban. Megszűnt a divat-
áruüzlet az Ugocsa utca 12.-ben, 
illetve a könyvesbolt és kávézó a 
Márvány utca 48. alatt.

EGY SZÁZALÉK
Az Iskola 2001 Oktatási-neve-
lési, Kulturális, Szabadidős és 
Diáksport Alapítvány (adószám: 
19703701-2-43) 2006-ban 466 
460 forintot kapott a szülők 1%-
os felajánlásai alapján. Felhaszná-
lás 2007-ben: szalagavató 70 ezer, 
Iskolahívogató program 55 ezer, 
erdei iskola támogatása 10 ezer, 
jutalomkönyvek 120 ezer, érettsé-
gi 32 ezer, tanulmányi kirándulás 
30 ezer, karácsonyi ünnepség 64 
ezer, tanári kirándulás 85 ezer Ft.

LAMBÉRIA MÖGÖTT BUJKÁLT
A BRFK XII. kerületi Rendőr-
kapitányság nyomozói április 
11-én elfogták a kilenc szerv által 
három éve körözött Zs. Lászlóné 
42 éves, budapesti lakost. A 
kerületi rendőrök bűnügyi in-
formációk alapján jutottak el a 
körözött személy galyatetői bú-
vóhelyéhez. Amikor a nő hozzá-
tartozója, Zs. László az autójával 
kiállt a galyatetői ház udvarából, 
a nyomozók igazoltatták, majd 
az engedélyével körülnéztek a la-
kásban. Bent, a kanapé mögötti 
lambérián egy nyílásra bukkan-
tak, amely egy belülről retesszel 
zárható rejtekhelyre vezetett. 
A női ruhaneműk arra utaltak, 
hogy a keresett személy ott buj-
kálhatott. Ezt követően Zs. Lász-
ló autójában, az első ülés mö-
gött, egy pokróc alól előkerült a 
körözött asszony. Zs. Lászlónét a 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
őrizetbe vette, és átadta a Pesti 
Központi Kerületi Bíróságnak, 
amely korábban közokirat-ha-
misítás miatt három különböző 
ügyben adott ki ellene elfogató-
parancsot. Zs. Lászlónét külön-
böző gazdasági jellegű bűncse-
lekmények miatt körözte még a 
Nemzeti Nyomozó Iroda, a VI. 
kerületi rendőrkapitányság, il-
letve öt különböző ügyben az V. 
kerületi rendőrkapitányság.

Sikeres volt a polgármesteri hivatalban megszervezett véradás. Bár az ötven jelentkezőből a helyszíni 
belgyógyászati vizsgálat eredményeképpen nem mindenki bizonyult alkalmas donornak, végül is több liter 
értékes vér gyűlt össze. A donorok többsége a hivatal munkatársai közül került ki, a többiek az önkormányzat 
felhívására vettek részt a véradáson
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Ügyfélszolgálat a hivatalban

A polgármesteri hivatal földszint-
jén működő ügyfélszolgálati iro-
da legfontosabb feladata az ön-
kormányzat és a polgárok közötti 
kapcsolattartás elősegítése, illetve 
olyan hasznos információk nyúj-
tása, amelyek a lakosság számára 
megkönnyítik, adott esetben fel-
gyorsítják a hivatali ügyintézést. 
Az ügyfélszolgálati munka ke-
retében történik a beadványok, 
kérelmek átvétele, illetve itt ol-
vashatók az önkormányzat hir-
detményei.

A nemrégiben teljesen aka-
dálymentesített, a mozgássé-
rültek számára is használható 
mosdóhelyiséggel ellátott ügy-
félszolgálat munkarendjének 
kialakításakor fi gyelembe vették 
a kerületi polgárok igényeit, így 
hétfőn hosszított nyitva tartással 
várják az ügyfeleket. Bár az iroda 
jellemzően iratkezeléssel foglal-
kozik, az ügyintézők nem csupán 
átveszik a kérelmeket, hanem 

igény szerint segítenek is azok 
kitöltésében, megfogalmazásá-
ban. Erre a tapasztalatok szerint 
legtöbbször a fővárosi víz- és csa-
tornadíj-kompenzációs kérelmek 
leadásakor van szükség.

Átvételi elismervény ellenében 
az ügyfélszolgálatnál lehet leadni 
a polgármesteri hivatal bármely 
irodájának, valamint az önkor-
mányzat vezető tisztségviselőinek 
címzett beadványokat, illetve sze-
mélyesen itt lehet időpontot kérni 
a polgármester, az alpolgármeste-
rek és a jegyző fogadóórájára.

Az okmányirodán megigényelt 
és elkészült okmányokat (útlevél, 

ÜGYFÉLFOGADÁSI IDŐ:
Hétfő:  08.00–18.00
Kedd:  08.00–16.00
Szerda:  08.00–16.30
Csütörtök:  08.00–16.00
Péntek:  08.00–13.30

jogosítvány, lakcímigazolvány 
és személyi igazolvány), illetve 
az önkormányzati és társasházi 
pályázatok anyagait is az ügyfél-
szolgálaton lehet átvenni, majd a 
pályázatokat leadni. Okmányiro-
dai időpont is kérhető itt, ehhez 
a 224-5916-os telefonszámot kell 
tárcsázni.

Fontos kényelmi szolgáltatás a 
tulajdonilap- és térképmásolatok 
beszerzése, amiért nem számít fel 
többletdíjat az önkormányzat. A 
kért iratok a megrendeléstől szá-
mított négy napon belül átvehe-
tők, a tulajdoni lapért 5500, míg 
a térképmásolatért 4500 forintot 

kell fi zetni, ami tartalmazza a 
futárszolgálat 1500 forintos költ-
ségét, valamint a földhivatali il-
letéket.

Soronkívüliséget élvez a behaj-
tási kérelmek leadása (12 tonnás 
súlykorlátozás) és az elkészült en-
gedélyek átvétele. Az engedély a 
kérelem benyújtásától számított 
tíz munkanapon belül készül el, 
díja 3000 forint. Itt folyik a talált 
tárgyak kezelése is, ha valamit 
elvesztettünk, érdemes felkeresni 
az ügyfélszolgálatot, ahol több 
tucat ruhadarab, kulcs és iratok 
várják tulajdonosaikat.

mm.
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Talált tárgyak tárlata
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Szociális üdülés nyugdíjasoknak
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat 2008-ban is tervezi a kerületben lakó nyugdí-
jasok kedvezményes üdültetését az alábbi helyen 
és időpontokban:

I. SZÁNTÓD: MÁJUS 24–30.
II. SZÁNTÓD: SZEPTEMBER 15–SZEPTEMBER 21.
Elhelyezés: 2–5 ágyas faházakban, napi há-

romszori étkezéssel.
Férőhely turnusonként: 50 fő.
A jelentkezési lap átvehető:
– a Németvölgy Gondozási Központban 

(1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 34.), 
Sugár Erzsébet, telefon: 457-0648, 457-0649;

– a Normafa Gondozási Központban
(1121 Budapest, Normafa út 1.), Kornfeld Anette, 
telefon: 275-4861, 395-8176;

– a Virányos Gondozási Központban 
(1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8.), Merényi 
Valéria, telefon: 200-4841, 200-8712;

illetve letölthető a www.hegyvidek.eu interne-
tes oldalról.

Jelentkezési határidő: április 30.
Jelentkezési lap leadása: a Németvölgy Gon-

dozási Központban Sugár Erzsébetnél minden 
hétköznap 9–12 óráig.

A kérelem elbírálásának szempontjai: nyug-
díj, rendszeres jövedelem mértéke, üdülésben ré-
szesült-e már, a háziorvos véleménye az egészségi 
állapotról, életkor, aktivitás, mobilitás.

Szíves tájékoztatásul közöljük, hogy az általunk 
felkínált üdülési lehetőségek közül egy jelentkező 
csak egy üdülésben részesülhet.

Előnyt élveznek azok a nyugdíjasok, akik még 
nem üdültek a XII. kerületi önkormányzat által 
szervezett formában, egyedül élők, valamint azok, 
akiknek a rendszeres jövedelme nem éri el az öreg-
ségi nyugdíj legkisebb összegének két és félszeresét 
(71 250 Ft).

Az eredményről az érintettek postai úton kap-
nak értesítést.

Pokorni Zoltán
polgármester
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Barangoló Hegyvidék
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
VETÉLKEDŐTÚRÁT HIRDET
A HEGYVIDÉKI NAPOK SOROZAT KERETÉN BELÜL.

Ismerje meg kerületünk kulturális örökségeit egy kirándulás-
sal egybekötött játékos vetélkedő keretében! A résztvevőknek a 
Hegyvidék nevezetességeit kell felkeresniük az erdőben és a vá-
rosban, hogy tudjanak válaszolni a feltett kérdésekre. A helyes vá-
laszokkal pontokat lehet gyűjteni, amelyekhez még többet lehet 
szerezni a célban, óriás-társasjátékon való részvétellel. Az erdőben 
csak gyalogosan, a városi szakaszon akár busszal vagy családi au-
tóval is lehet közlekedni.

Teljesítendő táv: kb. 10-15 km.
A túrához térképet a szervezők biztosítanak.
Jelentkezés és további információ: XII. kerületi művelődési 

központ (1124 Budapest, Csörsz utca 18., telefon: 319-9854, fax: 
248-1756, balazs.orsolya@csorsz.hu).

A jelentkezés során tüntessék fel a jelentkező csapat „válasz-
tott” nevét, a résztvevők nevét és életkorát, egy levelezési címet 
és telefonszámot.

Nevezési díj nincs!
A vetélkedőtúra időpontja: 2008. május 4.
Előzetes jelentkezési határidő: 2008. április 25.
Az előnevezők névre szóló pólót kapnak ajándékba. A mini-

mum 2 fős csapatokban legalább egy felnőtt résztvevőnek lennie 
kell!

Fődíj: egy GPS, amelyet turistatérképpel feltöltött program-
mal láttak el.
 �

Mesepályázat –
„Mesébe szőtt Hegyvidék”

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
MESE-, ELBESZÉLÉSPÁLYÁZATOT HIRDET
ÁLTALÁNOS ISKOLÁS KORÚ GYERMEKEK ÉS CSALÁDJAIK
RÉSZÉRE.

A pályamű alapulhat valós vagy kitalált történeten, de témájában 
feltétlenül kötődjön a Hegyvidékhez. Pályázhatnak gyermekek és 
szülők, gyermekek és nagyszülők, gyermekek és a tágabb család 
tagjai is, mindazok, akiknek emlékük, történetük van a Hegyvi-
dékről. Egy család egy pályaművet nyújthat be.

A pályázat terjedelme: A/4-es méretű, 2–5 gépelt oldal.
A pályázatra írják rá a készítők nevét, életkorát és telefonszá-

mát.
Leadási határidő: 2008. április 30.
A pályamunkákat postán vagy e-mailen várják.
Cím: Virányosi Közösségi Ház, 1125 Budapest, Szarvas Gá-

bor út 8/c, viranyos@t-online.hu.
Eredményhirdetés: 2008. május 31-én 12 órakor a Hegyvidé-

ki Napok rendezvénysorozat keretén belül, az Erzsébet-kilátónál 
(János-hegy).

A díjazott pályaműveket a helyszínen bemutatják.
További információ: Torda Judit, 275-1394.
 �

Rajzpályázat
A HEGYVIDÉKI NAPOKHOZ KAPCSOLÓDÓAN
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
RAJZPÁLYÁZATOT HIRDET NÉGY KATEGÓRIÁBAN:

– óvoda;
– általános iskola alsó tagozat;
– általános iskola 5–6. osztály;
– általános iskola 7–8. osztály.

A rajzpályázat témája: Élet a Hegyvidéken.
Az alábbi témák közül lehet választani:
– Hegyvidék gyerekszemmel (miért szeretek itt élni, hova já-

runk szívesen);
– hegyvidéki állatvilág (élményeim kirándulásokról, szabad-

időről);
– hegyvidéki épületek (óvodám, iskolám, Erzsébet-kilátó, Víz-

torony stb.).
A téma kategóriáiból tetszőlegesen választva várják a rajzokat a 

XII. kerületi művelődési központ címére (1124 Budapest, Csörsz 
utca 18.), Jakab Regina művelődésszervező részére (telefon: 319-
9854/202, jakab.regina@csorsz.hu). A rajzpályázattal kapcso-
latos további információkért szintén a fenti elérhetőségen lehet 
jelentkezni.

Alkalmazott technika nincs, de az alkotások mérete ne haladja 
meg az A/3-as méretet (297x420 mm)!

A rajzok hátoldalán tüntessék fel az alkotó nevét, elérhetőségét, 
óvoda, iskola esetén az intézmény nevét, a gyermek pedagógusá-
nak nevét, elérhetőségét.

Beérkezési határidő: 2008. május 14.
Eredményhirdetés: 2008. május 31-én 12 órakor az Erzsébet-

kilátónál.
A nyerteseket előzetesen értesítik az alkotás hátoldalán szerep-

lő elérhetőségeken.

Ismét vár
a Fülemile tábor!
Kedves Szülők és Gyerekek! 2008. 
június 16-tól augusztus 15-ig ismét 
megnyitjuk a Széchenyi-hegyen ta-
lálható Fülemile úti nyári napközis 
táborunkat, amely évek óta várja a 
kerület 6–14 éves gyermekeit.

Ezen a nyáron is sokszínű, gazdag 
programokkal készülnek a tábort 
szervező pedagógusok. Reméljük, va-
lamennyi idelátogató diák megtalálja 
az érdeklődésének megfelelő elfog-
laltságot.

Ízelítő a színes kínálatból:
•  izgalmas túrák a budai hegyek-

ben,
• kirándulás múzeumokba,
• kézműves-foglalkozások,
• sportjátékok, versenyek,
• strandolás Csillebércen.
A napközis tábor megközelíthető 

személyautóval, fogaskerekűvel, a fe-
kete 21-es autóbusszal vagy a kijelölt 
iskola gyülekezőhelyéről induló kü-
lönjáratokkal. A különjáratok indulási 
helyéről és idejéről az osztályfőnökök 
adnak felvilágosítást, illetve az iskola 
hirdetőtáblájáról értesülhettek.

A szülők a jelentkezés és befi zetés 
módjáról (a nagycsaládosok és szoci-
álisan rászorultak kedvezményeiről) 
az iskoláktól, a nyár folyamán pedig 
a tábor telefonszámán (395-80-20)
kaphatnak felvilágosítást.

Várunk minden gyermeket, aki 
szeretné a nyári szünidőt vidáman 
eltölteni!
Pakányi Pálné, Mester Ilona

táborvezetők

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi szám Terület
(m²) Megnevezése Kikiáltási ár

(Ft, nettó) Megtekinthető

1. Apor Vilmos tér 11–12. 8204/13;
8204/13/A

3631 I-XII/AK3
Telek és felépítmény

450 000 000 Előzetes egyeztetés alapján

A licit feltételeiről és az ingatlanokról készült in-
formációs csomag átvételéről a Jaczkovics Ügyvédi 
Iroda munkatársánál, dr. Tömő Andreánál lehet 
érdeklődni a 06-20-530-11-77-es telefonszámon 
2008. április 23-án 9 órától április 30-án 15 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó 
által történő megvétele a liciten való részvétel fel-
tétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

2008-as 
társasházi 

pályázatok
A hegyvidéki önkormányzat pályáza-
tot írt ki a XII. kerületi társasházak 
(épületek) felújításának támogatá-
sára, az alábbi részterületekre: tár-
sasház-felújítás, biztonságtechnikai 
fejlesztés, előkertek és kertek kiala-
kítása; kerületi (helyi) értékvédelem; 
graffi  tieltávolítás és -védelem. A 
részletes pályázati kiírás beszerezhető 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgá-
latán (XII., Böszörményi út 23–25.) 
vagy letölthető a www.hegyvidek.eu 
honlapról. A pályázatok beadásának 
határideje: 2008. május 14. 16.30.

(A pályázati feltételekről lapunk a 
következő számban ad tájékoztatást.)

Iskolák bemutatkozása
az Ugocsában

Az Iskolák a Hegyvidéken című 
sorozat áprilisi rendezvényén a 
Németvölgyi Általános Iskola éle-
tébe nyerhetnek bepillantást az 
Ugocsa utcai könyvtár látogatói. 
A programsorozat célja egymás 
megismerése és az oktatási intéz-
mények jó hírnevének öregbítése.

A Németvölgyi iskola minden-
napjait bemutató fotósorozatok-
ból, a gyerekek legszebb rajzai-
ból, szakköri és órai munkáiból 
készült kiállítás megnyitóján az 
intézmény növendékei adtak ün-
nepi műsort. A legkisebbek éne-
keltek és mondókákat adtak elő, 
a nagyobbak szavaltak, a program 
utolsó számaként pedig szépséges 
hegedűszót hallgathattak a jelen-
lévők. Elhangzott az iskola egyko-
ri diákja, a mára kiugró irodalmi 
és színházi sikereket elérő Varró 
Dániel verse, ami azt jelzi, hogy 
az intézmény nem csupán a tehet-
séggondozásra helyez hangsúlyt, 
hanem végzős diákjai későbbi fej-
lődését is nyomon követi.

Varró Dániel ráadásul a könyv-
tár számára sem ismeretlen, hi-
szen a tavalyi meseíró-pályázaton 
az általa elkezdett történetet kel-

lett befejezniük a gyerekeknek – 
emlékeztetett Szatmári Istvánné 
könyvtárvezető, aki elmondta, 
hogy a programsorozat célja egy-
más jobb megismerése mellett az 
iskolák jó hírnevének öregbítése, 
eredményeik bemutatása. A ki-
állítások újabb olvasókat hoznak 
a könyvtárnak, míg a kerületiek 
első kézből származó információ-
kat kapnak az intézményekről.

Dohány András, a Német-
völgyi iskola igazgatója a kez-
deményezést a játékelméletből 
vett példával egy olyan játékhoz 
hasonlította, amelyben mindkét 
résztvevő nyer. Adott egy meg-
szépült és sikert sikerre halmozó, 
nagy forgalmú könyvtár, ahová 
sokan járnak olvasni, könyvet 
vagy CD-t kölcsönözni. És van 
egy iskola, amelyik szeretné meg-
mutatni magát a kerületieknek, 
hogy minél többen felfi gyeljenek 
a tevékenységére, és egymásnak 
ajánlva vigyék jó hírét a világ-
ban. Ebben a „játékban” tehát 
mindkét fél jól jár, gazdagodik a 
könyvtár repertoárja, a kiállítás-
nak köszönhetően pedig remél-
hetőleg még több szülő választja 
majd gyermeke tanításának szín-
helyéül a Németvölgyi iskolát.

(m.)

mányzat nemrégiben elindított 
faültetési programja keretében 
minden újszülött egy fát kaphat 
a kerületben a család kérésére. 
Eddig hetvenhét gyermeknek 
ültettek csemetét, de igény ese-
tén akár minden újszülöttet 
– évente négy-ötszáz babát – is 
meg tudnának ajándékozni ily 
módon. „Becsüljük meg gyer-
mekeink és növényeink életét 
is” – indokolta  a polgármester 
az önkormányzat kezdeménye-
zését.

Pokorni Zoltán a faültetést kö-
vetően a kerület zöldterületeinek 
szebbé tételét célzó tavaszi nagy-
takarításra invitálta az ünnepség 
résztvevőit. Bár a kerülettakarí-
tást már egy nappal előbb, április 
18-án elkezdték a helyi iskolák 
diákjai, 19-én is bőven várt mun-

Faültetés és nagytakarítás a Föld Napján
ka az önként jelentkező lokálpat-
rióta közösségekre.

Péchy László önkormányzati 
képviselőtől, a nagytakarítás fő-
szervezőjétől megtudtuk: a szom-
bati barátságtalan, esős-szeles idő-
járás ellenére egyszerre tíz helyszí-
nen dolgoztak az előre bejelentke-
ző önkéntes csoportok. Az egyes 
helyszíneken magánszemélyek, il-
letve helyi civil szervezetek verbu-
válták az aktivistákat. A legtöbb 
dolgos kezet a Gesztenyés kertben 
lehetett látni, ahol ifj ú cserkészek 
pásztázták át a területet, a leg-
nagyobb mennyiségű szemetet 
mégis egy másik, a Pagony utca 
környékén tevékenykedő társaság 
gyűjtötte, amely jelentős mennyi-
ségű illegálisan lerakott háztartási 
hulladéktól szabadította meg a 
zöldterületeket.

Az előzetesen bejelentkező, 

nagyobb területeket átfésülő cso-
portok mellett sok kerületi lakó 
dolgozott egyénileg vagy kisebb 
közösségben a közterületeken, a 
saját házuk előtti járdaszakaszok 
kulturáltabbá tétele érdekében. 
Ők telefonon jelezték – illetve 
ezekben a napokban még jelzik 
most is – igényüket az önkor-
mányzatnak az összegyűjtött 
hulladékok elszállítására.

Mivel végleges összesítés még 
nem készült, nem tudni ponto-
san, mekkora mennyiségben si-
került szemetet szedni az itt élők-
nek, ám a korábbiakhoz képest 
nagyobb tétel valószínűsíthető. 
Erre utal, hogy több gyűjtőzsá-
kot igényeltek az idén: míg tavaly 
ezerkétszáz, ezúttal már kétezer 
darab 110 literes zsákot osztott 
szét az önkormányzat.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

(Folytatás az 1. oldalról)
200-907-es, ingyenesen hívható 
zöldszámon tehetnek bejelentést 
az elhagyott járművekről.

A forgalmi rendszámmal ren-
delkező beazonosított jármű 
tulajdonosát az önkormányzat 
értesíti, s amennyiben azt a tu-
lajdonos nem viszi el, harminc 
nap után elszállítják. A jármű 
észlelésétől kezdve lép életbe a 
harmincnapos moratórium, eny-
nyi ideje van a kocsi gazdájának, 
hogy forgalomba helyezze, avagy 
elvigye a járművet a közterület-
ről. Mellékútvonalon maximum 
harminc napig lehetőség van 
üzemképtelen jármű tárolására, 

Elszállítják
a gazdátlan autókat
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jelenleg 30 000 forint járműven-
kénti közterület-használati díj el-
lenében. 2008. május 1-jétől ez a 
díj 40 000 forintra módosul.

Az elszállítást követően, a meg-
semmisítés előtt további kilencven 
napig az önkormányzattal szerző-
désben álló szolgáltató egy telepen 
tárolja a járművet. Erre azért van 
szükség, mert előfordul, hogy a 
tulajdonos csak később értesül az 
intézkedésről, és szeretné vissza-
kapni az autóját. Egyszerűbb az 
eljárás, ha a rendszám nélküli ko-
csi zavarja a közlekedést. Ebben az 
esetben a járművet néhány napon 
belül elszállítják a főútvonalról.

Em.

Elhagyott autó a Zsibói úton
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Kirándulások a határon túlra
Pokorni Zoltán polgármester 
kezdeményezésére tavaly indult 
útjára az a program, amelynek 
keretében önkormányzati segít-
séggel határon túli magyar lakta 
területekre látogathatnak el a 
hegyvidéki iskolák tanulói. A cél 
az, hogy a fi atalok ne csak a tan-
könyvek lapjairól ismerjék meg az 
elszakított részek történelmi em-
lékhelyeit és kulturális örökségeit.

Még 2007-ben fogalmazta meg a 
hegyvidéki önkormányzat azt az 
igényt, hogy a kerületi fenntartá-
sú általános iskolák valamennyi 
tanulója diákévei alatt legalább 
egyszer eljusson a határon túli 
történelmi helyszínek egyikére – 

tájékoztatta lapunkat Bak Ferenc, 
a polgármesteri hivatal oktatási és 
közművelődési irodájának vezető-
je. Ennek megfelelően az elmúlt 
tanévtől az intézmények pedagó-
giai programjában a korábbinál 
is hangsúlyosabb szerepet kapott 
a magyar hagyományok ápolá-
sát, a nemzeti érzés erősítését, az 
összmagyar kultúra minél jobb 
megismerését célzó nevelőmunka.

Mindezt azzal támogatja a 
kerületi önkormányzat, hogy 
magára vállalja a határon túli 
magyar lakta területekre kirán-
duló osztályok útiköltségét, így 
a szülőknek csak a szállásért és 
az ellátásért kell fi zetniük. A leg-
több iskola már meglévő hatá-
ron túli kapcsolatait kihasználva 
választott úti célt, de kérésre az 
önkormányzat is segít a kapcso-

latfelvételben. Tavaly hat iskola 
közel kétszáz tanulója vett részt a 
programban, a gyerekek erdélyi, 
kárpátaljai és felvidéki városokba 
látogattak el. Megismerkedtek 
egyebek mellett Besztercebánya, 
Lőcse, Kolozsvár, Nagyvárad és 
Munkács nevezetességeivel, s el-
jutottak olyan magyar vonatko-
zású emlékhelyekre, mint Th ö-
köly Imre késmárki mauzóleuma, 
Kós Károly Házsongárdi temető-
ben lévő sírja, az aradi vértanúk 
emlékműve vagy a gyimesbükki 
egykori országhatár.

A kezdeményezés sikerét jelzi, 
hogy idén már nyolc iskola ösz-
szesen tizennégy útra kérte az 
önkormányzat támogatását, ami 
ötszáz hegyvidéki iskolás utazta-
tását teszi lehetővé.

mm.

Tanuló neve Oszt. Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár 

ALSÓ TAGOZATOS NYELVTAN – HELYESÍRÁSVERSENY
TÁRNOK ANDRÁS 3. Virányos Általános Iskola 1. DOBÓCZI PÁLNÉ

VÁSÁRHELYI MÁTÉ 3. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 2. KARKUSKA JUDIT

DÉNES EMÍLIA ROBERTA 3. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 3. ERDÉLYINÉ PÉK ANDREA

PÁLYI PATRIK 4. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 1. TÓTHNÉ IFJU AIDA

HŐNICH ARTÚR 4. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 2. KARDOS ISTVÁNNÉ

GYENES ALÍZ 4. Virányos Általános Iskola 3. KUNSTÁR IBOLYA

ALSÓ TAGOZATOS RAJZVERSENY
VÍGH BARNABÁS 1. Virányos Általános Iskola 1. KESZTHELYI ÁGNES

TARLACZ DOROTTYA 1. Zugligeti Általános Iskola 2. VITTEK ANDREA 

FARKAS ANTÓNIA 1. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 3. REMÉNYI BRIGITTA

VARGA MÁTÉ 2. Virányos Általános Iskola 1. SUHAINÉ ORBÁN GYÖRGYI 

KISS-TÓTH HANNA 2. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 2. BUZÁS LAJOSNÉ

HORVÁTH RÉKA 2. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 3. CIFRA KATALIN

KOZSDA ANNA 3. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 1. VÁMOSI TAMÁSNÉ

SZÖVÉRFFY KINCSŐ VIRÁG 3. Zugligeti Általános Iskola 2. Dr. HENDÉNÉ STIBER SZILVIA

LANTOS MELINDA 3. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 3. SEBESTYÉN ISTVÁNNÉ

PUSZTAI ROZINA 4. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 1. KANÓCZKY ILDIKÓ

NYÁRÁDI BALÁZS 4. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 2. TÓTHNÉ IFJU AIDA

SMITHING JÚLIA 4. Virányos Általános Iskola 3. KUNSTÁR IBOLYA

ALSÓ TAGOZATOS VERSMONDÓVERSENY
MAJOR FANNI CSENGE 1. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 1. FÜZÉR LÁSZLÓNÉ

GRESCHIK DÓRA 1. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 2. MANDL KATALIN

SEMBERY PÉTER 1. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 3. VÍZER LÁSZLÓNÉ

OSVAY RÓZA 2. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 1. NAGY ILDIKÓ

KRIZA JÚLIA 2. SE Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 2. GILICZE ZOLTÁN

AUER GABRIELLA 2. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 3. FÜLÖP JÚLIA

FERENCI ÁRMIN 3. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 1. BASSOLA JUDIT

GERGELY ANDRÁS 3. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 2. KOMLÓSNÉ MÓDRA TÜNDE

VÍZY BARBARA 3. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 3. KONRÁD ÁGNES

VÍZY LAURA 4. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 1. KARDOS ISTVÁNNÉ

GYENES ALÍZ 4. Virányos Általános Iskola 2. KUNSTÁR IBOLYA

KORCSMÁROS CINTIA 4. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 3. GYURKÓNÉ KOVÁCS BEATRIX

BOD PÉTER KÖNYVTÁRHASZNÁLATI VERSENY
HARASZTI BALÁZS 7. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 1. SÁNDORFI MÁRIA

ZSIGÓ GERGELY 8. Zugligeti Általános Iskola 2. NIKODÉM MÁRIA, PRETZ GYÖRGY

FABIS ENIKŐ 8. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 3. SÁNDORFI MÁRIA

FERENCZ FANNY 7. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 3. VITÁRIUS BALÁZS

GYŐRI GÁSPÁR TEHETSÉGKUTATÓ KÖNYVTÁRISMERETI VERSENY – FŐVÁROSI FORDULÓ
DONKÓ LUCA 6. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 5. SÁNDORFI MÁRIA

NÉMET SZAVALÓVERSENY
RÓNASZÉKI ANNA 5. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 1. BASSOLA JUDIT

FÖRSTER NIKOLETT 6. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 2. BUDÁNÉ VESZI MÁRIA TERÉZIA

STOLNICKI JÚLIA 6. SOTE Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 3. HOLLÓ IMRE

KULT HENRIETTA 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 1. VAJDA BEÁTA

FARKAS PETRA 7. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. külön-
kategória

VUKOVÁRI NÓRA

ANGOL SZÖVEGÉRTÉSI VERSENY
VITÁLYOS RÉKA 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 1. PÁRTAI ADRIENN

SZŐNYI DÁVID 7. SOTE Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 2. KALÓ ILDIKÓ

KIRA DÁNIEL 7. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 3. SZÉLES KATALIN

CSÖRGŐ ANNA 8. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 1. MOGYORÓSI TÜNDE

KOVÁCS LILLA 8. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 2. VARGÁNÉ RÁCZ KATALIN

SAVCI CSABA 8. Virányos Általános Iskola 3. WYNNE MÁRIA

KÉRÉSZY ISTVÁN 7. SOTE Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 1. különdíj SZALAY MELINDA

ANGOL SZÉPKIEJTÉSI VERSENY
SZOKOLAI BÁLINT 5. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 1. PÉTER ZITA

KESZTHELYI ERZSÉBET 5. Virányos Általános Iskola 2. GORTVAY ALICE

CSEPREGHY MÁRTON 5. Zugligeti Általános Iskola 3. MÁCSOK MÁRTA

DÜRR MIKLÓS 6. Zugligeti Általános Iskola 1. MÁCSOK MÁRTA

GELLÉRT MÁRTON 6. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 2. FERNBACHNÉ HÍDVÉGI ÁGNES

SZATMÁRI ESZTER 6. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 3. VARGÁNÉ RÁCZ KATALIN

KICSINY MÁRTA 6. Németvölgyi Általános Iskola 1. külön-
kategória

JORDÁNNÉ KÉRÉSZ ANNA

KERÜLETI INFORMATIKA ALKALMAZÓI TANULMÁNYI VERSENY 
KOMPLEX I.

ÚJVÁRI RÉKA 6. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 1. SOPRONINÉ MOLNÁR MÁRIA

KESZTHELYI ERZSÉBET 5. Virányos Általános Iskola 2. KOTHENCZ EDIT

BOKÁNYI MÁRTON 6. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 3. SOPRONINÉ MOLNÁR MÁRIA

KÖVESDI ÁRON 6. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 3. MIKÓ SÁNDOR

GRAFIKA I.

VARGA EDVARD 5. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 1. SOPRONINÉ MOLNÁR MÁRIA

FERENCI FRUZSINA 6. Németvölgyi Általános Iskola 2. THURÁNSZKY JUDIT

VÁRSZEGI BENCE 5. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 2. SOPRONINÉ MOLNÁR MÁRIA

DRAVECZ VIVIEN 5. Németvölgyi Általános Iskola 3. THURÁNSZKY JUDIT

SZÖVEGSZERKESZTÉS

CSIZMADIA ADRIENN 7. Németvölgyi Általános Iskola 1. THURÁNSZKY JUDIT

CZÉTÉNYI MARCELL 7. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 2. SOPRONINÉ MOLNÁR MÁRIA

BANDER ANITA 7. Németvölgyi Általános Iskola 3. THURÁNSZKY JUDIT

ILIA GERGŐ 7. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 3. SOPRONINÉ MOLNÁR MÁRIA

PREZENTÁCIÓ KÉSZÍTÉSE

BENEDA ORSOLYA 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. MIKÓ SÁNDOR

FOGARASI ATTILA 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 2. MIKÓ SÁNDOR

LUKÁCS PÉTER 8. SOTE Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 3. TEVESZNÉ BEZSENYI JUDIT

KOMPLEX II.

RIBÁRI DÓRA 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. MIKÓ SÁNDOR

TRAGOR MÁRTON 8. Virányos Általános Iskola 2. KOTHENCZ EDIT

TÁBLÁZATKEZELÉS

KUCZOGI DÉNES 8. Virányos Általános Iskola 1. KOTHENCZ EDIT

NÉPDALÉNEKLÉSI VERSENY
ALSÓ TAGOZAT

MIHÁLFFY VERONIKA 4. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola Arany oklevél TÓTHNÉ IFJU AIDA

RUISZ LÉNA 4. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola Arany oklevél MITÓK MÓNIKA

SZENTIMREI KRISTÓF 4. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola Arany oklevél MITÓK MÓNIKA

KÁDÁR KINGA 4. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium Arany oklevél OPÁNSZKY DÁVID

FELSŐ TAGOZAT

Zengő „Hangorkán” kóruscsoport 5-6. ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola Arany oklevél MIHALOVICS CSILLA

SÖJTÖRI BORBÁLA 7. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola Arany oklevél BLAZSEK ANDREA

KISS BLANKA 12. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium Arany oklevél OLLÉ CSILLA

FELSŐ TAGOZATOS RAJZVERSENY
KOZMA KATALIN 5. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 1. GAJDÓNÉ CZIRA KATALIN

KAPITÁNY FRIGYES 5. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 2. URBÁN ZSUZSANNA

PRZEWOZNIAK ELIZA 5. Virányos Általános Iskola 3. PÉCHY GABRIELLA

FÉSŰS BORBÁLA 6. Virányos Általános Iskola 1. PÉCHY GABRIELLA

VALLÓ BERTA 6. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 2. REMÉNYI BRIGITTA

HAJDU ALEXANDR 6. Zugligeti Általános Iskola 3. CSONKA ZSUZSANNA

KÁROSI ZSÓFIA 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 1. ERDÉLYI KATALIN

GROSSCHMIED NÓRA 7. Németvölgyi Általános Iskola 2. LINTER TAMÁS

KOLOSSVÁRY NÓRA 7. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 3. GAJDÓNÉ CZIRA KATALIN

BÍRÓ SZILVIA 8. Németvölgyi Általános Iskola 1. HORVÁTH KATALIN

KISS HANNA 8. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 2. GAJDÓNÉ CZIRA KATALIN

PAROV GIZELLA 8. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 3. REMÉNYI BRIGITTA

TELEKI PÁL FÖLDRAJZ–FÖLDTAN VERSENY
TÓTH VIKTOR 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 1. ORBÁN MÁRIA

VITÁLYOS RÉKA 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 2. ORBÁN MÁRIA

JASSOY NOÉMI 7. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 3. VITÁRIUS BALÁZS

OLÁH BENCE 8. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 1. NAGY GÁBORNÉ

BOZSIK ANETT 8. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 2. ORBÁN MÁRIA

DIKÓ LEVENTE 8. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 3. ORBÁN MÁRIA

HEVESY GYÖRGY KÉMIAVERSENY
NASZLADY MÁRTON 7. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 1. JUHÁSZ ANDREA
FARKAS PETRA 7. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 2. SÁRKÁNY EDIT
PARRAGH MÁRK 7. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 3. BALÁZSNÉ KEREK MARIANNA
CSONTOS BENCE 7. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 4. BALÁZSNÉ KEREK MARIANNA
BÉKÉS MÁRTA 8. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 1. BALÁZSNÉ KEREK MARIANNA
ÁBRAHÁM LILI 8. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 2. BALÁZSNÉ KEREK MARIANNA
ILLYÉS ÁRPÁD 8. Virányos Általános Iskola 3. KOTHENCZ EDIT
OLÁH BENCE 8. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 4. ZOLTAI JENŐNÉ

HERMAN OTTÓ BIOLÓGIAVERSENY
SZOLJÁR RICHÁRD 8. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 1. TŐZSÉR ILDIKÓ
DIKÓ LEVENTE 8. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 2. KARACS ZSUZSANNA
VATTAY BORBÁLA 7. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 3. TŐZSÉR ILDIKÓ

A kerületi általános iskolai tanulmányi versenyek eredményei (2007–2008-as tanév)
Az alábbiakban a Commitment Pedagógiai Intézet Budai Módszertani Központja által általános iskolások 
részére a Versenynaptár 2007–2008 című kiadványban meghirdetett és megszervezett kerületi tanulmányi 
versenyek eredményeit olvashatják. A versenyeken 1–3., a fővárosi fordulóban 1–6. és az országos fordulóban 
1–20. helyezést elért tanulók és felkészítő tanáraik nevét közöljük. A további versenyeredmények közzétételét 
következő lapszámainkban folytatjuk.

Tanuló neve Oszt. Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár 

A Tamási iskolások 2007 májusában Erdélyben jártak
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Amit az óvodai felvételről tudni kell
A közoktatásról szóló módosított 
1993. évi LXXIX. törvény (a to-
vábbiakban: Kt.) 24. §-a értel-
mében az óvoda a gyermeket há-
roméves kortól a tankötelezettség 
kezdetéig nevelő intézmény. Az 
óvodai nevelés a gyermek neve-
léséhez szükséges, a teljes óvodai 
életet magában foglaló foglalko-
zások keretében folyik.

A Kt. 65. § (1) bekezdése 
értelmében az óvodába a gyer-
mek a harmadik életévének be-
töltése után vehető fel.

A szülő gyermeke óvodai felvé-
telét, átvételét bármikor kérheti. 
Az újonnan jelentkező gyerme-
kek fogadása az óvodai nevelési 
évben – amennyiben azt a férő-
helyek száma lehetővé teszi – fo-
lyamatosan történik.

Fenti törvény 24. § (3) bekez-
dése értelmében a gyermek ab-
ban az évben, amelyben az ötö-
dik életévét betölti, a nevelési 
év kezdő napjától napi négy 
órát köteles óvodai nevelésben 
részt venni, aminek a teljesítésé-
ért a szülő felelős (Kt. 14. §. [2] 
b. pont).

HOGYAN TÖRTÉNIK
A FELVÉTEL?
• Az óvodai felvétel jelentkezés 

alapján történik (Kt. 65. § [1] be-
kezdés).

• Jelentkezni a meghirdetett 
időpontban a lakóhely szerinti 
körzetileg illetékes – vagy válasz-
tott – önkormányzati, továbbá 
nem önkormányzati óvodában 
lehet (módosított 11/1994. [VI. 
8.] MKM rendelet 15. §, Kt. 65. 
§ [2] bekezdés).

• A jelenleg bölcsődében elhe-
lyezett, de óvodát igénylő gyer-
mekek felvételi előjegyzése is je-
lentkezés alapján történik.

• A beíratáskor be kell mutatni 
a szülő személyazonosságát, lak-
címét igazoló dokumentumot, a 
gyermek születési anyakönyvi ki-
vonatát és lakcímkártyáját. Nem 
magyar állampolgárságú gyer-
mek esetén az itt-tartózkodást 
igazoló okmányt kell bemutatni.

• A jelentkezés időpontja: 
2008. május 5–9.

A Budapest XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat fenntartá-
sában működő óvodákba

hétfőn, szerdán, pénteken
8–12 óráig,

kedden, csütörtökön:
14–17 óráig

lehet jelentkezni.
• A sajátos nevelési igényű gyer-

mekeket nevelő óvodába való fel-
vételhez a szakértői és rehabilitáci-
ós bizottság javaslata szükséges.

• Az új gyermekek fogadása 
a tanév–nevelési év első napjától 

folyamatosan történik. Az óvo-
dába gyermeket üres férőhely 
esetén a nevelési év megkezdését 
követően is fel lehet venni.

• Az óvodai nevelés nemzeti-
ségi nyelven is folyhat. Egy adott 
nemzetiséghez tartozó gyermek 
anyanyelvén, anyanyelven és ma-
gyar nyelven vagy magyar nyelven 
részesülhet óvodai nevelésben.

Kerületünkben nemzetiségi 
(német) nyelven is nevelő óvoda 
a Normafa Óvoda (Normafa út 
30–32.).

• A táplálékallergiás gyermekek 
óvodai ellátását a Táltos Óvoda
(Lejtő út 41.) látja el. A jelentke-
zéskor gasztroenterológiai szakvé-
lemény bemutatása szükséges.

• A gyermeket elsősorban 
abba az óvodába kell felvenni, 
amelyiknek a körzetében lakik, 
illetőleg ahol szülője dolgozik. Az 
óvodai felvételről, átvételről az 
óvoda vezetője dönt.

• Ha az óvodába jelentkezők 
száma meghaladja a felvehető 
gyermekek számát, az óvodave-
zető, több óvoda esetén az óvoda 
fenntartója bizottságot szervez, 
amely javaslatot tesz a felvételre 
(Kt. 65. § [2] bekezdés). Az óvo-
davezető a felvételek lezárásáról 
– a felvételekről hirdetmény, az 
elutasításról határozat formájában 
– értesíti a szülőket 2008. júni-

us 6-ig. Az elutasító határozatot a 
szülőnek meg kell küldeni.

• Az elutasított óvodai felvétel-
lel kapcsolatos határozatok köz-
lésétől számított tizenöt napon 
belül a szülő eljárást megindító 
kérelmet nyújthat be az óvoda-
vezetőnél. Az óvodavezető az el-
járást megindító kérelmet nyolc 
napon belül – elbírálás céljából – 
önkormányzati óvoda esetében a 
fenntartó önkormányzat jegyző-
jéhez, nem önkormányzati óvoda 
esetén a fenntartóhoz küldi meg.

• Az első óvodai foglalko-
zási nap, a tanév–nevelési év 
első napja: 2008. szeptember 1. 
(hétfő).

Ekkor történik az eddig böl-
csődében elhelyezett, óvodába 
felvett gyermekek átvétele is.

A Budapest XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat fenntartá-
sában működő óvodákról részle-
tes tájékoztató a www.hegyvidek.
eu („Hivatal, Irodák, Oktatási és 
Közművelődési Iroda, Óvodások 
leszünk”) honlapon található, il-
letve személyesen vagy telefonon 
– 224-5940/191 – Réczi Hajnal 
tanügy-igazgatási ügyintéző/fő-
tanácsos ad felvilágosítást.

Bak Ferenc
a polgármesteri hivatal 

oktatási és közművelődési 
irodájának vezetője

Óvodából iskolába
Újabb állomásához érkezett a Bu-
dai Módszertani Központ által az 
országban elsőként életre hívott 
Óvodai Hetek programsorozat. 
Ezúttal a kerületi óvodások és 
nevelőik vehettek részt az Arany 
János iskola napközijének bemu-
tató foglalkozásain.

Az Óvodai Hetek programso-
rozattal az óvoda és iskola közti 
„átmenetet” szeretnék zökkenő-
mentessé tenni – hangsúlyozta a 
rendezvény megnyitóján Gilicze 
Zoltán, a Budai Módszerta-
ni Központ igazgatóhelyettese. 
Mint mondta, országos jelenség, 
hogy az általános iskolák alsó 
tagozataiban zajló délutáni neve-

lőmunka nem veszi kellőképpen 
fi gyelembe a gyerekek hozott tu-
dását, pedig ebben az életkorban 
nagy szükség lenne az óvodában 
megkezdett fejlesztő programok 
továbbvitelére. Az általános isko-
lai tanár nem tudja, hol tartanak 
az intézménybe beiratkozott gye-
rekek, de az óvodapedagógusnak 
sincsenek megfelelő ismeretei 
arról, milyen iskolai fejlesztések-
hez kellene kapcsolódnia. Nincs 
tehát megfelelő kapcsolat az 
óvodapedagógusok és a tanárok 
között, így az óvodában meg-
kezdett munka nem folytatódhat 
az iskolában, holott erre éppen 
a napköziben lenne lehetőség. 
Tévhit ugyanis, hogy a gyerekek 
életében az iskolával lezárul a já-
tékos korszak, hiszen a délelőtti 

tanulást a napköziben felváltják a 
játékos fejlesztő foglalkozások.

Gilicze Zoltán elmondta, saj-
nos ez sok helyen még nincs így, 
nem véletlen, hogy egy felmérés 
szerint négy kisgyerekből leg-
alább egy kudarcként éli meg az 
iskolát, míg az óvodákból kike-
rülők huszonöt százalékát nem 
sikerül zökkenőmentesen beis-
kolázni. Ezt ismerte fel a Budai 
Módszertani Központ, amikor 
hat évvel ezelőtt útjára indította 
az Óvodai Hetek programsoroza-
tot, amelynek keretében a hegyvi-
déki óvodák és általános iskolák 
szakemberei lehetőséget kapnak 
egymás munkájának alaposabb 
megismerésére. A program sikerét 
jelzi, hogy az utóbbi években je-
lentősen javult a kerületi óvodák 

és iskolák közötti kapcsolat, az or-
szágban elsők között a hegyvidéki 
intézmények kezdték meg az óvo-
dai kompetencia alapú program-
csomag használatát, amelynek 
fontos eleme az iskolába történő 
átmenet megkönnyítése.

Hogy mindez a gyakorlatban 
is igaz, arra a megjelent ovisok 
szolgáltak bizonyítékul, akik 
nagy kedvvel vettek részt a nap-
közis programokon (képünkön). A 
csoportos foglalkozások során to-
jást festettek, nyuszi formájú asz-
taldíszeket, pillangós virágkaró-
kat, ceruzatartó katicabogarakat 
készítettek agyagból, miközben 
megismerkedtek a húsvéti nép-
szokásokkal, a tavasz hangjaival, 
az ébredező természet csodáival.

mm.

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y

Hegyvidéki magánóvodák
A budai kerületek között talán 
a XII. kerületben van a legtöbb 
olyan óvoda, amely nem ön-
kormányzati fenntartású. Ezek 
színesítik, gazdagítják az óvodai 
nevelés palettáját. Megtaláljuk 
köztük a nemzetközi, a többcélú 
(óvoda és iskola), valamint csak 
az általános óvodai ellátást bizto-
sító intézményeket, amelyeknek 
a működési engedélyt vagy az 
oktatási és kulturális miniszter, 
vagy a főjegyző, vagy a kerületi 
jegyző hivatott kiadni (minden 
esetben az engedélyező hatóság-
nak van hatásköre a törvényessé-
gi felügyeletre).

A hegyvidéki önkormányzat 
célja, hogy csak azok az óvo-
dák működhessenek, amelyek a 
törvényekben megfogalmazott 
kritériumoknak minden oldal-
ról megfelelnek. Ez vonatkozik 
akár a pedagógiai programjuk-
ra, akár az alkalmazotti kö-
zösségükre, vagy éppen arra az 
ingatlanra, amelyen, amelyben 
az óvoda működik. Mindez a 
polgármesteri hivatal részéről 
folyamatos odafi gyelést igényel, 
amit segít a rendszeres törvé-
nyességi ellenőrzés – ez elsősor-
ban a fenntartói tevékenységet 
vizsgálja független szakértők 
bevonásával.

A nem önkormányzati fenn-
tartású óvodák szolgáltatásaiért 
fi zetni kell. A havi térítési díj 
akár a 180 ezer forintot is elér-
heti. Az intézmények között van-
nak vallási, felekezeti óvodák, 
idegen nyelvre (angol, német) 
specializálódott óvodák, intenzív 
logopédiai ellátást biztosító óvo-
da, és olyat is találunk, amelynek 
a programja az alternatív peda-
gógiai irányzatok egyikét képvi-
seli. Az ELTE Gyakorló Óvoda 
(Kiss János altábornagy utca 29.) 
pedig körzeti óvodai feladatokat 
lát el.

(A nem önkormányzati óvodák-
ról bővebben a www.hegyvidek.eu 
honlapon lehet olvasni az „Óvo-
dák, Nem önkormányzati fenn-
tartású óvodák” link alatt. Az ön-
kormányzati fenntartású óvodák 
listáját 2008. április 8-i számunk 
2. oldalán olvashatják.)

Bak Ferenc
a polgármesteri hivatal

oktatási és közművelődési
irodájának vezetője

NEM ÖNKORMÁNYZATI FENNTARTÁSÚ ÓVODÁK

Az intézmény neve Címe, telefonszáma E-mail címe Vezetője Fenntartója
ELTE Gyakorló
Óvoda

1126 Budapest
Kiss János altb. u. 29.
Telefon: 356-40-46

nevigya@mars.tofk.elte.hu Nevigyanszky Éva ELTE

Bíró utcai
Óvoda és Bölcsőde

1122 Budapest
Bíró utca 3.
Telefon: 355-2019
Fax: 212-1078

postmaster@
biroovibolcsi.t-online.hu

Nagy Miklósné OMSZI 
Intézményfenntartó Kht.

Német Óvoda 1121 Budapest
Beatrix utca 13.
Telefon: 200-62-30

deutscher.kindergarten.
bp@gmx.net

Siegling Franciska Német Óvoda Egyesület

Osztrák–Magyar Óvoda 1126 Budapest
Orbánhegyi út 37.
Telefon: 356-3965

eovi@eovi.axelero.net Lászlóné
Wilhelm Marlies

Osztrák–Magyar
Óvodai Alapítvány

Lauder Javne
Zsidó Közösségi Óvoda, 
Általános, Közép-
és Szakiskola

1121 Budapest
Budakeszi út 46/b
Telefon: 200-2631
Fax: 275-2610

zulejka@lauder.hu Jambrikné
Török Judit

Világi Zsidó Iskola 
Alapítvány

Gan Menáchem
Zsidó Óvoda

1126 Budapest
Tamási Áron utca 41.
Telefon: 395-4470

óvoda@zsido.com Burghartné
Kóti Gabriella

EMIH – Egységes 
Magyarországi Izraelita 
Hitközség

Greenhouse
Alapítványi Óvoda

1125 Budapest
Szarvas Gábor út 27.
Telefon: 394-3645
Fax: 274-2650

markoorsi@greenhouse-
ovoda.hu

Jánosiné Markó Orsolya Place to Grow Alapítvány

Pingvin Nemzetközi 
Óvoda

1126 Budapest
Eötvös út 38/b
Telefon: 214-4257

pingvinovi@tvnetwork.hu Pege Lászlóné Ulrich
Óvodai Alapítvány

Hegyvidéki Kolping 
Katolikus Óvoda

1124 Budapest
Apor Vilmos tér 7.
Telefon: 202-4406

kolpingovoda@freemail.hu Dr. Lőw Péterné Kolping
Oktatási és Szociális 
Intézményfenntartó 
Szervezet

Micimackó Kuckója
Óvoda

1125 Budapest
Rőzse köz 4.
Telefon: 356-02-03
Fax: 355-59-27

tasnadi.agi@level.dat Pintérné Tasnádi Ági Boldog Gyermekből
Boldog Felnőtt 
Alapítvány

Kinderklub
Bölcsőde és Óvoda

1121 Budapest
Művész út 5–7.
Telefon: 391-7127
Fax: 391-7128
Mobil: 30/334-3661

info@kinderclub.hu Breinichné Szabó Vilma Egészségesebb Óvodás 
Gyermekekért Alapítvány

Happy Kids
Intarnational Óvoda

1125 Budapest
Fodor utca 36.
Telefon: 356-2440

info@happykids.hu
happykids@axelero.hu

Jones Zsuzsanna Hetedhét Ország 
Alapítvány

Busy Bee – Szorgos 
Méhecskék Angol–
Magyar Nyelvű Óvoda

1125 Budapest
Távcső utca 12.
Telefon, fax: 395-4015

busybee@busybee.hu Nágel Anna Parents for Children 
Alapítvány

Mesekert Óvoda 1121 Budapest
Oltvány köz 1.
Telefon: 246-49-18

mesekertovoda@gmail.
com

Honfi  Gyöngyi Oltvány közi Mesekert 
Óvoda Alapítvány

Mother Goose Óvoda 1121 Budapest
Melinda út 19.
Telefon: 391-72-27

info@mothergoose.hu Uzsoki Ágota Tyúkanyó Óvodanevelési 
Alapítvány
a Gyermekekért

A-tól Z-ig
Nemzetközi Óvoda

1125 Budapest
Zsolna utca 2.
Telefon: 212-01-33
Fax: 325-02-52

info@atoz.hu Megyeri Zsuzsa A–Z Oktatási Alapítvány

Zölderdő Óvoda 1125 Budapest
Szilágyi E. fasor 26.
Telefon: 394-2458

zolderdo@t-online.hu Nagyvári Györgyné Logopédiai
és Természetvédő
Óvoda Alapítvány

Greater Grace Nemzetközi 
Óvoda, Általános Iskola és 
Gimnázium

1125 Budapest
Szilágyi Erzsébet
fasor 22/b

gkorhonen@ggis.hu Joseph Cerquitella Educom Kft.

Kisember Waldorf Óvoda 1124 Budapest
Mártonhegyi út 65.
Telefon: 70/25-17-770

kisember@euedge.hu Skripeczki Ilona Kisember
Waldorf Közhasznú
Egyesület

Óvoda a hegyoldalban
Száz férőhelyesre tervezik az új intézményt

orvosi szoba kialakítása megany-
nyi leendő feladat. Mindehhez 
hátravan még a szükséges szak-
hatósági és építési engedélyek 
beszerzése is.

A létrehozók abban bíznak: 
még a nyár folyamán megkapják 
valamennyi engedélyt, és elvé-
gezhetik az átalakítást. Amint az 
óvoda fogadóképes, meghirdetik 
a felvételt és a nyitás időpontját 
(lapunk hasábjain is). Addig is 
azt javasolják, hogy aki szeretné, 
hogy gyermeke a református óvo-
dába nyerjen felvételt, minden-
képpen jelentkezzen valamelyik 
környékbeli óvodába, és a későb-
bi megnyitáskor átveszik a kicsit. 
Ha és amennyiben megkapják az 
engedélyt, azonnal elkezdődnek 
a felvételik.

Száz férőhelyesre tervezik az 
óvodát, az érvényben lévő tör-
vények miatt ez a létszám lehet 
kevesebb – de több nem. Az ön-
kormányzattal történt egyezség 
szerint a gyerekek hatvan száza-
léka kerületi lesz. Az intézmény 
egyházi volta miatt a felvételin 
kívül lelkészi ajánlást kérnek, s a 
régi református nevelési elveknek 
és hagyományoknak megfelelően 
más vallású gyermekeket is fel-
vesznek.

-járay-

Hamarosan református óvoda 
nyílik a kerületben – erről döntött 
az önkormányzat a református 
egyházközség vezetőivel egyet-
értésben.

Dr. Szabó István, a Dunamelléki 
Református Egyházközség püs-
pöke elmondta: megtisztelőnek 
érzik, hogy a Gyökössy Endre 
református óvodát kibővíthe-
tik, és a megállapodás szerint 
szeretnék működtetni az új in-
tézményt.

Az óvoda a kerületi Arany Já-
nos Általános Iskola és Gimnázi-
um épülete melletti, hajdani kis 
iskolában, a Meredek utcában 
kapott helyet. Mielőbbi meg-
nyitására az önkormányzat és az 
egyházközség szándéka közös, 
azonban őszig még számos aka-
dály áll a beindítás előtt. Át kell 
alakítani az eredeti iskolaépüle-
tet, amely szerkezetileg és kör-
nyezetileg alkalmas arra, hogy 
minden tekintetben korszerű és 
komfortos második otthonává 
váljék a jövendőbeli óvodások-
nak. A megfelelő mellékhelyi-
ségek megépítése, a konyha, a 
szobák, az óvodai termek létre-
hozása, az udvar elrendezése, az 
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Öregdiákok találtak egymásra
Az összekötő kapocs a Jókai iskola és a síelés szeretete

Egy tanár, két tanítvány: három 
életút, amelyet összeköt az alma 
mater. Szabó Zoltán, egykori test-
nevelő tanár, dr. Szendrői Miklós, 
az Ortopédiai Klinika professzora, 
valamint dr. Kürti Sándor, a Kürt 
Zrt. elnöke a Jókai iskolában eltöl-
tött éveiket elevenítették fel egy 
baráti találkozó keretében.

Negyvenhat év – ennyi idő telt el 
azóta, hogy Kürti Sándor utoljá-
ra becsukta maga mögött a Jókai, 
azaz az egykori Diana úti Általá-
nos Iskola kapuját. 1962 óta nem 
járt ott, de most, az alapításának 
150. évfordulóját ünneplő in-
tézmény meghívására visszatért 
gyermekéveinek meghatározó 
helyszínére.

„Nem sok minden változott, 
csak valahogy minden kisebb 

lett” – mondta a Kürt Zrt. el-
nöke viccesen, de azért némi 
megilletődöttséggel a hangjában. 
Ahogy egykori iskolatársával, 
Szendrői Miklóssal, volt testne-
velő tanárával, Szabó Zoltánnal, 
valamint az iskola igazgatójával, 
Hellnerné Nádor Ildikóval és a 
jubileumi tanév programjainak 
szervezőjével, Koppán Szilviával 
az épületet körüljárta, sorra ele-
venítette fel felejthetetlen iskolai 

történeteit. Például azt, hogyan 
verekedett rendszeresen az órák 
közti szünetekben az egymástól 
nehezen megkülönböztethető 
Detre ikrekkel (Detre Szabolcs-
csal és Zsolttal, akik vitorlázó-
ként 1980-ban olimpiai érmet 
szereztek Moszkvában); milyen 
fájdalmas volt, amikor rosszalko-
dás miatt az embert a pajeszánál 
fogva felemelte a „Gulyás pajtás” 
néven ismert nevelő; s miképpen 

nyert nyolcadikosként, a Zerge 
őrs tagjaként „dedós” bábszínhá-
zi belépőt a fővárosi akadályver-
senyen.

Kürti Sándor jó szívvel emlé-
kezett vissza nagy tudású taná-
raira, Bendzsák Aranka nénire, 
a „világ legjobban mesélő törté-
nelemtanárára”, Milasi Bélánéra, 
aki szigorúsága ellenére – vagy 
talán épp emiatt – képes volt 
megszerettetni a matematikát, 

illetve Olasz Éva tanító nénire, 
aki azt véste a fejekbe: minden 
egyes nap végén az embernek 
számot kell vetnie arról, hogy 
mi jót és mi rosszat cselekedett 
aznap. „Ezt a számvetést mind a 
mai napig gyakorlom” – árulta el 
a nemzetközi hírű informatikai 
cég vezetője.

Szendrői Miklós, aki 1966-
ban végzett a Diana úti isko-
lában, Kürti Sándorhoz képest 

némileg otthonosabban járta 
végig a folyosókat és a termeket. 
„Két gyermekem ebbe az iskolába 
járt, ráadásul a környéken lakom, 
úgyhogy sokszor megfordultam 
itt az utóbbi években” – kaptunk 
magyarázatot a professzortól. A 
Semmelweis Orvostudományi 
Egyetem Ortopédiai Klinikájá-
nak igazgatója későbbi karrierje 
szempontjából meghatározónak 
nevezte a Jókaiban, Tasi Joli 
osztályában eltöltött éveit. Mint 
mondta, nagyban köszönheti it-
teni tanárainak, hogy az orvosi 
pályát választotta hivatásául.

Kürti és Szendrői egyaránt az 
egykori testnevelő tanárral, Sza-
bó Zoltánnal alakított ki hosszan 
tartó, baráti viszonyt. A barát-
ságot a síelés szeretete alapozta 
meg: Szabó Zoltán nemcsak test-
nevelője, hanem síoktatója is volt 
két tanítványának. Mint mesélte, 
húsz évig, 1959-től 1979-ig volt az 
iskola pedagógusa, ám távozása 
után is sok korábbi tanítványával 
tartotta a kapcsolatot. Az orvos-
egyetem sportklubjának edzője-
ként, majd a Budapesti Gyermek 
Síiskola alapítójaként – és az első 
magyarországi műanyag sípálya 
megvalósítójaként – ismert nor-
mafai síoktatóvá vált, s ebbéli 
minőségében sok régi diákjával 
találkozhatott újra felnőttként, 
akik gyermekeiket vitték hozzá 
síelni tanulni.

A testnevelő közel harminc 
évvel azután, hogy elbúcsúzott a 
Diana úti iskolától, még mindig 
igyekszik hozzájárulni ahhoz, 
hogy egymásra találjanak az 
egykori diáktársak. A mostani 
családias találkozó ötletgazdája is 
Szabó Zoltán volt, neki köszön-
hető a jó hangulatú, múltidéző 
beszélgetés létrejötte.

-d-

Szendrői Miklós, Koppán Szilvia, Szabó Zoltán, Hellnerné Nádor Ildikó, Kürti Sándor

Tavaszköszöntő
a Zugligetben

Ökörsütés, utcabál, népi mulatságok

Nemrégiben Disznósi-
rató címmel télbúcsúz-
tatót rendeztek a zugli-
geti kemping területén, 
most ugyanitt hama-
rosan tavaszköszöntő 
rendezvényre kerül sor. 
Április utolsó hétvégé-
jén ökörsütés, zenés-
táncos műsorok, játékos 
vetélkedők várják majd 
a nagyközönséget.

A programsorozat 
április 26-án, szom-
baton hajnalban mág-
lyagyújtással veszi 
kezdetét, hogy annak 
parazsa fölött reg-
gel elindulhasson az 
ökörsütés. A hús 9 óra 
körül kerül a nyársra, 
az első ökörsült estére 
készülhet el. Az ökör mellett 
fl ekken is sül, így már a délutáni 
látogatók sem maradnak éhen. 
Tömeges mennyiségű pecsenye 
azonban csak másnap 11-12 
órára várható.

A kulturális program a koráb-
bi évekhez hasonlóan a zugligeti 
műemlékek (Fácános, Szép svájci 
nő villája) megtekintésével kez-
dődik szombaton, a séta délután 
öt órakor indul a Zugligeti Álta-
lános Iskolától. Fél hétkor az egy-
kori 58-as villamos-végállomás 
kivilágított épülete előtt zugligeti 
iskolások tavaszi táncjátékot ad-
nak elő, utána utcabál lesz.

Másnap reggel 9 órától a pe-
csenye illata és látványa mellett 
a pázmándi asszonykórus éneke 
fogadja a látogatókat. Fél tízkor 

– a Reneszánsz Évhez kapcso-
lódóan – íjászbemutatóra kerül 
sor, majd fél 11-től favágó-, 11-
től kötélhúzóversenyt rendeznek, 
amelyeken a győzteseket Dreher 
sörrel jutalmazzák.

A versenyeket követően a ren-
dezvény fővédnöke ünnepélyesen 
fát ültet, így köszöntve a tavaszt. 
Délután folytatódik az asszony-
kórus műsora, és igény esetén 
ismételten látogatást szerveznek a 
zugligeti műemlékekhez.

zé

� Cím: Niche Kemping, Zugligeti 
út 101. (A Moszkva tértől induló 
158-as busz végállomásánál, a 
Libegő mellett.) Támogatók: Hegy-
vidéki önkormányzat, Libegő, 
Dreher, Stihl.
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Tízéves az IngatlanClub
A Királyhágó téren talált otthonra a XII. kerületi ingatlanok specialistája

Alapításának tizedik évfordulóját 
ünnepli idén az IngatlanClub, a 
prémium kategóriájú hegyvidéki 
házak, telkek, lakások ismert 
közvetítője. Az elmúlt egy évti-
zed tapasztalatairól, valamint az 
aktuális ingatlanpiaci igényekről 
és az ezekhez kapcsolódó szol-
gáltatásokról Tänczer Tamással, a 
jubiláló cég egyik tulajdonosával 
beszélgettünk.

Tíz év egy vállalkozás éle-�
tében hosszú idő, különösen 
egy ingatlanközvetítő esetében, 
amelynek ma már konkurens 
irodák tucatjaival kell felvennie 
a versenyt. Minek köszönhetik a 
stabil pozíciójukat?
– Úgy érzem, mindenekelőtt 

annak, hogy sikerült markánsan 
a budai, ezen belül is a XII. ke-
rületi, főként a prémium kate-
góriába tartozó ingatlanok köz-
vetítésére specializálni irodánk 
tevékenységét. Így ezen a terüle-
ten komoly tapasztalatokra tet-
tünk szert, tudjuk, milyen reális 
lehetőségeik vannak a potenciális 

vevőknek és eladóknak. Mivel 
ügyfeleink igényeinek kiszolgá-
lása elsőrendű szempont, nagy 
hangsúlyt helyezünk az igények 
alapos felmérésére, ami nagyban 
meghatározza a munkánk haté-
konyságát. Jó eredményeinket 
igazolja az a körülmény, hogy 
ügyfeleink jelentős része isme-
rősök ajánlására tér be hozzánk, 
illetve többen már második vagy 
harmadik alkalommal adnak ne-
künk közvetítői megbízást.

Milyen szolgáltatásokat �
nyújtanak megbízóiknak?
– Többek között ingyenes 

piaci értékmeghatározással, ér-
tékbecsléssel, ingatlanjogi és 
befektetési tanácsadással, banki 
hitelügyintézéssel, földhivatali 
ügyintézéssel, illetve szükség ese-
tén többnyelvű idegenvezetéssel 
és szolgálati gépkocsi biztosítá-
sával segítjük ügyfeleinket. A 
lakóingatlanok és építési telkek 
keresése a vevők számára ingye-
nes, jutalékot csak az eladónak 
kell fi zetniük sikeres adásvétel 

esetén. Ez a provízió alacsonyabb 
az ingatlanközvetítő láncoknál 
alkalmazott díjakhoz képest, ab-
ból kifolyólag, hogy nekünk nem 
kell franchise díj fi zetésével egy 
nagyvállalatot eltartani.

Mik a tapasztalataik, jelen- �
leg mely ingatlantípusok a legke-
resettebbek a kerületben?
– A valóban prémium kate-

góriájú ingatlanok iránt egyre 
nagyobb a kereslet, így e téren a 
kínálati oldal mutat jelentős hi-
ányt. Az üres, panorámás telkek 
gyakorlatilag elfogytak; a családi 
házak, illetve lakások körében az 
igényesebb, 2000 után készült 
épületeket, illetve a régi, a má-
sodik világháború előtt épült, 
viszonylag jó állapotban megma-
radt „nagypolgári” ingatlanokat 
keresik a vevők. Ugyanakkor a 
korábban jelentősen felülértékelt, 
70-es, 80-as években épült csalá-
di házak, ikerházak mostanában 
már házként szinte eladhatat-
lanok, telekértékük magasabb, 
mivel a többségük nem felel meg 

a mai ízlésnek és műszaki elvárá-
soknak.

Az önök cége új építésű tár-�
sasházak megvalósításában is 
közreműködik?
– Igen, az elmúlt időszakban 

több ilyen projektet is végigvit-
tünk, most az irodánk közremű-
ködésével készül el hamarosan 
egy ház a Lorántff y Zsuzsanna 
utcában – itt a telekvásárlással, 
az épület tervezésével, az értéke-
sítés megszervezésével és teljes 
körű bonyolításával váltunk a 
befektetők partnerévé. Hasonló 
együttműködést alakítottunk ki 
a jelenleg még tervezés alatt álló, 
Küküllő utca 10. szám alatti tár-
sasház építtetőivel is. Ez utóbbi, 
pasaréti helyszínen egy modern, 
energiatakarékos ház épül: a fű-
téshez a föld, a szellőztetéshez 
pedig a nap energiáját fogják fel-
használni, míg a hőveszteség mi-
nimalizálása érdekében a legmo-

dernebb hőszigetelő módszereket 
alkalmazzák majd a kivitelezés 
során.

Két éve nyitották meg irodá- �
jukat a Böszörményi út 13–15. 
szám alatt. Miért épp erre a 
helyszínre esett a választásuk?
– Korábban is a Királyhágó 

térhez közel, a Németvölgyi úton 
működött az irodánk, de 2006-
ban, miután költözés miatt be-
zárt a Királyhágó téri könyvtár, 
úgy döntöttünk, hogy ezen a 
helyen alakítjuk ki új közpon-
tunkat. Ez a helyszín a kerület 
legfrekventáltabb pontja, tömeg-
közlekedési átszállóhely, öt utca 
találkozása, valamint kiválóan 
szimbolizálja hegyvidéki kötő-
déseinket. A központi elhelyez-
kedésből adódóan új irodánkban 
hatalmas ügyfélforgalmat bo-
nyolítunk.

Egyedi, egyszerre „retro” és  �
modern designnal találkozhat-

nak az ügyfelek az irodájukban. 
Kinek köszönhető az izgalmas 
enteriőr?
– A belsőépítész Lenkey Zol-

tán volt, aki a 60-as évek for-
mavilágából, lakberendezési 
tárgyaiból merítve, mai modern 
elemekkel kiegészítve alakította 
ki a helyiségünk arculatát. Az 
irodatér otthonos hangulatához 
a „retro-tárgyak” mellett a kiál-
lított képzőművészeti alkotások 
is nagyban hozzájárulnak – a fa-
lakon Balla Attila festményét és 
Korniss Dezső grafi káját vehetik 
szemügyre a látogatók.

(x)

� Az IngatlanClub munkatársai 
munkanapokon 9.00-tól 17.30-
ig várják régi és új ügyfeleiket a 
XII., Böszörményi út 13–15. szám 
alatt. Telefon: 224-0338. E-mail: 
ingatlanclub@t-online.hu. Inter-
net: www.ingatlanclub.hu.
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A Barabás-villa „gazdái”
Miután az önkormányzat fel-
újíttatta a Barabás-villát, az üze-
meltetésre külső céggel kötött 
szerződést, amely esküvőket és 
egyéb rendezvényeket szervez a 
Városmajor utca ékkövében. Az in-
gatlanon azonban egy kis galéria 
is működik, és rendszeresen új ki-
állításokkal várja a művészetbará-
tokat. Az alábbi beszélgetésekből 
kiderül, hogy bár természetesen 
az egyik fél inkább művelődéstör-
ténész szemmel, a másik profi t-
orientált szolgáltatóként tekint a 
villára, az intézmény jól működik, 
ami hasznos és fontos mind a 
lakosság, mind az önkormányzat 
számára.

B arabás Miklós, a magyar bie-
dermeier festészet legjelen-

tősebb mestere 1839-ben szőlős-
kertet vett a Városmajor utca 44. 
alatt, majd egy évvel később saját 
elképzelései szerint klasszicista 
villát építtetett rá. Harminc itt 
töltött esztendő után, 1870-ben 
a hozzá tartozó kerttel együtt 
eladta a szép, klasszicista épüle-
tet, amelyet aztán több család is 
lakott. Sokszor átalakították, tol-
dalékokkal bővítették, mígnem a 
XX. század utolsó évtizedére az 
ingatlan életveszélyes állapotba 
került.

A XII. kerületi önkormányzat 
támogatásával – a festőnek a ház-
ról készített hiteles akvarelljét is 
fi gyelembe véve, Basa Péter tervei 
szerint – teljes rekonstrukcióra 
került sor 2001-ben. A helyreál-
lítás során, a főépületet és a vin-
cellérházat megtartva, a későbbi 
toldalékokat elbontották, és a 
komplexumot 100-200 fő befo-
gadására tervezett rendezvényte-
remmel, kétoldalt pedig egy-egy 
pergolás kialakítású, modern 
acélüveg kiállítóteremmel, illetve 
kávézóval bővítették. A kertben, 
amely alkalmanként ugyancsak 
rendezvények helyszíne, 2003 
végén felállították a festőművész 
nagyméretű, félalakos szob-
rát. Az épületegyüttes felújítása 
2004-ben az európai építészet 
egyik legrangosabb kitüntetését, 
az Europa Nostra-díjat nyerte el.

Az épület a mintaszerű mű-
emlék-rekonstrukció példaértékű 
megoldása, de a különösen nagy 
erőket felemésztő beruházás után 
arra már nem maradt volna pénze 
a tulajdonos önkormányzatnak, 
hogy művelődési intézményként 
maga fi nanszírozza a fenntartást 
és a működtetést. Ezért az üze-
meltetésre szerződést kötöttek 
Csobánczy Gábor önkormányza-
ti képviselő cégével, amely rend-
ben tartja az értékes ingatlant. 
A villát alkalmanként az önkor-
mányzat is használja, például a 
díszpolgári cím átadásakor.

Az üzemeltető képvise-
letében Hájos Boglárkával 
beszélgettünk a villáról és 
szolgáltatásaikról.

– A cég szerződése öt 
évre szól, idén szeptem-
berben esedékes a meg-
újítása; azután, remélem, 
folytatni tudjuk itteni 
tevékenységünket – ej-
tett szót mindenekelőtt 
a közeljövőről a ren-
dezvényszervező. – Az 
esküvők iránt, amelyek 
egész évben zajlanak, 
áprilistól szeptember 
végéig olyan nagy az 
érdeklődés, hogy szin-
te alig akad szabad 
időpontunk, pedig fél-
óránként folyamatosan 
zajlanak a szertartások. 
Nyolc-tíz esküvőnek is 
helyet adunk egy-egy 
hétvégén. Ha valaki 
a vacsorát is nálunk 
rendezi, azt általában 

A felújított épületegyüttes Europa Nostra-díjat nyert 2004-ben

utolsónak, este öt órára osztjuk 
be, utána kezdődhet a lagzi. A 
főzés nem helyben történik, két 
catering céggel is szerződésben ál-
lunk, amelyek ezt a részét bonyo-
lítják az estének. A szertartás ára 
ötvenezer forint, de egyéb szol-
gáltatásokkal, például vacsorával 
együtt akár milliós nagyságren-
dűre emelkedhet az összeg.

Látom a ház előtt a „cirká-�
lót”, a hatalmas fehér Lincoln 
luxuskocsit is.
– Az jelenleg felújítás alatt áll, 

de igen népszerű! Főleg esküvők-
re „kínáljuk”, de egyéb rendezvé-
nyekre is bérbe vehető, sofőrrel 
együtt, mert speciális jogosítvány 
szükséges hozzá, és az útvonala-
kat is ismerni kell.

Milyen egyéb rendezvényekre �
hasznosítják a villa területét?
– Konferenciákra, gálavacso-

rákra, jubileumokra, búcsúztatók-
ra, sajtótájékoztatókra, tréningekre 
– lényegében bármire. Maximum 
százhúsz főt tudunk leültetni, de 
állófogadásokon kétszáz-kétszáz-
ötven főnek is jut hely. A heti há-
rom céges nap is népszerű, mind 
a környékbeli, mind a távolabbi 
ügyfeleink a vállalati, követségi, 
intézményi szférából vissza-vis-
szatérnek. Szeretik még az olyan 
többletszolgáltatást is, mint amit a 
galéria kiállításai jelentenek.

A környék lakóit nem zavar-�
ják az éjszakába nyúló progra-
mok, az esetleg emelkedettebb 
hangulat?ntartást

az üze-
ötöttek

mányza-
y rend-
gatlant.
önkor-
dául a 
r.
ise-
val 
s

hangulat?

– Úgy tudom, nem. A termek-
ből nem hallatszik ki a zaj, ennek 
ellenére a hátsó kertek felé hang-
terelő falakat tervezünk építeni. 
A rendezvényeink kulturáltak, a 
zártkörűekre be sem lehet jönni 
„csak úgy”. Egy vihar nagyobb 
károkat okoz, mint a vendége-
ink, a kert rendben tartása sem 
igényel sok munkát a gondnok 
részéről, olyan jól alakították ki. 
Egyébként huszonnégy órás őr-
zést is biztosítunk.

Mi a helyzet a parkolással? �
– Előre jelzett igény esetén 

maximum tizenöt kocsihelyet 
tudunk bérelni a Magyar Posta 
közeli parkolójában, vagy a kerü-
lettől helyfoglalással, egyébként a 
hétvégi parkolás az utcán is meg-
oldható.

Mennyire érzik magukénak  �
a kerület lakói a Barabás-villát? 
Van-e esetleg tervük a szorosabb 
lakossági kapcsolatok kialakítá-
sára?
– Főleg a környékbeliek szere-

tik, használják. Kismamák, idős 
emberek jönnek ide sétálni, üldö-
gélni a kertbe. Népszerű a kávézó 
is, ahová – főleg fi ataloknak – a 
nyárra kéthetes rendszerességgel 
műsorokat tervezünk, amikor 
egy moderátor beszélget majd 
művészekkel, elsőkötetes írók-
kal, költőkkel. Nagy érdeklődés 
esetén akár a hátsó rendezvény-
termet is meg tudjuk nyitni, ha 
éppen szabad.

idéző kis helytörténeti kiállítás, 
ám teremőrre nem futja, ezért azt 
főként csak a különböző fogadá-
sok vendégei láthatják.

Az ingatlanon létesült galé-
ria a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény kezelésében áll, és 
a kiállítások is oda tartoznak. 
Balázs Attila igazgatóval erről a 
fi liáléjukról beszélgettünk.

– Évi tíz kiállítással, havonta 
változó kortárs művészeti anya-
gokkal fogadjuk itt a látogatókat 
– mesélte a nemrég kinevezett ve-
zető. – Jó a kapcsolatunk az üze-
meltetőkkel, így ha kell, a kertet 
is használhatjuk. Az évek során 
olyan rangot vívott ki magának 
a galéria, hogy ma már sorban 
állnak a bejelentkező művészek. 
A kerületiek előnyt élveznek, de 
nem kizárólagosan nekik állunk 
rendelkezésre. Nagyjából egy 
évre előre megvan a programbe-
osztás.

Akkor talán érdemes szólni  �
az idei tervekről!
– A Budai Rajziskola diákjai-

nak fotókiállítása után májusban 
Eleőd Ákos építész, vezető terve-
ző lesz a vendég. Róla érdemes 
tudni, hogy ő az Óra-villa érték-
őrző felújítója és az egykori Sváb-
hegyi Elemi Népiskola és Óvoda 
átalakítója. Júniusban Molnár 
Gáspár televíziós fotókiállítása 
látható majd. Augusztus máso-
dik felében nyílik Somlói Kolos 
fotókiállítása, amit szeptember-
ben a Magyar Városok – Magyar 
Művészek című anyag követ az 
Európa Kulturális Műsorszer-
vező Iroda rendezésében. Októ-
berben Husz Ágnes, Japánban 
élő keramikus tárlatára várjuk 
az érdeklődőket, novemberben 
Köblitz Brigit üvegtervező és 
Bozsogi Ágnes keramikus mu-
tatja be munkáit. Decemberre 
tervezzük a Mátyás király-em-
lékév alkalmából rendezendő 
kiállításunkat. Ki kell emelnem, 
hogy itt is minden munkát a 
gyűjtemény munkatársai végez-
nek, külön embert nem tudunk 
foglalkoztatni. Ami felszerelés 
szükséges, azt részben „vándo-
roltatjuk” a régi helytörténeti 
gyűjtemény kiállítóhelyéről, sok-
szor pedig más társintézmények 
segítenek.

Milyen a látogatottsága a ki- �
állításoknak?
– A megnyitókon hatvan-száz 

fő jelenik meg, és az egyéb ren-
dezvények látogatói is gyakran 
felkeresik a az aktuális tárlatot, 
így alkalmanként akár kétezer-
ötszáz fővel is számolhatunk.

Itt is szokás, hogy a művészek  �
egy-egy alkotásukat a kiállító 
helynek adományozzák?
– Igen, és ezekből idővel újabb 

kiállítás állhat össze.
Muzsay András

 �
A szimmetrikus, 

négyakantuszos oszlop-
pal alátámasztott timpanon 

alatti bejárathoz széles lépcsősor 
vezet. A villa három szobájából 
egyet az önkormányzat kezel, és 
van itt egy Barabás Miklós korát 
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M�fajok randevúja

M indig izgalmasak azok a 
kezdeményezések, amelyek 

során többféle művészeti ág kép-
viselői mutatják be munkáikat. 
Az alkotók gondolatai lehetnek 
hasonlóak, mégis másféle esz-
köztárral, technikákkal juttatják 
kifejezésre azokat. A Hegyvidék 
Galéria már többször adott he-
lyet ilyen jellegű rendezvénynek; 
ezúttal május 3-ig a Magyar Kép-
ző- és Iparművészek Szövetsége 
Képgrafi kai Szakosztályának 
tárlata látható a Városmajor utcai 
kiállítóteremben.

A precíz részletességű rézkar-
coktól a harsány színekkel operá-
ló, már-már plakátszerű nyoma-
tokon át a fotótechnikát is segít-
ségül hívó ábrázolásokig igen szé-
les az alkotások skálája. Egyszerű 
életképek éppúgy fellelhetők, 
mint vallásos érzületet sugárzó 

művek, valamint a természet 
szépségeinek bemutatása. A tárlat 
izgalmasságát fokozza az alkotók 
korosztályi sokszínűsége. Megfi -
gyelhetjük, miként fogalmazzák 
meg érzéseiket a fi atalabbak az 
olyan, nagy tapasztalatokkal ren-
delkező művészek között, mint 

Molnár Gabriella: Komédiások

Kádár Katalin: Az erdő is szent hely

Hertay Mária, Orosz István, 
Kőnig Róbert és Frigyes, vagy 
éppen a papírpénzeinket tervező 
Vagyóczky Károly.

A kiállítás méltatlanul szerény 
érdeklődéssel kísért kiegészítő 
programjaként a Költészet Nap-
ján, április 11-én „…szívemen 
drótháló…” címmel a Hátsó 
Bejárat Csoport tagjai tartottak 
felolvasóestet. Az ifj ú költőkből 
tavaly ősszel verbuválódott társa-
ság napjaink rohanó nagyvárosi 
életéből ragadott ki pillanatokat. 
Szerelmeket, a közlekedési du-
gók bosszúságát, a multik által 
irányított világot, ahol minden 
és mindenki megvásárolható, és 
amelyben néha mégis társtalanok 
vagyunk.

Mindezt kesernyés humorba 
ágyazva, ironikus hangvétellel 
adták elő, amolyan görbe tük-

röt állítva mindnyájunk elé. Az 
egyes blokkokat a hangulat szí-
nesítéseként zenével választották 
el egymástól. A csoport tagjai, 
Kókai János, Jahoda Sándor, 
Türjei Zoltán és a kerületünk-
ben élő Palágyi Zsuzsanna fi atal 
koruk ellenére sokéves versírói 
tapasztalattal rendelkeznek. 
Rendszeresen publikálnak iro-
dalmi folyóiratokban, többük-
nek már kötete is megjelent. 
Tevékenységükön érződik a lel-
kesedés, valamint az egymásra 
ható inspiráció. Csak remélhet-
jük, hogy társadalmunk egyszer 
végre aktív, értő befogadója lesz 
az övékéhez hasonló művészeti 
irányzatoknak.

Janzsó Tamás

� A Magyar Képző- és Iparművé-
szek Szövetsége Képgrafi kai Szak-
osztályának kiállítása május 3-ig, 
kedden, csütörtökön és szombaton 
10–18 óráig látogatható. Cím: 
XII., Városmajor utca 16.

Vén Zoltán alkotása

Új kiállítás a Hegyvidék Galériában
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I gazi Nyuszi hátracsapta a füle-
it, és nagy sóhajjal négykézláb-

ra ereszkedett.
Az utóbbi napok kivették az 

erejét. A hónap elején Kocor kifu-
tójában két csíkos hátú vadmalac 
született, korábban tucatszámra 
érkeztek az otthont kereső, fe-
lelőtlenül ajándékozott húsvéti 
nyuszik, az esőzések után megje-
lentek a vérszomjas kullancsok, s 
ráadásul közeledik a Föld Napja, 
amikor iskolás gyerekek százai 
látogatják majd a parkot. Semmi 
másra nem vágyott, csak néhány 
órányi békés szundikálásra. Va-
sárnap délidő volt, a látogatók el-
mentek ebédelni, az áprilisi nap-
sütés álmosító fényruhába öltöz-
tette a Budakeszi Vadasparkot.

Fáradt szökdelésekkel Elk, a 
jávorszarvas évek óta elhagyott 
kifutója felé igye-
kezett. E pillanat-
ban a vadasparki 
állatok vezére csi-
petnyit sem külön-
bözött akármelyik 
közönséges üregi nyúltól, 
amely a budakeszi erdők 
tisztásain él.

Remélte, senki sem 
látja őt ebben az álla-
potban. Még Kiskáró, a 
szemfüles varjú sem, hisz 
akkor a karámokban 
percek alatt szétszalad a 
hír, hogy ő, Igazi Nyu-
szi, beleroppant a sok-sok 

feladatba, ami a vadaspark álla-
tainak az igazgatásával jár. S ami 
még rosszabb, most elsündörög 
egy félreeső helyre, és munkaidő-
ben álomra hajtja a fejét, magára 
hagyva a rábízott állatseregletet.

Nem! Nem szabad, hogy ez a 
feltevés akárkinek is megfordul-
jon a fejében!

A kerítéshez érve megtorpant. 
Szemeivel felmérte a magassá-
gát. Korábban egyetlen ugrással 
átlendült volna felette. Most le-
mondóan csak ennyit mormolt 
maga elé:

– A makkocskáját…
És arrébb ugrált, míg meg nem 

találta a nyílást, amelyet Dirr-
durr Kandúr használt, amikor 
egérvadászatra indult. A kifutót 
méteresre nőtt fű, bozót és gaz 
borította. Követte a macska által 
kitaposott ösvényt, mely a szal-
mapajta felé kanyargott. Hirtelen 
megtorpant. Fülei vigyázzállásba 

pattantak, s gondo-
san körbekagylóztak. 
Furcsa zajt szűrtek ki 

a háttérből.
Úgy hangzott, mint-
ha egy inciri-pinciri 
bölény horkolt volna 
a hínárcsomó túlol-

dalán.
– Hkrrr-

sifsifsif.
„Nocsak, Kisbőkének testvér-

kéje született? – latolgatta magá-
ban Igazi Nyuszi. – Ide dugták 
volna el Rongyos bölényék az 
emberek elől?”

Izgalmában megfeledkezett az 
óvatosságról, két lábra szökkent, 
hogy kitekintsen a tisztásra, de 

ekkor csípős fájdalmat 
érzett az orrában. A 

meglepetéstől elő-
rebukfencezett. A pajta 

mentén szétszórt szalmára 
pottyant, szemét elvakította a 

felszálló por.
– Ha-hapci! 

– prüsszentett 
egy nagyot. 

Csupán ekkor érezte, hogy 
valami puhára esett. Ez a puha 
valami megmozdult alatta, és 
fojtott, cérnavékony hangon fel-

kiáltott:

– Ne egyél meg, Dirr-durr 
kandúr, Micike vagyok, a mezei 
egér, a vadasparki állatbizottság 
tagja!

Igazi Nyuszi egy pillanatra 
visszatartotta a lélegzetét, majd 
a szemeit dörzsölgetve lefordult 
barátjáról.

– Hahaha – tört ki belőle a 
hahota. – Én vagyok az, a mak-
kocskáját, a káposztaevő tapsifü-
les főnököd… hahaha!

Az egér levegő után kapko-
dott.

– Rossz tréfa volt, Igazi Nyu-
szi! Majd’ megfojtottad legoda-
adóbb hívedet. Arról nem is be-
szélve, hogy a frászt hoztad rám. 
Azt hittem, Dirr-durr ugrott a 
hátamra, arra gondolván, csupán 
egy közönséges mezei egér vagyok. 
Úgy berreg a szívem, mint egy 
csónakmotoré. És a farkam is 
összegubancolódott.

– Ne haragudj, Micike – vá-
laszolt Igazi Nyuszi, miután az 
utolsó porszemet is kikönnyezte 
a szemhéja alól. Fontoskodva kö-
rülnézett, miközben a bajuszát 
húzogatta. – Erre jártam, hogy 
kiderítsem, vajon Rongyos bö-
lénynek született-e másik kicsi-
nye…

– Vagy úgy – mondta az egér. 
– Ez valóban fontos feladat. És 
amikor megpillantottál engem…

– …akkor azt hittem, valaki 
más is keresi az újszülött kisbö-
lényt…

– …és meg akarja enni! – fe-
jezte be a közösen összerakott 
mondatot diadalmasan Micike.

– Természetesen ezt nem 
hagyhattam, hogy megtörténjen 
– düllesztette ki mellét a nyúl.

A tiroli halálugró
Boksay Antal, az első magyar ejtőernyős

„ B ehunytam a szemem és 
kivetettem magamat a re-

pülőgépből. Vagy száz métert zu-
hantam, amikor kirántódott az 
ernyő, majd pár pillanat múlva ki 
is nyílt. […] Mint egy óriás inga, 
ereszkedtem lefelé. A szívem erő-
sen kalapált, mert a szél egy sző-
lővidék fölé sodort, s ha odaesem, 
elég nagy sebességgel, a karók fel-
nyársalnak. Egy újabb szélroham 
azonban visszalengetett a repülő-
tér fölé, ott majdnem odacsapott 
a hangár falához, de megtörtént 
a csoda: egy kis bokarándulással 
szerencsésen földet értem. A ha-
tás, a siker felejthetetlen volt.”

A „felhők katonáinak” Tóni 
bácsija, azaz vitéz Boksay Antal 
főhadnagy, aranydiplo-
más közgazdász halála 
előtt néhány hónappal, 
a Magyarország című 
hetilap 1984. októberi 
számában ekképpen 
elevenítette fel a ta-
pasztalatot, amelyre 
anyanyelvén addig a 
bizonyos napig senki 
sem készíthette fel.

A dátum 1918. már-
cius 23-a volt, a helyszín 
a dél-tiroli Pergine. Az 
első magyar ejtőernyős 
ugrás kilencvenedik 
évfordulójára a Magyar 
Ejtőernyősök Bajtársi 
Szövetsége emléklapot 
helyezett el Boksay 
Antal Farkasréten lévő 
családi sírján.

A megjelentek túl-
nyomó többségét – legyen az bot-
jára támaszkodó, deres hajú ag-
gastyán, vagy ereje teljében lévő, 
szolgáló deszantos – egyetlen va-
rázslatos kifejezés hozta össze: az 
„eje”. Más szóval, az ejtőernyőzés. 
A százszor, ezerszer átlépett vonal 
innenső oldala, a túlélés érzete. 
A pillanat, amikor az ember rö-
videbb-hosszabb zuhanás után 

felnéz, meglátja a kibomlott ku-
polát, s tudja, ismét kapott egy 
esélyt – a következő ugrásra!

Amiből Boksay Antalnak egész 
életében mindössze kettő jutott.

„Másodszorra nyitott szemmel 
hagytam el a gépet. Így hosszab-
ban tudtam mesélni a benyomá-
saimról…” – írta később öt ki-
adott könyvének egyikében.
�

Boksay Antal Nagyszeben mel-
lett, Vízaknán született 1895-
ben, ötgyermekes, bányatiszti 
családba. Jó nevelést kapott, a 
marosvásárhelyi Fő Gimnázi-
umban érettségizett, Bécsben 
szerezte első diplomáját, a mér-
nökit.

Még gimnazistakorában a nya-
rat Budapesten töltötte. Apjával 
kimentek sétálni Rákosmezőre, 
az akkori „hangárvárosba”. A 17 
éves fi ú ott találkozott a kovács-
mesterből lett fanatikus pilótával, 
Kvasz Andrással, aki egy francia 
motorhoz építgette saját tervezé-
sű „sárkányát”.

E naptól az ifj ú Boksay regge-

lente kibiciklizett a hangárhoz, 
és Kvasz körül szorgoskodott. 
Amikor a gép elkészült, a pilóta 
három körre felvitte Gödöllő lég-
terébe.

E gesztussal örökre eljegyezte a 
fi út a repüléssel.

Az első világháború elején 
Boksay gyalogosként került a 
galíciai frontra, de amint lehe-
tett, átkérte magát Bécsújhelyre, 
a repülőtiszti tanfolyamra. Fel-
derítő pilóta lett, első állomás-
helye a dél-tiroli Pergine repülő-
tér volt.

„Akkor még az ember repült a 
géppel, ma a gép az emberekkel – 
mondta az újságnak. – Bennün-
ket csak három műszer segített, a 
nyitott ülésben télen mínusz 35-
40 fokos hideg volt”.

A felderítő repülők a vadász-
gépek kedvelt célpontjai voltak. 
A veszteség emberben, anyagban 
óriásinak bizonyult, a pilóták 
nem tudták elhagyni az égő, zu-
hanó „sárkányt”.

A hadvezetőség sürgetésére a 
német Heinecke üzem, a tüzér-
ségi megfi gyelő légballonokon 
használt ejtőernyők mintájára, 
tervezett egy menekülő ejtőernyőt 
a gyorsabban mozgó repülőgépek 
számára. Önkénteseket kerestek a 
„beugrásukra”. Senki sem jelent-
kezett. „Halálugrás készül Tirol-
ban!” – ezzel a főcímmel jelentek 
meg a német nyelvű lapok.

Hónapok múltak el, mire 
Boksay meghallotta a felkérést. 
Vállalkozott az ugrásra, ha előtte 
ledobhat egy homokzsákot a kí-
sérleti ernyővel. A húszkilós súly 
„gyönyörűen” kinyitotta a ku-
polát. A fi atal hadnagy aláírta az 
önkéntességi nyilatkozatot.

A tiszteletére óriási tömeg ve-
rődött össze a reptéren. József 
főherceg-vezérezredes, a hadsereg 
főparancsnoka katonásan fogad-
ta Boksay és az osztrák szárma-
zású pilóta, Hofecker Károly tisz-

telgését. „Szerencsés leszállást!” 
Csupán ennyit mondott.

A sikeres végrehajtás után ezt 
írta a magyar hadnagy: „Óriási 
siker, de semmi több. Se kitün-
tetés, sem előléptetés, csak egy 
meleg hadsereg-parancsnoki kéz-
fogás…”

A Heinecke ülőernyőt elkezd-
ték gyártani, és augusztusban 
mindjárt egy híres magyar tábori 
repülő életét mentette meg. Hefty 
Frigyes gépét légi harcban találat 
érte, kigyulladt, s átbukott. A 
pilóta kiugrott. „Szörnyű rántás. 
Mellembe hasít a fájdalom. Nem 
kapok levegőt. Nem baj, hiszen 
élek… csüngök ég és föld között. 
Élek, élek!” (Ray: Repülők a leve-
gő hősei, Budapest, 1930). Hoz-
zá kell tennünk, Hefty Frigyes 
életében először vitt fel magával 
mentőernyőt…
 �

Nem lenne teljes a kép Boksay 
Antalról, ha nem említenénk 
meg egy azóta kihalt fogalmat, 
a harctéri lovagiasságot, amiről 
bőven ír két fő művében, A fel-
hők katonáiban (1931) és az Egy 
repülőtiszt háborús élményeiben 
(1932).

Légi harcban az ellenfelek, 
amint észrevették, hogy a másik 
géppuskája csütörtököt mondott, 
a kezüket feltartva jelezték, sza-
bad az út. A „sárkányokra” festett 
jelekről ismerték fel egymást. 
Boksay egy ízben szembekerült 
a viking hajó sziluettjét viselő 
Harold MacMillan angol repü-
lőkapitánnyal, akinek műszaki 
hiba folytán nem működött a 
fedélzeti gépfegyvere.

A magyar pilóta felemelte a 
kezét, és az angol sértetlenül ha-
zarepülhetett. Másnap a reptér 
fölé érkezett egy brit repülőgép, 
és ledobott egy dobozba zárt üze-
netet: „Köszönet a vágtató huszár 
jelet viselő magyar pilóta lovagi-
asságáért! MacMillan”. Harold 
MacMillan nemcsak Anglia 
egyik legpatinásabb könyvkiadó-
ja lett, de légügyminiszter, ké-
sőbb a szigetország kormányának 
miniszterelnöke is volt.

A neves olasz író, Gabriel 
D’Annunzio, aki szintén piló-
taként szolgált, hasonló módon 
köszönte meg Boksay hadnagy 
lovagiasságát.

Visszatérve az ejtőernyőkhöz, 
Charles Augustus Lindbergh 

valószínűleg sohasem hallott 
Boksay Antal tettéről, de Tóni 
bácsi talán egy kicsit hozzájárult 
a gondolathoz, amely feltehetően 
egy dekáddal később jutott az 
eszébe az Atlanti-óceán szólóát-
repülőjének. Akkor, amikor me-
net közben elaludt, és fejjel lefelé 
találta magát a hullámok fölött, 
útban Párizs felé:

„Az ejtőernyőre, ha szükséged 
lenne, és nincs, soha többé nem 
lesz rá szükséged…”

S ha már Lindberghet em-
lítettük, hadd fejezzük be az 
emlékezést egy másik mondá-
sával, amely mindennél jobban 
magyarázza, miért volt olyan 
fontos az, amit a magyar pilóta 
tett a repülésért: „Mi fajta em-
beriség az, ahol nincs merész-
ség? Én nem hiszek az ostoba 
kockázatokban, de semmire 
sem megyünk, ha kockázatok 
nélkül élünk…”

(Somogyvári)

� Vitéz Boksay Antal főhadnagy 
emléktáblája a Romhányi család 
sírboltján látható: Farkasréti alsó 
temető, 26/1 parcella, 1 sor, 98-as 
sírhely.

át…
míg meg nem 

l Di

– Ne egyél meg, Dirr-durr 
kandúr, Micike vagyok, a mezei

é d ki áll bi á

Vadasparki

A modern ejtőernyős már szinte centire pontosan ér földet
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Apró kezek világa

V idám kiállítás nyílt a pol-
gármesteri hivatalban: egy 

hónapon át a kerületi óvodások 
legszebb munkáiban gyönyör-
ködhetnek az ügyeiket intéző 
polgárok. A tárlat megnyitója 
egyben díjkiosztóként is szolgált, 
hiszen valamennyi bemutatkozó 
óvoda emléklapot, míg a gyere-
kek pasztellkrétakészleteket kap-
tak. A jó hangulatról a Csermely 
óvodások zenés-táncos műsora 
gondoskodott, a gyerekek bizo-
nyították, hogy a kézművesség és 
a rajz mellett más területeken is 
otthonosan mozognak.

Kovács Zsuzsa, a Süni Óvo-
dák vezetője köszöntőjében az 
esztétikai nevelés fontosságára 
hívta fel a fi gyelmet. A Budai 
Módszertani Központ óvodai 
szaktanácsadója elmondta, a ke-
rületi óvodákban folyó esztétikai 
és vizuális nevelés feladata a gye-
rekek ábrázolókészségének minél 
hatékonyabb fejlesztése. Ennek 
lényege, hogy teret ad a gyer-
meki fantázia kiteljesedésének, a 
megfelelő eszközökkel segíti az 

alkotás folyamatát. A 
fő cél az, hogy a gye-
rekekben kialakuljon 
a rendező, komponá-
ló, térbeli tájékozódó 
képesség, s szabadon, 
egyúttal biztosan 
bánjanak a színekkel 
és formákkal. Ehhez 
meg kell ismerniük a 
különböző anyagokat, 
az ábrázolás és konst-
ruálás alapjait, illetve 
az ezekhez szükséges 
eszközök használatát. 
A változatos témák, az 
egymással kombinál-

ható technikák vonzóvá teszik az 
alkotás folyamatát, a kedvvel vég-
zett gyakorlás pedig nem csupán 
a kézügyességet, hanem a vizuális 
és esztétikai fejlődést is elősegíti – 
hangsúlyozta az óvodavezető.

Angyalok ajándékának nevezte 
a kiállítást Lovas Pál alpolgármes-
ter, olyan ritka alkalomnak, ami-
kor fény és melegség tölti meg a 
hivatal rideg folyosóit. A gyerekek 
tiszta és boldog lelke járja át vala-
mennyi kiállított tárgyat, amelyek 
örömet csempésznek a látogatók 
szívébe – emelte ki Lovas Pál, 
aki szerint nem lehet elég korán 
rászoktatni gyermekeinket arra, 
hogy dalban, táncban, rajzban 
kamatoztassák tehetségüket, mert 
csak így épülhet fel egy a mainál 
humánusabb és jobb világ. A fel-
nőttek feladata az, hogy ehhez 
minden segítséget megadjanak. 
Így tesz Hegyvidék önkormány-
zata is – mondta az alpolgármester 
–, amikor megteremti óvodáiban 
a gyerekek egészséges és gondta-
lan fejlődésének feltételeit.

(m.)

Emléklap a Romhányi család sírján
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Rajzfilmes rejtvényjáték

K edves Szülők! Szeretnénk szélesíteni a Hegyvidék olvasótábo-
rát, és a jövőben nagyobb terjedelmet biztosítani olyan témák-

nak, eseményeknek, amelyek a gyerekeket, fi atalokat is érdekelhe-
tik. Játékunk is a leginkább nekik szól: minden lapszámunkban 
egy rajzfi lmmel kapcsolatos kérdést teszünk fel, mindig ugyanezen 
a helyen, a Vadasparki mesék mellett. A helyes választ e-mailben 
vagy levélben küldjék el szerkesztőségünkbe.

E heti kérdésünk: Kinek az asszisztense a képen látható fi gura?
A megfejtéseket a hegyvid@mail.datanet.hu 
e-mail címre vagy a 1126 Budapest, Beethoven 
utca 2/a levélcímre várjuk 2008. május 5-ig. A 
sorsolás útján kiválasztott nyertes egy rajzfi lmes 
DVD-t kap. Kérjük, a megfejtés mellett tüntessék 
fel a beküldő nevét, illetve címét, ahová a nyere-
ményt postázhatjuk.
A március 25-i kérdésünkre a helyes válasz:
Ternovszky Béla.
Nyertesünk:
Klein Ambrus (Márvány utca). 
Gratulálunk!

Animációsfilm-rajzoló képzés

A Vuk, Macskafogó alkotói is így kezdték!
Animációsfi lm-rajzoló OKJ-s tanfolyamunkra 

várjuk a műfaj iránt érdeklődőket. Megtanulhatják 
az animációs szakma alapfogásait, amit a későbbi-
ekben hasznosíthatnak mind a rajzfi lmes, mind a szá-
mítógépes munkáiknál.

Felvételizőknek is ajánljuk. Nyílt nap! Beiratko-
zás előtt betekinthet a most folyó képzésbe. Telefon: 
250-1355, 250-0432.

�

Rajzfilmes tábor egész nyáron

R ajzfi lmes tábort tartunk 6–17 évesek részére júniustól szep-
temberig. Hetente indítjuk. A gyerekeknek részük lehet ab-

ban a varázslatban, hogy rajzaik „életre kelnek”. Elkészíthetik 
első rajzfi lmjüket, és hazavihetik. A programban szerepel 
rajzfi lmvetítés és stúdiólátogatás is. Jelentkezés: MA-RA Ma-
gyar Rajzfi lm Kft. Talent Animációs Iskola, 250-1355, 250-
0432.

– S rám ugrottál, mert azt hit-
ted, vadászgörény vagyok, és kis-
bölényekkel táplálkozom!

– Milyen okos kis helyettesem 
vagy te, Micike – veregette meg 
az egér füle tövét a nyúl. A talp-
párnáján keresztül is érezte, a kis 
állat szíve valóban úgy berregett, 
mint egy sebesen pörgő csónak-
motor. Egyetlen mozdulattal ki-
bogozta az egér farkát.

– Köszönöm, Főnök – rebegte 
az egér, majd felcsillant a szeme. 
– Tudod, nem hiába vagyunk mi 
ketten olyan eredményes vezetői 
ennek a parányi, de rendkívül 
fontos állattársadalomnak!

– Hallgatlak – mondta Iga-
zi Nyuszi, és karba tette mellső 
mancsait.

– Még a gondolataink is ha-
sonló vágányon járnak!

– Azt akarod mondani…
– Igen, azt akarom mondani, 

hogy én tulajdonképpen kelepcét 
szándékoztam állítani a bölény-

evő vadászgörénynek, s úgy tet-
tem, mintha aludnék. Olyannyi-
ra, hogy horkoltam is hozzá!

Micike lehunyta a szemét, az 
arcán ábrándozó mosoly áradt 
szét.

– Arra gondoltam, hogy bevá-
rom a közeledő imposztort – aki 
természetesen azt hiszi, én va-
gyok a ma született kisbölény –, 
az utolsó pillanatban felugrom, 
a fejemen kisebb szalmaboglyát 
billegetve, s rávicsorgok: hrrrrr! 
És azt kiáltom a menekülő gö-
rény után, hogy láttalak, most 
már tudjuk, te vagy a kisbölény-
evő fenevad, és ha legközelebb 
erre jársz, üvegkalickába zárunk, 
s úgy mutogatunk a látogatók-
nak, és…

– És? – vágott közbe Igazi 
Nyuszi, az állát vakarászva.

Micike kinyitotta a szemeit, és 
meglepődve nézett barátjára.

– Semmi. Csak ennyi. Hát 
nem lett volna elég? – kérdezte 
elbátortalanodva.

– De. Azt hiszem, megtette 
volna… – dünnyögte a nyúl.

Rémülten vette észre, hogy az 
orra elkezdett dagadni a csalán-
csípéstől. És egyre jobban égette 
a fájdalom.

– Tudod, mit? – fordult az 
egérhez. – Ha már ilyen 

nagyszerűen együtt 
járnak a gondolata-

ink, folytatjuk a 
felderítést. Te 

sorba járod 
a karámo-
kat Mafl a 

mufl onéktól a legtávo-
labbi madárreptetőig, 
és megkérdezel mindenkit, 
hogy nem láttak, hallottak 
valami gyanúsat az utób-
bi időben. Ha faggatnak, 
tegyél néhány ködös meg-
jegyzést a vadászgörényekről 
általában, és arról, hogy új 
biztonsági szabályok vannak 
készülőfélben. De ne beszélj 
nekik kisbölényről. Ez ma-
radjon a kettőnk titka. Az 
esti zárás után várlak az 
irodában, ott megbeszél-
jük a további teendőket. 
Én addig átveszem a ke-
lepce szerepét itt, a szal-
máspajtában.

– Hehehe… Jó kis 
páros vagyunk. Meg-
értjük egymást. Kita-

láljuk egymás gondola-
tait. S ezek a gondolatok 
valahogy mindig össze-
csengenek a végén. Ez a 
jó vezetés titka. És mi 
veeeeezetünk – mondta 

ki hangosan, hatal-
masat ásítva.

A kora tavaszi 
napsugár kelleme-

sen cirógatta az 
arcát. S mintha a 
csaláncsípés sem 
égetné már any-
nyira. Az élet kel-
lemes. Roppant 
kellemes…

– S rám ugrottál, mert azt hit-
ted, vadászgörény vagyok, és kis-
b lé kk l á lálk !

evő vad
tem, mi
ra, hogy

Micik
arcán á
szét.

A

mesék

Micike megkönnyebbült szív-
vel vágta magát haptákba. Égnek 
emelte a farkát, és még egyszer 
ellenőrizte, hogy nem maradt-e 
rajta gubanc.

– Így lesz, Igazi Nyuszi! – 
mondta, s besurrant a macska 
által kijárt alagútba.

A nyúl utánaforgatta a füle-
it, és amikor az egér neszezése 
elhalt, hanyatt vágta magát az 
otthonosan bemelegített szal-
mán. Mancsait a feje alá tette, 
behunyta szemeit. Végiggondol-
ta a kettejük között elhangzott 

mondatokat. Felkuncogott 
magában.

Addig izgett-mozgott, amíg 
teljesen el nem tűnt a szalmá-
ban, csupán az orra látszott ki. 
A lélegzete egyre mélyebb lett. 
Nemsokára önfeledten fújta a 
kását.

Azt álmodta, kinevezték az 
állatkerti állatok vezérévé. Az 
arcán mosoly ömlött szét. Olyan 
mélyen aludt, hogy még arra sem 
rezzent fel, amikor a vadászgö-
rény valóban megjelent a pajta 
erdő felőli oldalán. Fejét leszegve, 
Micike korábbi lábnyomait szag-
lászva közeledett a vidáman szu-
szogó, feldagadt orr felé…

Somogyvári D. György
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A klasszikusoktól a JazzMézig
Mózes Tamara zongoraművész 
tavaly diplomázott a Zeneaka-
démián, jelenleg is jár ének- és 
zongoraórákra, de nem kizárólag 
klasszikus zenével foglalkozik. A 
JazzMéz és a JazzRulett együt-
tesek tagjaként egy igen eltérő 
stílusvilágban is mind otthono-
sabban mozog. Ösztöndíj révén 
most Olaszországban tartózkodik, 
de már tervezi a további itthoni 
életét.

A kicsi, Mészáros utcai lakásból 
sugárzik a muzsika szeretete. 

A szobában egy pianínó és egy 
elektromos zongora áll egymás 
mellett, a sarokban Mózes Tama-
ra szintén zenész párjának tangó-
harmonikája pihen. A polcon 
CD-gyűjtemény és kották serege. 
Amint a zenére terelődik a szó, az 
ifj ú művésznő tekintete kivirul, 
és mosolyogva mesél cseppet sem 
hétköznapi pályájáról.

Amikor e lapszám olvasóink �
kezébe kerül, ön már külföldön 
lesz. Hová és mi célból utazik?
– Még a tavalyi évben jelent-

keztem a Magyar Ösztöndíj Bi-
zottság pályázatára, amit meg-
nyerve négy hónapot Olaszor-
szágban tölthetek. Egy Magyar-
országon kevéssé ismert XX. szá-
zadi zeneszerző, Gian Francesco 
Malipiero munkásságának ku-
tatása lesz a feladatom. Javarészt 
könyvtárakban próbálom fellelni 
az általa írt kottákat, felvételeket, 
egyéb dokumentumokat, vala-
mint természetesen igyekszem 
majd megismerni ottani embe-
reket és kicsit „megmártózni” a 
zenei életben.

A zene iránti vonzalma  �
kisgyerekkoráig nyúlik vissza. 
Esetleg családi példa lebegett a 
szeme előtt?
– Nem. Édesapámat korán el-

veszítettem, édesanyám könyvtá-
rosként dolgozott. Tízévesen még 

nem készültem tudatosan muzsi-
kusnak, egyszerűen csak egyre 
inkább a zene világában éreztem 
jól magam, ez adott biztonságot. 
Elég sok zenei különórára jártam, 
énekeltem, zongoráztam, gitároz-
tam, oboáztam, kórustag voltam. 
Ezekből idővel kikristályosodott 
a zongorázás iránti valódi kí-
váncsiságom. Mindenáron meg 
akartam ismerni azt a megfejt-
hetetlen csodavilágot, amit köz-
vetíteni lehet ezzel a hangszerrel! 
A tudatosság tehát később jött. 
A Németvölgyi Általános Iskola 
után párhuzamosan elvégeztem 
a József Attila Gimnáziumot és 
a Bartók Béla Zeneművészeti 
Szakiskola zongora és zeneelmé-
let szakát, ezután mentem a Ze-
neakadémiára, ahol tavaly diplo-
máztam.

Hogyan jött mindehhez az �
Irodalmi Rádióban végzett te-
vékenysége?
– Az akadémiai évek alatt nem 

volt könnyű dolgom. Akkor már 
különköltöztem édesanyámtól, 
de még nem voltam elég erős ah-
hoz, hogy egyedül szembe tudjak 
nézni a nehézségekkel – mégis 
szembe kellett. Sokszor mene-
kültem az írásba, versek, esszék 
formájában vetettem papírra, mit 
gondolok. Ezek az alkotások nem 
túl vidámak, de őszinték. Az évek 
alatt össze is jött két kötetre való, 
amelyekből az Irodalmi Rádió 
felhívására beadtam néhányat. 
Mindez már jó pár éve történt. 
Küldhetnék nekik anyagot mos-
tanában is, ha lenne időm ezzel 
foglalkozni, de pillanatnyilag sok 
más tennivalóm van.

Már akadémista korában a �
rutinos koncertezők közé tarto-
zott, számos fellépése volt itthon 
és külföldön egyaránt. A környe-
zete talán joggal érezhette azt, 
hogy otthonra lelt a klasszikus 
zenében. Mostanában mégis 
leginkább különféle jazzformá-
ciókkal játszik. Miért alakult 
így?

– Az utóbbi időben valóban 
elég sokat lépek fel a JazzMéz 
és JazzRulett együttesekkel, de 
ez korántsem jelenti azt, hogy a 
klasszikus zene feledésbe merült 
volna. A napi gyakorlást most is 
rendszeresen Bachhal, Schubert-
tel kezdem. A jazz és a komoly-
zene világa között számos átfedés 
van. A színpadi koncentráció és a 
műsor memorizálása ugyanazt a 

hozzáállást igényli. A többszóla-
mú és poliritmikus gondolkodás is 
elengedhetetlen. A jazz bonyolult 
rendszerekre épül, de a klasszikus 
műfajjal ellentétben lényegesen 
nagyobb szerep jut a kreativitás-
nak. Az együttmuzsikálás csapat-
játéka pedig nagyon izgalmas, az 
improvizáció hatalmas szabadsá-
got ad, az adott pillanatban törté-
nő teremtés lehetőségét.

A zongora mellé az utób- �
bi időben a mikrofon is rendre 
odakerül…

– Igen, és nagyon boldog va-
gyok, hogy az éneklés területén 
is kipróbálhatom magam. Az 
akadémia mellett hat évig jártam 
klasszikus hangképzésre. Jelen-
leg a Benczúr utcai Erkel Ferenc 
Jazz-Zeneművészeti Szakközép-
iskola jazzének szakára járok.

Vannak-e példaképei?�
– Inkább úgy fogalmaznék, 

hogy sok művész van, akiknek 

Olyan gyönyörű hangon zongo-
rázott, amit ritkán hall az ember.

Miként jut energiája a taní-�
tásra?
– Jelenleg ez a pénzkereseti 

forrásom, ebből tudom eltar-
tani magam. De nagyon szíve-
sen csinálom! Tavaly a budaörsi 
Vivaldi Művészeti Iskolában 
kisgyerekeket okítottam, idén a 
Benczúr utcai szakközépiskola 

jazz-zongoristáit tanítom klasszi-
kus zongorára. Amíg Budaörsön 
az alapokkal foglalkoztam, addig 
a jazzkonziban komolyabb, hosz-
szabb darabok technikai fogásait 
és zenei megoldásait próbálom 
átadni. Érdekes szituáció, hogy 
a növendékeim egyben az iskola-
társaim is, hiszen ők konzis zon-
goristák, én pedig konzis énekes 
vagyok, úgyhogy egyik nap taní-
tom őket, másnap pedig együtt 
játszunk zenekari gyakorlaton. A 
kapcsolatunkban azonban egyál-

talán nem okoz ez problémát, sőt 
szórakoztató.

Zeneszerzéssel még nem pró-�
bálkozott?
– Eddig nem, de elképzelhető, 

hogy egyszer erre is sor kerül.
Pedagógiával is foglalkozó �

fi atal előadóművészként mi a 
véleménye a televíziós tehetség-
kutató versenyekről?
– A tehetségkutatással önma-

gában nincs baj. Egy produkció-
ban, akár másé, akár az enyém, 
feltétlenül szükség van a tiszta 
zenére, az igényességre és a szug-
gesztivitásra. Ezek a műsorok 
sokszor versenyt futnak az idővel, 
és a szükséges paraméterek kima-
radnak. Énekeseknél pedig koc-
kázatos a hirtelen és nagy igény-
bevétel, mert az akár a hangjuk 
rovására is mehet.

Szabadidejében milyen tí-�
pusú muzsikát hallgat a legszí-
vesebben?
– Klasszikust és jazzt. Mindkét 

területen bőven van mit meg-
ismernem. Barátaim ajánlására 
szoktam popzenét is hallgatni, 
amiből új ötleteket lehet meríteni.

Mózes Tamara a XII. kerület-
ben született, itt járt általános is-
kolába, és még ma is napi kapcso-
latban van a Hegyvidékkel. Édes-
anyját rendszeresen meglátogatja a 
Hollósy Simon utcában, a TF-re 
jár úszni, s ha hívják, szívesen lép 
fel a régi alma mater, a Németvöl-
gyi Általános Iskola falai között. 
Júniustól, miután hazaérkezett 
Olaszországból, szeretne minél 
több koncertet vállalni, különböző 
műsorokkal fellépni és saját honla-
pot készíteni. A tervei között sze-
repel a másoddiploma megszerzé-
se is jazzéneklésből, ám úgy véli, a 
magas hazai tandíjak miatt elkép-
zelhető, hogy ez csak külföldön 
valósulhat meg. A tehetségén és a 
kitartásán biztosan nem fog múlni 
a siker. Nekünk, hallgatóknak pe-
dig nincs más dolgunk, mint oda-
fi gyelni rá, mert nagy ígéret.

J. T.

a személyiségében, alkotói mun-
kájában látok valami követendőt. 
Szerencsés vagyok, hogy saját 
tanáraimat – és hozzáállásukat 
a zenéhez – közelebbről megis-
merhettem. Sokat köszönhetek 
Kemenes Andrásnak, aki a Ze-
neakadémián tanított, Micheller 
Myrtill énekesnőnek, valamint 
Révész Richárd és Nagy János 
jazz-zongoristáknak. Hangver-
senyélményekből is táplálko-
zom, a megnéztem például Keith 
Jarrett budapesti szólókoncertjét. 

„A zene világa biztonságot ad”
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Tavaszi allergén növények
Vannak növények, amelyek az 
emberek egy része számára ész-
revétlenül élik életüket, sokan 
viszont napra pontosan számon 
tartják virágzásának kezdetét és 
végét, illetve elterjedési területé-
nek határait. Ez a furcsa kapcsolat 
(a kutató tudósokon kívül) az 
allergiások és az allergiát okozó 
növények között alakul ki.

A napjainkban népbetegséggé 
előlépő szénanátha a nyálkahár-
tya gyulladása, amelyet bizonyos, 
a környezetünkben előforduló 
anyagok jelenlétére adott foko-
zott immunreakció idéz elő. Ilyen 
anyag lehet a házi por és az állat-
szőr mellett a pollen, azaz a „vi-
rágpor”. Egyes – különösen a szél 
által beporzott – növények pollen-

szemcséi egészen aprók, a levegő-
ben lebegve terjednek és „keresik” 
céljukat: a nőivarú virág bibéjét.

Sokmilliárd termelődik belő-
lük, hogy esély legyen a tulajdon-
képpen szinte hihetetlen találko-
zásra. A virágporszemek legtöbbje 
azonban sosem jut el a bibékhez. 
A széllel messzire sodródnak, 
vagy elakadnak, vízbe esnek, 
egy részüket pedig az emberek 
és állatok belélegzik. Alapvetően 
a légúti nyálkahártya feladata a 
szennyeződések között ezeknek 
a szemcséknek a kiszűrése is. A 
pollenszemek nagyon változatos 
felszínűek: egy részük tüskéket, 
dudorokat vagy más kiemelke-
déseket hordoz, amelyek irritál-
hatják a nyálkahártyát. Ebből 
lesz egyéni fogékonyság esetén a 
gyulladás és az eltúlzott védekező 
reakció, azaz az allergia.

A korán jött kikelet hatására 

a növények varázsütésre kezdtek 
virágozni, leveleket hajtani. Ezzel 
egyidejűleg a levegő pollenkon-
centrációja is megemelkedett. 
Talán jó hír, hogy az idei folya-
matos felmelegedés hatására a 
virágzási időszakok kevésbé tor-
lódtak össze, így a koncentráció 
alacsonyabb szinten állandósult. 
Az áprilisi-májusi időszak az 
allergiát okozó pollent termelő 
növények egyik fő virágzási ideje, 
ekkor virít a legtöbb fa, és a füvek 
többsége is ekkor kezdi egészen 
őszig húzódó pollentermelését.

A kerület erdőségeiben ápri-
lisban virágoznak a közepesen 
allergén juharfélék, majd a nagy-
számban megtalálható, de keve-
sebb bosszúságot okozó tölgyek, 
bükkök és gyertyánok. Az aller-
gia szempontjából veszélyesebb 
platán, nyír és fűz kevéssé elter-
jedt, néhány kert kivételételével 

elkerülik kerületünket, sajnos 
azonban a pollenkoncentráció – 
valószínűleg a szél által szállított 
virágpor miatt – nálunk is magas 
értékeket mutathat.

Magánkertekben és parkok-
ban sokkal gyakoribb a kőris és 
a tiszafa, amelyek azonban ápri-
lis közepére elvirágoznak. Őket 
váltják a közterületeken kifejezet-
ten elterjedt vadgesztenyefák és a 
Hegyvidéken inkább a régebben 
telepített kertekre jellemző fe-
nyők. Meglepő lehet, de a levegő 
fenyőpollen-koncentrációja egyi-
ke a legmagasabb értékeknek, a 
viszonylag kevés növény ellenére 
is.

A fenyővel együtt virágzik a 
bodza. A fehér virágtányérokon 
termelődő virágpor nemcsak a 
bodzaszörpöt színesíti, a levegőbe 
is bőven jut belőle – annak ellené-
re, hogy a növény a beporzásban 

a rovarok segítségét is igénybe 
veszi, azaz nem kizárólag szélbe-
porzású. Májusban tehát a bodza 
virágpora felsorakozik allergiát 
kiváltó társai mellé. Május végére 
pedig az utcákon és kertekben is 
gyakori hársfák, ostorfák, – ke-
vésbé elterjedt – bálványfák és 
eperfák kezdik virágportermelé-
süket.

A Budai-hegység rétjein előfor-
duló lágy szárú növények között 
szép számmal akadnak magas 
allergenitású növények, növény-
csoportok. Ezeknek a virágzá-
sa azonban általában inkább a 
nyári időszakra tehető. Az elsők 
között virágzik a csalán, majd 
május végén az útifüvek. Utánuk 
következnek a libatopfélék, az 
üröm és a sokak által az allergiát 
okozó növények emblémájának 
tekintett parlagfű. Szerencsére a 
gazdasági növények (kukorica, 

rozs stb.) pollenje csak alacsony 
koncentrációban jut el a Hegy-
vidékre.

A főleg a fi atalok között ugrás-
szerűen emelkedő gyakorisággal 
előforduló allergia megoldását 
sokan az azt kiváltó növények 
kiirtásában látják. Azonban az 
emberiség ezekkel a növényekkel 
évezredek óta együtt él, az aller-
gia okairól pedig erősen megosz-
lanak a vélemények; a környe-
zeti hatások mellett bizonyosan 
szerepet játszik benne például a 
genetika is. Nem egyértelmű te-
hát, hogy a növényeket lehetne 
egyedüli bűnbakként megne-
vezni. Aki mindenképpen tevé-
kenyen szeretne részt venni az 
allergiát okozó virágport termelő 
növények visszaszorításában, az a 
rendszeres parlagfűirtásban talál-
hat feladatot.

Barta István

Fenyő virágzata

Gesztenyevirág
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Dió virágzata

Az allergia karbantartható
Sokak számára a tavasz a kezdődő 
s hónapokon át tartó tüsszögés 
és orrfolyás évszaka. Felmérések 
szerint a pollenallergia leginkább 
a 15–30 éveseket érinti, de a kor-
határok egyre inkább kitolódnak. 
Bár a pollenallergia nem gyógyít-
ható, az időben megkezdett és 
helyesen megválasztott kezeléssel 
megelőzhető a tünetek kialaku-
lása.

Jelenleg a lakosság mintegy har-
minc százalékának van valami-
lyen allergiája, a pollenallergiások 
aránya húsz százalék – tudtuk 
meg Balogh Katalin allergológus 
főorvostól. A Budai Allergia 
Központ szakorvosa elmondta, 
hogy a közhiedelemmel ellen-
tétben a városokban nagyobb a 
pollenallergiások száma, mint 
vidéken, ahol inkább a poraller-
gia gyakori. Ennek oka, hogy a 
nagyobb koncentrációban elő-
forduló kén- és nitrogénvegyü-
letek megváltoztatják a pollenek 
fehérjeburkának szerkezetét, ami 
fokozza az allergén hatást. A kel-
leténél ritkábban gondolunk a 
fapollen-érzékenységre, amely 
korábban ugyan Észak-Európá-
ban volt jellemző, de az utóbbi 
időben hazánkban is egyre in-
kább elterjed.

A pollenek okozhatnak aller-
giás náthát (szénanátha), amely 
rohamokban jelentkező tüsz-
szögéssel, vízszerű orrfolyással, 
sokszor a torok és az orr, néha a 
szemek viszketésével, időnként 
orrdugulással jár együtt. Rit-
kábban fordul elő az allergiás 
asztma, amire heves köhögés, 
nehézlégzés, hangos és elnyújtott 
kilégzés, valamint csökkenő fi zi-
kai terhelhetőség fi gyelmeztet. A 
tapasztalatok azt mutatják, hogy 
az allergiás náthában szenvedők 

negyedének az asztmával is meg 
kell küzdenie.

Allergiára utaló jel, ha a légúti 
tünetek szezonálisan, minden 
évben ugyanakkor jelentkeznek. 
Erősíti a gyanút, ha a család-
ban allergiások is előfordulnak, 
ugyanis a hajlam örökletes. Egy 
szülő érintettsége esetén har-
minc százalék valószínűséggel 
lesz allergiás a gyermek, mindkét 
szülő érzékenysége már nyolc-
vanszázalékos kockázatot jelent. 
A pollenallergia ma már egysze-
rűen kimutatható, a szükséges 
vizsgálat ráadásul nincs évszak-
hoz kötve, ám érdemes tünet-
mentes időszakban elvégezni. Az 
allergiavizsgálat általában alka-
ros bőrteszttel történik (Prick-
teszt), ilyenkor a potenciális 
allergénekkel szembeni szöveti 
reakciót fi gyelik meg.

Kezelni csak a tüneteket oko-
zó allergiát lehet és kell, amely 
ugyan nem gyógyítható, de tü-

netmentessé tehető. A hatékony-
ság növelése érdekében a gyógy-
szeres kezelést a pollenkoncentrá-
ciós előrejelzéseket fi gyelve, már 
a panaszok várható megjelenése 
előtt meg kell kezdeni, és addig 
alkalmazni, amíg a pollenek a 
levegőben vannak. A gyógyszeres 
kezelés mellett léteznek alternatív 
terápiák is. A hazai fejlesztésű 
fényterápia során az orrnyálka-
hártyát speciális összetételű fény-
nyel világítják meg, ezzel enyhít-
ve a szénanáthás tüneteket. Ha-
tékony ellenszer az akupunktúrás 
kúra, amit az allergiaszezon kez-
dete előtt javallott alkalmazni.

Légúti allergia esetében oki 
kezelést jelent az immunterá-
pia, amely az immuntolerancia 
állapotát létrehozva megtanítja 
a szervezetet a problematikus 
allergén elviselésére, egyben 
megelőzi újabb allergiák kialaku-
lását.

MM

Tünetmentes időszakban érdemes elvégezni az allergiavizsgálatot
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Allergia, asztma, stop!
INDISOBÁNYA – gyógyászati lehetőség légúti betegeknek

és preventív megoldás egészségeseknek!

A XX. század végén robba-
násszerűen megnőtt az aller-
giás, asztmás és egyéb légúti 
megbetegedések száma. A 
kutatók kidolgoztak egy olyan 
eljárást, amellyel a sóbányák 
gyógyító klímáját mesterséges 
körülmények között tudják 
reprodukálni. A Budapesti 
Sportkórház égisze alatt, az 
EU-s irányelvek szerint műkö-
dő INDISOBÁNYA rendelő
relaxációs központként funk-
cionál, ahol odafi gyelnek a 
gyermek és felnőtt betegekre. 
A tevékenységet fi zioterápiás 
klinikai körülmények között 
alkalmazzák, szakorvosi javal-
lat és szűrővizsgálat előzi meg. 
Egy teljes kúra 10 vagy 20 keze-
lésből áll, a betegség krónikussá-
gától, illetve a kezelés céljától füg-
gően. A terápiát nemcsak légúti 
betegeknek (allergia, asztma, 
krupp, COPD, fül-orr-gégé-
szeti panaszok, dohányzás)
ajánlják a szakemberek, hanem 

azoknak is, akik immunrend-
szerüket szeretnék erősíteni. Az 
INDISOBÁNYA-TERÁPIA 
hatékonysága kimagasló, a 
tüdőgyógyász és fül-orr-gégész 
kollégiumok egyedüliként tá-
mogatják, alternatív megoldás-
ként. Kutatások megállapítot-
ták, hogy a felnőtteknél 88-90, 
gyermekeknél 90-96%-ban ér-
tek el jelentős javulást.

M. Viktória (24 éves), aki
allergiás volt sokféle pollen-
re, porra, macskaszőrre, a 
következőképp foglalta össze 
tapasztalatait:

„Nyolcéves koromban állapí-
tották meg az allergiát, ami folya-
matosan súlyosbodott, így állan-
dóan gyógyszert kellett szednem 
tavasztól őszig, és folyton szen-
vedtem a mellékhatásoktól. Egy 
nyári éjjelen arra ébredtem, nem 
kapok levegőt, rettenetesen meg-
rémültem. Elmentem az orvo-
somhoz, hörgőtágítós inhalátort 
kaptam. Látva az orvosok tehe-

tetlenségét, elhatároztam, teszek 
valamit magamért, így nem me-
het tovább! Fél évvel később, ja-
nuárban kezdtem el az INDISO 
sóbánya-terápiát. Az igazat meg-
vallva nem nagyon hittem benne. 
A kúra elején kicsit köhögtem, 
és az orromat fújtam a sótól, de 
aztán a második felére ez egyre 
enyhült. A szobában csend volt, 
lehetett olvasni, pihenni, de volt 
alkalmunk sakkozni és kártyáz-
ni is, így végül jól szórakoztunk 
kellemes környezetben és jó tár-
saságban. Az eredmény tavasszal 
mutatkozott meg. Májusban még 
mindig nem kellett semmilyen 
gyógyszerhez nyúlnom, máskor 
március közepén már nem ’lát-
tam’ a tünetektől. Június végéig 
megúsztam minden gyógyszert. 
Ez egy éve történt. Azóta az éle-
tem teljesen megváltozott. Egy 
éve tünetmentes vagyok, és bol-
dog, sikeresen fel tudtam venni a 
harcot a betegséggel!”

A terápia eredményeképp el-
érhető a teljes, 100%-os, tünet-
mentes gyógyulás!

Információ, időpont:
INDISO Kft.

Rendelő:
Országos

Sportegészségügyi Intézet
1123 Budapest,
Alkotás utca 48.

Telefon/fax:
+36/1/789-8270.

Mobil:
06-70-317-6959.
www.indiso.eu,
info@indiso.eu
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Az olcsó cukornagyhatalom
A banán ázsiai őshazájából a XIX. 
században jutott el Amerikába és 
Európába, ma a terméshozam két-
harmada Latin-Amerikából szár-
mazik. Dacára a globális fölmelege-
désnek, nem terem meg sem a mér-
sékelt égövön, sem a kontinentális 
éghajlaton. A trópusok vidékét sze-
reti, de megél a fagymentes medi-
terrán országokban is. Így továbbra 
is importra szorulunk belőle.

Noha a bioszemléletű táp-
lálkozási szakemberek jó okkal 
nem rajonganak a többnyire 
vegyszeres déligyümölcsért, így 
a banánért sem, de a kora tavaszi, 
gyümölcsszegény időszakban rá 
esik a választásunk. Kétségtelen, 
az alma után a legnagyobb meny-
nyiségben fogyasztjuk. Létezik 
belőle biováltozat is, amelyik arról 
ismerszik meg, hogy kisebb mére-
tű, drágább, ám sokkal jobb ízű.

A hagyományos módon ter-
mesztett banán sikerének oka 
nemcsak az árában rejlik – az idén 
olcsóbb volt, mint a zamatos ha-
zai alma –, hanem beltartalma 
értékeiben is. Kellemes, sajátos 
ízén kívül háromféle, egymástól 
elkülöníthető cukrot tartalmaz: 
fruktózt, glükózt és szaharózt. 
Ezért cukorbetegeknek nem aján-
lott gyümölcs! Gazdag B/1-, B/2-, 
B/6-vitaminokban és niacinban. 
Nélkülözhetetlen ásványi anyago-
kat rejt magában: káliumot, kalci-
umot, magnéziumot, foszfort.

Jellemzően utóérő fajta, számos 
esetben a szállítása idején, a kikö-
tőkben etiléngázzal kezelik, de ez 
természetes anyag, nem káros. Ek-
kor érik be, végleges, ideális, szal-
masárga színét piacra kerülésekor 
nyeri el, de fi gyeljünk a két végére, 
azoknak halvány üde zöldnek kell 
lenniük! Amikor megjelennek az 

első barna foltok, már elkezdődik 
a túlérés folyamata. Ekkor akár 
húsz százalékra is megnőhet a cu-
kortartalma, de a külleme miatt 
nem olyan kedvelt. Ha zöld ba-
nánt választunk, érdemes odaha-
za, szobahőmérsékleten papírzacs-
kóban tartani, úgy egy-két nap 
alatt beérik. Ha később akarjuk 
felhasználni, ugyanígy járjunk el, 
csak hideg helyen tároljuk – de ne 
a hűtőszekrényben!

Vegetatív úton szaporítják, a fi -
atal dugványokat tetemes műtrá-
gyaadagokkal kezelik, vegyszeres 
fürdőben tartják, nehogy a kár-
tevők kedvet kapjanak hozzá. A 
biobanánt szigorú előírások szerint 
termesztik. Az elhalt, elöregedett 
banántörzseket mintegy zöldtrá-
gyaként a talajba forgatják, csak 
növényi anyagokkal permetezik, 
s más zöldségek szomszédságában 
nevelik. A biobanán zöme Latin-
Amerikából származik, de jelen-
tős mennyiség érkezik a Kanári-
szigetekről és Afrikából is.

JM

A patikapótló paraj
Végre itt az igazi szabadföldi 
spenót ideje, a húsos levelű „fő-
zeléknövényé”, amely a népnyelv 
szerint „egy fél patikát pótol”! Ma-
napság inkább salátaként falatoz-
zuk, s nyersen értékesebb, de az 
a legfontosabb, hogy a leszedése 
után minél előbb a tányérunkba 
kerüljön, mert a várakozást nem 
állhatja, veszít értékes ásványi 
anyagaiból és vitaminjaiból.

A spenót, azaz paraj ősének a Kau-
kázus déli lejtőjén ma is vadon ter-
mő változatát tartják. Évszázadok 
óta termesztik, de Európában csak 
a XIV. században terjedt el, az Újvi-
lágban még később, a 1800-as évek 
végén vált ismertté. Rokona a hatal-
mas levelű mángold és az új-zélandi 
paraj, s e kettő olykor jól helyettesíti 
a haragoszöld levelűt. A népi orvos-
lásban régóta használják a vérsze-
génység, a kimerültség és a feszült-
ség ellenszereként, főleg nyersen. Az 
orvostudomány már sokkal többet 
tud róla – íme, egy csokorra való a 
hasznos tulajdonságaiból!

Kiemelkedő karotinoidtartal ma 
miatt a dohányosok kebelezhetik be 
jó hatásfokkal, akár leszokóban van-
nak, akár aktív füstölőként nyúlnak 
a húsos levelű spenótért. Csökkenti 
a tüdőrák kialakulásának veszélyét, 
és tetemes klorofi ltartalma gátol-
ja a rák kialakulásának egyik első 
fázisát, a sejtek mutációját (a hibás 
DNS létrejöttét). Magas kalcium- 
és magnézium-, illetve már említett 
karotinoidtartalma miatt, más na-
rancsszínű és sötétzöld zöldségekkel 
együtt, fontos szerepet tölt be egyéb 
rákok – vastagbél-, gyomor-, nyelő-
cső-, prosztata-, mell-, méhnyakrák 
stb. – megelőzésében. Hiánya ideg-
bántalmakat, szív- és érrendszeri 

megbetegedéseket, gyakori fej- és 
izomfájdalmakat, korai őszülést 
okozhat, növeli a fekélyképződési 
hajlamot.

Nélkülözhetetlen az amino-
sav-szintézishez és a magzati fej-
lődéshez, B-vitaminjai gyorsítják 
a szervezet szénhidrát-, fehérje- 
és zsíranyagcseréjét. Fokozza a 
szervezet inzulinérzékenységét, 
csökkenti a vércukorszintet, vér-
nyomásszabályzó hatású. Spenót-
fogyasztással frissen tartható az 
időskori emlékezet. Gazdag K-vi-
taminban, ezzel serkenti a vesék 
működését, és segíti az ödémák 
kiürülését. Kúraszerű fogyasztása 
mérsékli a vérzést, a menstruációs 
fájdalmakat, és pótolja a vasat.

Lúgosító hatású, mint ilyen, 
mérsékli a gyulladást, gátolja a 
szervezet elsavasodását. A szem-
védő lutein és zeaxantin leggaz-
dagabb forrása a spenót. Látásunk 
élességét a szem hátsó részén talál-
ható sárga test (makula) biztosítja. 
Hiánya komoly látáskárosodáshoz, 
végső soron vaksághoz vezethet. 
Étrendünk döntően befolyásolja a 
szem egészségét, mert a lutein és a 
zeaxantin csak a táplálékkal vehe-
tő fel.

Járay Mari

PARAJJAL TÖLTÖTT CSIRKECOMB
Négy nagy csirkecombot (kb. 1 kilót) alaposan besózunk, 
őrölt borssal bedörzsöljük, a combok bőrét az ujjainkkal 
alányúlva föllazítjuk, hogy megtölthessük. Félretesszük. 
Leszárazunk 60 deka parajt, megmossuk, és enyhén sós, for-
rásban lévő vízbe dobjuk, egy percig forraljuk, leszűrjük, le-
csöpögtetjük. Fölolvasztunk 5 deka vajat, és megfuttatunk 
benne 4-5 gerezd zúzott fokhagymát, hozzáadjuk a spenó-
tot, sózzuk, 1 csipetnyi őrölt fekete borssal és szerecsendi-
óval fűszerezzük. Megszórjuk 1 evőkanál zsemlemorzsával, 
és összeforgatjuk.

A spenótos keveréket a csirkecombok bőre alá töltjük, a 
combokat meglocsoljuk 1-2 evőkanál olajjal, és tepsibe ültet-

jük. Előmelegített sütőben, közepes lángon egy óra hosszat 
sütjük. Közben a zsírjával meglocsolgatjuk, de egy kevés vizet 
is önthetünk alá. Ezalatt elkészíthetjük a köretet: 3-4 köze-
pes sárgarépát megtisztítunk, felkarikázunk, és 5 deka vajon 
megfuttatunk. Ízesítjük 1 mokkáskanál sóval, és tíz percig 
fedő alatt roppanósra pároljuk. Az utolsó percekben beleszó-
runk 15 deka magozott, félbevágott aszalt szilvát. Ezzel egy 
időben negyed kiló rizst többször váltott vízben leöblítünk, 
s 1-1 kiskanál sóval és ételízesítő porral, 2 evőkanálnyi olajjal 
felteszünk főni annyi vízben, hogy legalább kétujjnyira ellep-
je. Lefedve, kb. huszonöt perc alatt puhára fő, és tálalható.

Miután a szilva és a répa kissé édeskés, fanyar, száraz fe-
hérbort, kétéves sauvignon blanc-t ajánlunk mellé.
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Elindult a Hegyvidék Televízió adása

„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”
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Koldusopera április 23-án 19.00 a 
Drazsé Drámajátszó Stúdió előadásá-
ban. Színmű három felvonásban. Ber-
told Brecht és Kurt Weill műve alapján 
színpadra állította: Rudas Attila. Je-
gyek válthatók a helyszínen, az előadás 
napján 800 Ft-ért. További információ 
és jegyfoglalás a rudas.attila@gmail.
com e-mail címen.

Hegyvidéki Egészségklub április 
24-én 18.00. A kivizsgálás, szűrés je-
lentősége és haszna. A belépés díjtalan, 
minden érdeklődőt szeretettel várnak. 
A klub vezetője: dr. Szolnoki Lajos há-
ziorvos.

Zurgó-Dió gyerektáncház április 
25-én 18.00. Táncot tanít: Navratil 
Andrea. Betáncoló: 300 Ft/alkalom.

Zurgó táncház április 25-én 20.00. 
Moldvai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Zenél: a Zurgó együttes. 
Táncot tanít: Fülöp Attila, éneket tanít: 
Navratil Andrea. Betáncoló: 500 Ft/al-
kalom, diákjegy 300 Ft/alkalom. Jegyek 
a helyszínen kaphatók. www.zurgo.hu.

A Budapest-Hegyvidéki Kama-
razenekar hangversenye április 27-én 

18.00. Közreműködik: Gyöngyössy 
Zoltán (fuvola), hangversenymester: 
Kelemen Barnabás. Vezényel: Gémesi 
Géza. Belépő váltható a helyszínen 
1000 és 500 forintért.

„Síppal, dobbal, nádihegedűvel”, 
a magyar gyógyítóhagyomány. Arany 
Tarsoly Est április 27-én 18.00. Előadó: 
Géczy Gábor fi zikus, a MAG (Minta-
ként Alkalmazott Gondviselés) közös-
ség egyik alapítója. Belépő: 500 Ft.

In memoriam… Sinkovits Imre 
(Nemzet Színésze II. Filmvetítés-so-
rozat) április 28-án 18.00. Nagymama 
(színházi közvetítés, 1998, 112’).

Családépítő Klub április 28-án 
18.30. Kozek Lilla pszichológus előadá-
sa: Teremtő harag, romboló türelem.

László Gyula Egyesület: Hóman 
Bálint. A XX. század magyar politi-
kusairól szóló előadás-sorozat első része 
április 29-én 19.00. Tőkéczki László 
előadása. A belépés ingyenes. További 
információ: www.lgye.hu.

Nyugdíjas Filmklub és Teaház áp-
rilis 30-án 14.00. Jean Girault: Saint-
Tropez-i csendőrök (1964, 90’). A mozi 
után egy csésze tea és aprósütemény 
mellett érdekes előadások, kézműves-
foglalkozások és egy kis közösségi élet 
várják a klubtagokat, a XII. kerületben 
élő nyugdíjasokat. A belépés díjtalan.

csörszFilmklub április 30-án 18.00. 
Fábri Zoltán: Isten hozta, őrnagy úr! 
(1969, 96’). A vetítések után kötetlen 

beszélgetés Fábián László vezetésével. 
Belépő: felnőtteknek 350 Ft/alkalom, 
diákoknak 300 Ft/alkalom, nyugdíja-
soknak ingyenes.

Djabe-koncert május 2-án 20.00. 
További információ: Égerházi Attila, 
06-30-921-4923.

A Hegyvidéki Trianon Társaság
és a  Nemzet Emlékezés Harangja Ala-
pítvány közös programja május 8-án
18.00. Bunyevácz Zsuzsa: A Szent Grál 
üzenete. Dr. Botlik József: Nyugat-
Magyarország sorsa 1918–21 között. 
Bemutatkozik a Százak Tanácsa.

Hastáncgála törzsi fesztivál április 
25-én 19.00. Belépődíj: 1500 Ft.

Anyák napi mesterségbemutató 
és vásár április 28-án és április 30-án 
10.00–18.00. Vezeti: Gombos Piroska 
porcelánfestő. A részvétel díjtalan!

Andrejszki Kati bőrműves kiállí-
tása április 30-ig látható.

Berki Viola festőművész kiállításá-
nak megnyitója május 2-án 17.00.

Rituális transztánc-élményestek. 
Legközelebb május 3-án 18.00. Tartja: 
Fekete Erika és Mondok Árpád. Elér-
hetőség: saman.trance.dance@gmail.
com. Telefon: 06-20-333-5588 (Mon-
dok Árpád).

Virányosi Filmklub április 24-én 
13.00. Bacsó Péter: Te rongyos élet! A 
belépés díjtalan.

A fény küldöttei. Orosz Adél ne-
mezképeinek kiállítása április 26-án 
17.00. Megnyitja: Szántai Lajos műve-
lődéskutató. Közreműködik: Németh 
Anna (furulya). A kiállítás május 30-ig 
látható (előzetes bejelentkezés szüksé-
ges a 275-1394-es telefonszámon).

Irányított méregtelenítés – ta-
nácsadás, műszeres mérés április 28-án 
17.00–20.00. Információ: 06-20-312-
1420.

Őseink nyomában – Akiket Kőrősi 
Csoma Sándor keresett. Ujgur napfor-
dulóünnepek és a Turfán oáziscsoport. 
Április 28-án 18.00. Előadó: dr. Máthé 
Lajos életmód- és hagyománykutató.

Kertbarátkör április 29-én 16.00. 
Zsigó György növényvédelmi szak-
mérnök: A kiskertek védelme az EU-
szabványok tükrében. Kardos István 
növényvédelmi tanácsadó (Hermész): 
A kiskertek növényvédelmének ak-
tuális problémái. Klubvezető: Bartók 
Sándor. Részvételi díj: 300 Ft, klubta-
goknak díjtalan.

Társalgás angolul, felnőttek-
nek május 5-én 17.30–19.00. Vezeti: 
Hudák Ilona nyelvtanár.

Egészségvédő klub május 6-án 
17.00. Önismeret, mentális egész-
ség – numerológia. Előadó: Egri Judit 
numerológus. A belépés díjtalan.

III. Hegytörténeti Konferencia
május 23-án 10.00. A Reneszánsz Év 
alkalmából, Mátyás trónra lépésé-
nek 550. évfordulójának tiszteletére a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
konferenciát szervez a XII. kerületi 
művelődési központban (Csörsz utca 
18.). A részvétel ingyenes! Az előadá-
sokba egész nap folyamatosan be lehet 
kapcsolódni.
�
Eleőd Ákos építész önálló kiállí-

tása május 8–30-ig a Barabás Villában 

látható. Eleőd Ákos az alkotója a rend-
szerváltás jelképévé vált budatétényi 
„Egy mondat a zsarnokságról” szobor-
parknak, s ő volt a főrendezője a nagy 
sikerű „Álmok álmodói – Világraszóló 
magyarok” című tudomány- és kul-
túrtörténeti kiállításnak. Munkássága 
sokszínű: köz- és lakóépületek, mű-
emléki rekonstrukciók, térarchitektú-
rák, belsőépítészeti tervezések mellett 
előadásokat tart, kiállításokat rendez, 
publikál.
 �

TF-esték április 25-én 18.00. Járay 
Zsigmond, Fodor István és Parragh 
László Túl az idők jelein, a magyar gaz-
daság útja a rendszerváltástól napjain-
kig című könyvét mutatja be Martonyi 
János és Semjén Zsolt, valamint a 
szerzők beszélnek gazdaságunk gond-
jairól és lehetőségeiről. Közreműködik: 
Geiger György Liszt-díjas, Érdemes 
Művész. Cím: XII., Alkotás utca 44. 
(TF-aula). A belépés díjtalan!
 �

„Élő Rózsafüzér”. A Mária Rá-
dió az idén is megszervezi a Budapest 
körüli „Élő Rózsafüzér” zarándoklatot. 
A hegyvidéki szakasz találkozási pont-
jai május 17-én: 7.30 Farkasréti Min-
denszentek Plébánia; 8.15 Mindszenty 
tér, kopjafa; 10.30 Normafa-emlékmű; 
11.50 Makkosmária, kegytemplom; 
15.15 Budaszentlőrinc, romkert; 18.30 
Máriaremete, bazilika (mise 19 órakor). 
Bárhol lehet csatlakozni!

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁNOK
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren (Böszörményi út 23–
25.) május 9-től június 13-ig minden pénteken 16.00–19.00.

Újra indul a rendezvénysorozat, amelyre 2000 óta minden tavasszal és ősszel 
várják a környék lakosait népzenei koncertekkel, táncbemutatókkal és tánc-
házzal. A gyermekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi 
iparművészet technikáival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmá-
zás fortélyaival.

A fellépő együttesek:
MÁJUS 9.: Rojtos együttes (magyar népzene).
MÁJUS 16.: Hetedhét zenekar (moldvai népzene).
A belépés díjtalan!

PÜNKÖSDI BÚCSÚ A DIANA PARKBAN MÁJUS 10–12-IG
A „Svábhegy” XII. Kerületi Német Kisebbségi Önkormányzat hagyomá-

nyos rendezvénye.
Sörsátor, kézműves kirakodóvásár: kosár, szőnyeg, virág, faáruk, fajátékok, 

bőrös áruk, csuhéból készült tárgyak, patchwork (foltvarrás), kürtöskalács!
Gyerekeknek: ugrálóvár, trambulin (ingyenesen használhatók).
Mindhárom napon 13.00–22.00-ig élő zene!
Május 12. 16.00: ünnepi megemlékezés és koszorúzás a Hősök szobránál.
A rendezvény fővédnöke: Pokorni Zoltán polgármester.
A Diana park megközelíthető fogaskerekűvel és a 21-es autóbusszal (Vá-

roskúti megálló).



HEGYVIDÉK HIRDETÉSEK 2008. ÁPRILIS 22.

  www.hegyvidekujsag.eu � 13

A cdc Ingatlan minden irodája
magyar tulajdonú, 180 munkatársunk
dolgozik a jelenleg 2000 ingatlant
tartalmazó adatbázisból, amit elérhet
internetes oldalunkon.

Folyamatosan keresünk
ügyfeleink részére eladó, vagy kiadó

ingatlanokat.

Tegyen próbára minket!
Irodánk minden hétköznap
9-18 óra között várja Önöket.

Telefonszámunk: 356-1255
marvany12@cdci.hu

www.cdci.hu

Megnyitottuk a cdc
Ingatlan hálózat

legújabb irodáját a
Márvány utca

48-ban!

Jön a jó idő, a szőröd meg csak nő?

Alexandrite-lézeres kezelés
Hosszú évekre elfelejtheted

a borotválást, gyantázást,
a szőröd kipusztul!

Epil Centrum
Budapest XI., Rétköz u. 1–3.
Bejelentkezés: 06-70/381-7539

Epil Centrum
Budapest XI., Rétköz

Alexandrite-lézeres kezelés
Hosszú évekre elfelejtheted

Alexandrite-lézeres kezelé

Hosszú szünet után megnyitottuk
minőségi márkás női-, férfi -, gyermek-,

használtruha-boltunkat, valamint
márkás kiegészítőket is (táskák, övek stb.) árusítunk.

�
Címünk:

XII., Kiss János altábornagy u. 24/b,
Kléh István utca sarka.

�
Nyitva tartás:

hétfőtől péntekig 11.00–19.00 óráig.
NyNyNyNyNyNyNyNyititititititititvavavavavavavava t tt tt t t tarararararararartátátátátátátátás:s:s:s:s:s:s:s:
éntekig 11 00–19 0

CíCíCíCíCíCíCíCímümümümümümümümünknknknknknknknk::::::::
ltáb
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minőségi márkás női- férfi- gyermek-
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KEDVEZMÉNYES KÖNYVVÁSÁR
több mint

30%
kedvezménnyel!

most csak

Ha többet szeretne
tudni Hegyvidékről,

és még jobban megismerni lakóhelyét,
akkor ne hagyja ki!

A könyvek megrendelhetők

a 356-3446 telefonszámon,
vagy személyesen átvehetők a Beethoven utca 2/a alatt, valamint
a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben (Beethoven utca 1/b).

356-3446 te
en átvehetők a Beeth

30%
dvezménnye

KEDVEZMÉNYES KÖNYVVÁSÁR

többet szeretn

és még j óhelyét,
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

Minden vasárnap 12.00–16.00 

Gyereksarok 
képzett óvónôvel!

www.jardinette.hu

  K  E  R  T  V E N D É G L  Ô  
  J A R  D I     N E T T E

Nyitva: 
10.00 –24.00

1112 Budapest, Németvölgyi út 136.

Gyerekzsúrok!
Hétköznapokon – 

DÉLI ZÓNA

S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! XII. kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, 
csatornák korszerű gépi tisztítása azonnal, 
falbontás nélkül, garanciával. Csatornák, 
lefolyórendszerek javítása, cseréje. 228-
6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Lehel, 
Zanussi, külföldi hűtőgépek javítása 35 éves 
gyakorlattal, garanciával, kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-SZERVIZ, cirkók, gázbojlerek, 
konvektorok javítása, villanybojler vízkő-
telenítés, csapok, WC-k javítása azonnal. 
359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 388-9920, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 388-9920, 
06/30-942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
388-9920, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
388-9920, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén 
is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS-
TA, kőműves-, kaputelefonos, bádogos-, 
üvegesmunkák. www.durnipal.hu. Tel.: 
394-52-94, 06/30-900-4238.

SZAKKÉPZETT közös képviselő vállal-
ja társasházak kezelését. 06/30-334-5036, 
Kenéz Ágnes.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen. 
Ingyen biztosítunk dobozokat! www.
bauerteher.hu, 292-1612, 06/30-944-
3717.

MINŐSÍTETT villanyszerelő mester vállal-
ja: cserépkályha, hőtárolós kályha, villanytűz-
hely, villanybojler javítását, fogyasztás-mérő-
hely kiépítését. Gáz, EPH érintés-, tűz- és vil-
lámvédelmi felülvizsgálat. 06/20-530-0344.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, parket-
tázást, mázolást, tapétázást, csempézést in-
gyenes takarítással vállal kisiparos. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-
3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását 
vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést, 
mázolást vállalok, kisebbet is, anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

SZÁMÍTÓGÉP gyors helyszíni javítása 
8–20 óráig, hétvégén is! 06/70-286-8789.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

ANTENNASZERVIZ, digitális műhold, 
UPC Direct, Antenna Mikro, átvezetések ja-
vítása, szerelése. 383-5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás 
A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. 
06/70-259-4642, 203-6549.

FELÚJÍTÁS, ÁTALAKÍTÁS. Gépészet, 
szárazépítés, kőművesmunkák, villanysze-
relés, burkolatok, IKEA konyhák. Kedvez-
ményes készülékek, szerelvények, minden 
szállítással. Teljes körű garanciával, garan-
tált áron. 06/20-990-9309.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876, 06/20-292-4380.

JAVÍT, felújít. Csempét, aljzatburkolatot, 
betont, vakolatokat, korrekt szakmunkás. 
Tel.: 200-8897, 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 
06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, 
garanciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, 
-karbantartás beszereléssel: UPC Direct ká-
beltévé-leosztások garanciával. Átállás digitá-
lis vételre. 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás, kü-
lön is. 06/70-245-7388, 201-2489.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, burkolás, festés, 
parkettázás, gipszkartonozás, tetőtér-be-
építés. T.: 06/70-293-1469.

VILLANYSZERELÉS. Villamos terve-
zés. Érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvé-
delmi felülvizsgálatok. EPH-készítés. Ri-
asztóberendezések. Számítógép-hálózatok. 
Herbst, XII., Szendrő u. 48. Tel./fax.: 275-
4692, 06/20-929-2227.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, ga-
ranciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.) 06/20-471-
8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. Tel.: 376-
8485 vagy 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, 
termőföld, murva. 06/20-464-6233.

TÉLI KEDVEZMÉNY! –15%! Pincétől a 
tetőig, lakás, ház, iroda végleges és teljes 
felújítása minden szakmában, magyar 
szakemberekkel, XI., XII. kerületi referen-
ciákkal. Felmérő iroda és militáriabolt: 
Gazdagrét, Regős u. 8., 787-4882, 226-
4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást, hosszú távú garanciá-
val. Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat is 
vállalok. 246-99-53, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – 
konvektorok, – tűzhelyek javítását. Vala-
mint ÚJ fűtésrendszerek szerelését rézcsö-
ves technológiával. Munkafelvétel 
8–10 óráig telefonon: 246-4769, (sze-
mélyesen a szerelővel még aznap-

ra:) 06-309-446-513.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

HORVÁTH Ákos ajtó-, ablakdoktor. Min-
denféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukóról nyílóra), szigetelését, 
zárak cseréjét vállalom garanciával. Felmérés 
díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-0269.

TAKARÍTÁS! Társasházak, irodák teljes 
körű takarítása. 06/20-375-1258, www.
ragyogo-takaritas.hu.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, felújítást, bádogosmunkát, lapostető-szi-
getelést garanciával vállalunk. 06/30-319-
1124.

DÉLBUDA Gyorsszerviz. Minden típu-
sú háztartási gép javítása garanciával! 285-
3488, 06/30-950-1717, www.megol-
dasszerviz.hu.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

TETŐ víz- és hőszigetelését, épületfel-
újítást hőszigeteléssel vállal a 18 éve műkö-
dő VIA-ÉPSZAKKER Kft. 1022 Buda-
pest, Törökvész út 16/b. Tel.: 326-5312.

VILLANYSZERELÉSSEL kapcsolatos 
hibák gyors, szakszerű elhárítása, elosztó-
táblák cseréje. Hőtárolós kályhák javítása. 
Villanybojlerek karbantartása, javítása, 
cseréje. Lépcsőházi világítás javítása. 284-
6143, 06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680, 
06/70-294-9611.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

FESTÉST – mázolást, kisebb kőműves-
munkákat mérsékelt áron vállalunk. Tel.: 
06/70-504-0326.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, tisz-
taságitól a díszítőfestésig, anyagbeszerzéssel, 
bútormozgatással, fóliatakarítással, garanciá-
val, számlaképesen. Tel.: 06/70-505-5855, 
www.mesterfesto.hu.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalag-
függöny, napellenző szerelése, javítása, garan-
cia, részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 
06/20-424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 225-1660, 06/20-265-6824, 
06/30-924-9781.

VIZES házak, pincék utólagos szigetelése a 
legkorszerűbb anyagokkal, garanciával. 286-
0835, 06/20-934-8715.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele el-
szállítással, fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, fűnyírást, sövény-
vágást, fakivágást, növénytelepítést vállalok 
szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁS rendszeresen, szak-
mai végzettséggel. 06/20-580-9207, nu-
mero@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, ingyenes felmérés, pre-
cíz, gyors munka! www.butorosok.hu

KERETEK, díszburkolatok, öntöző-
rendszerek, dísztavak, sziklakertek, aszfalt-
burkolatok, mediterrán teraszok, tetőker-
tek tervezése, kivitelezése kertészmérnök-
től. 06/20-330-2082.

AJTÓ-, ablakcsere falbontás nélkül. In-
gyenes felmérés. Többgenerációs hegyvi-
déki vállalkozása. 06/30-922-2262, 355-
6366.

LAPOS TETŐK szigetelése korszerű, mo-
difi kált bitumenes lemezekkel, referenciák-
kal. Garancia: 10-12 év. Homlokzatfelújítás 
és egyéb szakipari munkák kivitelezése 
alpintechnikával. Tel.: 06/20-471-1870. Üze-
net/fax: 273-1857.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-33-41.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Tel.: 06/20-988-5147, www.benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 06/20-391-5982, 291-
9239.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőja-
vítások. 06/20-391-5982, 291-9239.

HEGYVIDÉK TH BT. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

BUDAI-FÉG gázkészülék-szervizünk ud-
varias, jól képzett szerelőkkel, ingyenes ki-
szállással áll ügyfelei rendelkezésére. Hétvégi 
ügyelet! 06/20-921-2215, 06/30-471-5440.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-ke-
resés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, 
téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
06/30-200-9905.

REDŐNYÖK, roletták, szalagfüggöny, 
szúnyogháló, napellenző készítése, javítá-
sa. Ablakszigetelés. 06/70-389-1679.

FESTÉST, mázolást, tapétázást vállalok 
ár- és minőséggaranciával. 06/70-317-
1438.

CSEMPÉZÉST, burkolást, valamint épü-
leti műkövezést kedvezményes árakkal válla-
lok. Érd.: 06/30-293-2210, 363-0402.

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST, ablaktisztí-
tást vállalok. Tel.: 06/30-215-8590.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

MŰKÖVEZÉST, lépcsők, lábazatok, járdák 
készítését, javítását, tisztítását vállaljuk. Továb-
bá kőművesmunkálatokat. 06/20-286-4841.

VÍZVEZETÉK-, gázkészülék-szerelés. 
Gépi duguláselhárítás. Társasházaknak 
teljes körű gyorsszolgálati tevékenység. 
Központi kazánházak szervizelése, üzemel-
tetése. 210-62-95, 06/20-338-7176, www.
srlkft.hu.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen do-
bozokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KERTÉPÍTÉST, fenntartást, öntözőrend-
szerek telepítését és egyéb kertészeti munkák 
szakszerű elvégzését vállalja a Viridarium 
Kertészeti Bt. 06/30-481-5067.

KÖNYVELÉS, bérszámfejtés, adóbevallás 
társasházak, egyéni vállalkozók részére. El-
számoló Bt. 246-1815, 06/20-527-4408.

TELJES lakásfelújítást, kisebb munkákat 
vállalok. Garanciával. 06/20-430-1461.

GARÁZSAJTÓ, műanyag ablak, ajtó, 
kertkapu. 06/70-313-1414, www.kertshaz.
hu.

TAKARÍTÁS éjjel-nappal! Irodák, lépcső-
házak, magánlakások rendszeres vagy alkal-
mankénti takarítása. Felújítások utáni takarí-
tás gyorsan, pontosan! 06/20-573-2633.

VÍZSZERELÉS nonstop! Mosógépek, mo-
sogatógépek bekötése, mosdók, csapok cseré-
je, javítások, átalakítások, felújítások! 06/30-
954-9554.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés, anyagbeszerzéssel, garanciá-
val! 06/20-961-6153.

LAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT, zárnyi-
tás, zárcsere, hevederzár, biztonsági rács ké-
szítése, egyéb lakatosmunkák. 06/20-943-
7075, 06/20-953-5200, 06/30-251-8862.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, kőműves-, villany-
szerelés, burkoló-, víz-, fűtésszerelés, gipsz-
karton-, festő-, tapétázó-, lakatosmunkák 
garanciával. 06/20-943-7075, 06/20-953-
5200, 06/30-251-8862.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS – konyhai, für-
dőszobai lefolyók, WC-k tisztítása, vízszere-
lés, fürdőszoba-felújítás. 06/20-943-7075, 
06/20-953-5200, 06/30-251-8862.

LAMINÁLT padlózás, parkettázás, csiszo-
lás, lakkozás polírozva. Nyikorog, mozog, 
bántás nélkül megoldom. Tel.: 06/30-522-
1595.

KLÍMASZERELÉS, -javítás. 06/70-297-
1415.

GÁZKÉSZÜLÉKEK szakszerű javítása, 
karbantartása, szerelése garanciával. Tel.: 
06/20-969-4779.

SPLIT klímaberendezések szerelése, javítá-
sa, karbantartása garanciával. Tel.: 06/20-
969-4779.

ASZTALOS vállalja nyílászárók készíté-
sét, javítását, szigetelését, beépített bútorok 
javítását, szerelését. 395-2053, 06/30-346-
0475.

I N G AT L A N

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 10 éve a 
nívós ingatlanok specialistája. Szakszerű-
ség, diszkréció, referenciák. Rövid időre 
szóló, kizárólagos megbízásnál jutalékked-
vezmény. XII., Nagyenyed u. 9., tel.: 201-
1821, 06/30-202-1892, 06/30-229-3345. 
Mindenkori aktuális ajánlatok: www.
immoteka.hu.

KERESEK készpénzért 2-3 szobás eladó 
lakást 128-as vagy 28-as autóbusz vonzáskör-
zetében, vagy kiadó lakást 80 ezerig. 06/20-
582-3012, 395-2894.

SASHEGYI úton 44 nm-es, 1,5 szobás, 
emeleti, panorámás, felújítandó lakás eladó. 
06/20-362-2906.

ORMÓDI utcában 82 nm-es, 3 szobás, 
kertkapcsolatos, földszintes, nagy teraszos, 
felújított, elegáns lakás 38,8 millióért eladó. 
06/20-362-2906.

VÁROSMAJOR mellett 117 nm-es, eme-
leti, irodának is alkalmas, felújítandó lakás 
eladó. 256 ezer/nm. 06/20-362-2906.

XI., ZÓLYOMI úton, 3 lakásos, kertes  csa-
ládi házban, 1400 nm-es telken,  közel a busz-
hoz, 2 db (összenyitható) felújított lakás el-
adó. 99 nm-es, háromszobás 49 millióért, 82 
nm-es, 2,5 szobás 43 millióért, + kétállásos 
garázs 4 millió. 06/20-362-2906.

TÖRÖKBÁLINTON 400 nm-es, nagy bel-
ső terekkel rendelkező, 7 szobás, napfényes 
családi ház 310 nöl-es telken eladó. Alkalmas 
műteremnek, bemutatóteremnek, oktatási 
központnak, vendéglátásra stb. Irányár: 85 
millió. 06/20-362-2906.

KERESEK készpénzes ügyfeleim részére 
eladó zöldövezeti, társasházi, 2-3 szobás, er-
kélyes, vagy bel-budai polgári lakást. 06/20-
362-2906, 395-28-94.

CSENDES, világos, emeleti, 2,5-3 szobás 
eladó lakást keresek Istenhegy–Orbánhegy 
környékén. 06/70-237-9030, 201-9475.

1,5–2 SZOBÁS, erkélyes, világos, eladó 
lakást keresek Orbán tér környékén. 201-94-
75, 06/70-237-9030.

XII., THOMÁN István utcában I. emeleti, 
70 nm-es, 2,5 szobás, amerikai konyhás, igé-
nyesen felújított, hangulatos lakás 12 nm te-
rasszal, 36 millióért eladó. 201-94-75, 06/70-
237-9030.

I., LOGODI utcában II. emeleti (liftes), 82 
nm-es, háromszobás, felújítandó polgári lakás 
26 millióért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS utcai, 73 nm + 4 nm loggiás, 
részben felújított, világos, napos 2 + 2 fél szo-
bás, kertre néző, földszinti lakás 34,8 millió-
ért eladó. 201-94-75, 06/70-237-9030.

KÉKGOLYÓ utcai, másfél szobás lakás 
sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

RÓZSADOMBON városra teljes panorá-
más ikerház egyben eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINTI úton 80 nm-es, 2 szin-
tes, tetőtéri lakás garázzsal eladó. 06/30-944-
9335.

XI., TÉTÉNYI úton 67 nm-es, garázsos 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., MUSKOTÁLY utcánál 138 nm-es, 
polgári, nagy teraszos lakás 35 millióért el-
adó. 06/30-944-9335.

XI., VILLÁNYI úti, emeleti, felújítandó, 
erkélyes, 2,5 szoba-hallos lakás eladó. 06/30-
944-9335.

V., VÁROSHÁZ utcai, IV. emeleti, 52 nm-
es lakás eladó. 06/20-414-2342.

VIII., SZENTKIRÁLYI utcánál 136 nm-
es, jó állapotú lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., TÁROGATÓ úti, 78 és 54 nm-es, 3 és 2 
szobás, garázsos lakások eladók. 06/30-944-
9335.

II., LIPTHAY utcai, 124 nm-es polgári la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

V., ZOLTÁN utcai, 70 nm-es polgári lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

KELENVÖLGYBEN 140 nm-es, 2 szintes, 
1991-ben átalakított ház eladó. 06/30-944-
9335.

XI., CSERESZNYE utcában 236 nm-es, 
felújítandó, önálló ház 93 milliós irányáron 
eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos téren 61 nm-es, polgári, er-
kélyes, kertre néző lakás eladó. 06/30-944-
9335.

MAROS utcai, 140 nm-es, II. emeleti lakás 
eladó. 06/20-414-2341.

BARTÓK Béla úti, 70 nm-es, liftes, udvari, 
cirkós lakás 18,9 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

XIII., ÚJLIPÓTVÁROSBAN 120 nm-es, 
felújítandó polgári lakás eladó. 06/20-414-
2342.

ORMÓDI utcai, 103 nm-es sorház 52 mil-
liós irányáron eladó. 06/30-944-9335.

NAGYKOVÁCSIBAN 116 nm-es sorház 
30 millióért eladó. 06/30-944-9335.

BELVÁROSI, 100 nm-es lakások kiadók. 
06/20-414-2342.

SZABADSÁG-HEGYEN 39 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

VÉRCSE utcai, 76 nm-es, kertkapcsolatos, 
felújított lakás eladó. 06/30-944-9335.

INGATLANABC Ingatlaniroda (alapí-
tási év: 1995). Eladó és kiadó ingatlanokat 
keresünk a kerületben! Lőrincz Péter, 351-
9578, 06/70-383-5004, www.ingatlanabc.
net.

14 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Teljes körű, gyors, kor-
rekt ügyintézés. Telefon: 315-0031, 06/30-
944-0088. www.amadex.hu; amadex@
axelero.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi, eladó és bérbeadó házakat, la-
kásokat elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda. 398-
1501. www.ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres el-
adó és kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingat-
lanokat pontos szolgáltatással, korrekt juta-
lékkal. Tel.: 215-7336.

MINDEN lakás és minden ember más. 
Egyéni elbírálás és bánásmód. Lencián ingat-
lan. 338-1737, 06/30-241-1595, 06/30-559-
5064, www.ingatlan.com/lencian.

XI., GELLÉRT-HEGYI, négylakásos villá-
ban I. emeleti, panorámás, 120 nm-es lakás 
kertrésszel, gépkocsibeállóval, 79 millió Ft-os 
irányáron eladó. 06/30-241-1595, 338-1737.

XII., SAS-HEGYEN négyszintes, 3,5 szo-
bás, panorámás, felújított lakás (nagy terasz, 
garázs, nagy közös kert) 54,9 millió Ft-os 
irányáron eladó. 338-1737, 06/30-241-1595, 
www.ingatlan.com/lencian.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai 
zöldövezeti lakásokat, házakat. 1994 óta mű-
ködő Partingfon Bt. Dezső bácsi: 214-5473, 
06/30-973-0113, 06/70-259-4932.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. Eladó/
kiadó ingatlanokat keres magyar és külföl-
di ügyfelei részére. 387-8796; 06/20-220-
0200.

www.tp-ingatlan.hu

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 
házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-
1836, 239-0461, emma@vivaotthon.hu.

VILLA-LUX Ingatlaniroda 19 éve a bu-
dai ingatlanpiacon, lakások, házak adásvé-
tele, bérlete! Hegyvidék Üzletközpont, 
XII., Apor Vilmos tér I. lépcsőház, I. eme-
let, 466-2482, 06/30-945-8278, www.
villalux.hu, villalux@villalux.hu.
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A thm meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelem-
bevételével 5 millió Ft, 2 éves futamidejû, CHF-alapú hitelre, értékbecslési díj
beszámítása nélkül történt és a feltételek változása esetén mértéke módosulhat. 
A thm-mutató mértéke nem tükrözi a kölcsön kamatkockázatát és a devizaalapú
kölcsönök árfolyamkockázatát. A hitelek és a promóció részletes feltételeit 
az Ügyféltájékoztató, a Lakossági üzletág Általános Szerzôdési Feltételek, illetve 
az aktuális kondíciós listák tartalmazzák. A Bank a hitelbírálat és a meghirdetett
akciós feltételek visszavonásának jogát fenntartja.

EGY HULLÁMHOSSZON

Fiókcím:

2 évet
mi is várunk

0 Ft 
törlesztôrészlet
2 évig

ajándék
értékbecslés*

THM: 8,37%

CIB Költözési Lakáshitel

AZ APRÓHIRDETÉSEK ÁRAI:
Normál: 70 Ft + áfa (84 Ft)/szó.
Keretes: 90 Ft + áfa (108 Ft)/szó.

Kiemelt keretes (42x25 mm):
6300 Ft + áfa (7560 Ft)/megjelenés.

Emblémás, keretes (42x35 mm):
7900 Ft + áfa (9480 Ft)/megjelenés.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál, el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. www.banalp.hu, 361-4287.

XI., SAS-HEGYEN, 870 nm-es telken 300 
nm, panorámás, délnyugati fekvésű családi 
ház eladó. Irányár: 99 millió. www.
sasadingatlan.hu.

XI., SASADI út felső részén 2 lakásos ház 
74 nm-es, földszinti lakása eladó 600 nm 
kerttel. Irányár 39 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASADON 47 nm, 1,5 szobás, erké-
lyes, I. emeleti, felújított lakás eladó. Irányár: 
19 millió. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu.

XI., SASADON, Brassói úton 170 nm, fel-
újított ikerházfél 450 nm-es kerttel, garázzsal. 
Irányár: 77 millió. 06/20-960-5354.

XI., SASAD felső részén 145 nm, sorházi 
lakás saját kerttel, garázzsal, gépkocsibeállóval 
eladó. Irányár: 59 millió. 06/20-368-1744, 
www.sasadingatlna.hu.

XI., SASAD felső részén 51 nm, 2 szobás, 
erkélyes, II. emeleti, panorámás lakás 
gépkocsibeállóval eladó. Irányár: 21,8 millió. 
06/20-368-1744.

EUROHOMES Ingatlaniroda keres el-
sősorban külföldi, megbízható ügyfeleinek 
kiadó, eladó ingatlanokat. 319-1449, 
06/30-667-6455.

ANGOL házaspár budai eladó/kiadó, két-
szobás lakást keres készpénzért. Eurohomes 
Ingatlan 06/30-667-6455.

LAKÁSOK eladását vállaljuk a kerület-
ben, többéves tapasztalattal. www.
budaihegyek.hu, 06/70-523-1969, Schmidt 
Péter, info@budaihegyek.hu.

PIACVEZETŐ céghez érkező külföldi 
családok részére keresünk kiadó családi há-
zakat, ikerházakat, luxuslakásokat. Ügyfe-
leink folyamatosan érkeznek március, ápri-
lis, május hónapban. Várjuk megtisztelő 
hívását. Start Ingatlan Kft. 316-9408, 
06/20-543-3333, www.startingatlan.hu.

XII., LEJTŐ úton 1995-ben épült, 3 szin-
tes, 200 nm-es, nappali + 4 hálós, tetőteraszos 
ikerházfél eladó. Irányár: 115 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN a századfor-
dulón épült 2 lakásos villa, összesen 470 nm, 
nagy kertben. Irányár: 229 M Ft. Tel.: 06/30-
960-8862, 316-9408.

BUDAKESZI elején, Arany János utcában, 
2000-ben épült 6 lakásos társasház földszin-
ti, 100 nm-es, nappali + 2 hálós, kertkapcso-
latos luxuslakás garázzsal, tárolóval eladó. 
Irányár: 47 M Ft. Tel.: 06/20-932-5005, 
316-9408.

II., ZÖLDKŐ utcában 1994-ben épült, 150 
nm-es, 1 + 4 hálós, sorházi lakás garázzsal el-
adó. Irányár: 78 M Ft. Tel.: 316-9408, 06/20-
932-5005.

XII., FANTASZTIKUS, 1440 nm-es, kitű-
nő adottságokkal rendelkező telek a Svábhegy 
tetején. L6/A besorolás. Ára: 189,5 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

II–XII. KERÜLETBEN keresünk kész-
pénzes ügyfeleinknek 1 + 3 hálós, garázsos 
lakást, 60-80 M Ft között. www.startin-
gatlan.hu, 316-9408.

BUDÁN TÚLI ERDŐKBEN 3x900 nm (17 
000 000), Bicskén 3400 nm (2 700 000) zárt-
kerti telek eladó. 06/20-946-7553.

VÁSÁROLNÉK családi házat, házrészt 
magánszemélytől, azonnali készpénzfi zetés-
sel. Tel.: 06/30-214-6309.

NORMAFÁNÁL eladó egy 63 nm-es, 
kétszobás öröklakás egy 13 lakásos tégla-
ház első emeletén. Irányár: 23 M Ft. http://
normafalakas.atw.hu, 06/30-542-3697.

MŰTEREM kialakítására alkalmas iker-
házrészt keresek hegyvidéki, csöndes mellék-
utcában. Kisebb, bővíthető is érdekel (emelet-
ráépítés, hozzáépítés). Minimális alapterület: 
60 nm/szint. 274-55-66.

XII., BEETHOVEN utcában eladó egy 38 
nm-es, 3. emeleti, kitűnő állapotú lakás. 
Irányár: 16,9 M. 06/70-776-6712.

XII., TRENCSÉNI utcában eladó 52 nm-
es, első emeleti, 2,5 szobás, panorámás lakás. 
Irányár: 26,9 M Ft. Tel.: 06/30-250-3442.

BUDAI (XII.), legalább 70 nm-es, I. eme-
leti, napos, kertes öröklakásra cserélném ér-
tékkülönbözettel miskolci, a Bükk lábánál 
fekvő, háromszintes, 170 nm-es, kétgarázsos, 
4300 nm-es kertben fekvő családi házamat. 
06/20-438-5789.

TULAJDONOSTÓL bel-Budán irodának, 
lakásnak, hosszú távra kiadó korszerű, felújí-
tott, 55 nm-es, teraszos lakás. 06/20-966-
6633.

XII., BÉLA király úton 176 nm, három-
szintes lakás garázzsal, saját kertrésszel, er-
kélyekkel, terasszal eladó, 54,4 millió. In-
gatlanosok kíméljenek! 06/70-381-0979.

XII., NÉMETVÖLGY–Orbán-hegy–Kis-
sváb hegy csendes részén magánszemély keres 
2,5-3 szobás, emeleti, erkélyes lakást. Tele-
fon: 06/30-948-7486.

AVAR utcai, 56 nm-es, 1,5 szoba + hall, I. 
emeleti lakás jó állapotban eladó vagy na-
gyobbra cserélhető. Irányár: 18,5 M Ft. Tel.: 
356-3857, este.

ÓBUDÁN, Szőlő közben eladó 9. emele-
ti, 3 szobás, 64 nm-es, erkélyes, teljes körű-
en felújított, légkondicionálóval felszerelt 
panellakás 14,5 M Ft-ért. Ingatlanközvetí-
tők, kérem, kíméljenek! 06/20-336-9048.

XII., SZOBOSZLAI utcában, a Böszörmé-
nyi út zsákutcájában 86 nm-es, 3 szobás, ge-
nerálisan felújított, csendes, napos, I. emeleti 
öröklakás beépített konyhával, jó állapotú, 
kertes házban eladó. Irányár: 46,8 millió Ft. 
Tel.: 06/30-49-49-557.

HASZONÉLVEZETTEL terhelt ingatlanja 
tulajdonjogát megvenném. 06/20-918-1826.

FARKASRÉTEN, Hegyalja út–Koszta 
utca sarkán eladó 47 nm, 1,5 szobás, kertre 
néző, földszinti lakás, + tárolóval 17,5 M 
Ft. Érdeklődni: 06/30-654-6281.

XII., NORMAFÁNÁL, téglaházban 69 
nm-es, 2,5 szobás, felújítandó lakás eladó. 
27,5 M Ft. 06/20-432-5338.

VESZEK 10 nm, lakható helyiséget vagy 
olcsóbb bérleti jogot középkorú hölgy részére. 
06/20-420-8547.

BUDALIGETI ház 1250 nm telekkel eladó. 
Tel.: 06/30-950-7899.

NAGYENYED utcai garzon eladó. Tel.: 
06/30-950-7899.

KÜLFÖLDI turistáknak bel-Budán, a 
MOM Parknál apartman kiadó. 201-32-52, 
este.

HOLLÓSY Simon utcában 50 nm-es, I. 
emeleti, déli fekvésű, 1,5 szoba + hallos la-
kás eladó, vagy nagyobbra cserélném a kör-
nyéken. Irányár: 21,5 M. Tel.: 06/30-445-
2757.

KIADÓ XII., Zeke utcában magasföld-
szinti, 64 nm-es, két és fél szobás, plusz 12 
nm terasz, max. 2 főnek, havi 50 ezerért, 
plusz rezsi. 06/30-684-8835, 06/20-546-
6048.

G A R Á Z S

PAGONY utcában automata záras garázs 
kiadó. Telefon: 06/20-918-7634.

GARÁZS – 13 nm – kiadó. 202-36-43.

GAÁL J. út 2.–Alma utca sarok – garázs 
kiadó. Automata garázskapu, elektronikus 
védelem. 30 000 Ft/hó. Tel.: 06/30-960-
3103.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, 
középiskolába felvételizők számára, inten-
zíven is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, intenzíven is. 
394-5341, 06/20-571-7554.

MAGÁNTANODÁNK felkészítést vállal 
minden szinten matematikából, fi zikából, 
nyelvekből, több évtizedes referenciával. 250-
2003, 06/20-934-4456.

NÉMET – nyelvtanártól, háznál is! 214-24-
20, 06/20-244-6565.

NÉMET – beszédcentrikus! Felkészítés, ál-
talános, sport-, üzleti nyelvvizsgákra, érettsé-
gire, felzárkóztatás – németországi diplomá-
val. Háznál is! 06/30-914-7003.

KUNGFU, CSIKUNG – magánoktatás, 
hatékony önvédelem. 06/20-920-3624.

MINŐSÉGI angoltanítás. Piacvezető 
nyelviskolai tapasztalattal rendelkező, dip-
lomás tanártól. Telefonszám: 06/20-524-
4616.

LOYALITY
NYELVISKOLA

Kellemes környezetben,
a Kútvölgyi úton

Személyre szabott képzés
Alacsony csoportlétszám

Fordítás
06/20-357-5683

SZAKVIZSGÁZOTT magyartanár taní-
tást vállal 3. osztálytól 10.-ig. Alternatív 
programok előnyben. 06/20-534-7711.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvar-
nál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénz-
érméket, régi képeslapokat és levélborítékokat 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-
4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porce-
lánt, festményt, csillárt, ezüstöt, minden-
féle porcelánmadarat, játékot és hangszert. 
291-3101, 06/30-347-7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is, továbbá porcelánt és régi dísz-
tárgyakat. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

KÉSZPÉNZES RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS
A DÉLI PÁLYAUDVARNÁL

Vásárolunk: festményt, bútort, órát (kar-, asztali, 
fali-, álló-), porcelánt (herendi, Zsolnay), ezüstöt 
(evőeszköz, dísztárgy stb.), szőnyeget (hibásat, kopot-
tat is), arany ékszert, szobrokat, zongorát, varrógépet, 

könyveket.
Üzlet: XII., Alkotás u. 7/a. Hívjon bizalommal.

Elérhetőség: 202-55-84, 06/20-415-1536.

RÉGI csillárt, hiányosat is, vásárolnék. 
06/30-822-8050.

ÖREG porcelánfi gurát, fajanszvázát, pad-
lóvázát venne magánszemély. 201-3711.

SZERETETTEL várjuk tiroli ruhát ked-
velő kedves vásárlóinkat a Böszörményi út 
19/b Import ruhák boltjába.

PIANÍNÓK családbarát áron. Hangolás, 
javítás. www.klavirzongora.hu, 209-32-47, 
06/20-912-4845.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok 
készpénzért, díjtalan kiszállítással, érték-
becsléssel! Aradi László, 285-48-08, 
06/30-831-9608.

E G É S Z S É G

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása a Pro 
Vitalitás orvos-természetgyógyász rendelő-
ben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 
06/20-464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. 
www.gerincorvos.hu.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Egészségügyeseknek és tanároknak ked-
vezmény! Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mes-
ter. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. 
Tel.: 06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, SPA (aqua) méregtelenítés, 
hajdiagnosztika, testmasszázs, számítógé-
pes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, 
II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia- és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegsé-
gek, szenvedélybetegségek, légúti, emészté-
si, mozgásszervi problémák, fejfájások ke-
zelése, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő. 316-25-96, 
www.vivientalpai.hu.

OTTHONÁPOLÁST, házi betegápolást 
szakképzett ápolónőkkel, akár napi 24 órában 
is vállalunk. www.embellish.webzona.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvös-
völgyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477.

SVÉD- és gyógymasszázs. 06/20-515-3370.

PSZICHOLÓGIAI tanácsadás a Jókai 
Klubban. Diszlexiaszűrés, képességfejlesz-
tés. Konfl iktuskezelés. Stresszoldás. www.
felismeres.hu, 06/70-257-9303, 06/30-
966-0439.

KISMAMÁKNAK, leendő apukáknak, 
nagyszülőknek! Ismeretterjesztő tanfolyam 
a baba kommunikációjáról, érzelmi életé-
ről, képességeiről. Mit tehetünk az optimá-
lis fejlődésért? Szülést segítő relaxáció. 
06/70-257-9303.

ÁLLÁSINTERJÚRA felkészítés, pálya-
választási tanácsadás. Szociális készségek 
javítása, önismereti tréning. 06/30-966-
0439, 06/70-257-9303.

NE SZÍVJA TOVÁBB! Éljen egészségeseb-
ben! Dohányzásleszoktatás garanciával, a 
Moszkva térnél. Bejelentkezés: 06/30-977-
7675.

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás ma már 
megelőzhető, jól gyógyítható. Rendelőnk vár-
ja Önt a Nyugatinál. 332-37-82.

PSZICHOTERÁPIA, hipnoterápia, pár- és 
családterápia. 06/30-234-8506.

OTTHONÁBAN testmasszázs, talpmasz-
százs, diplomás egészségügyis masszőrnő. 
06/20-378-1858.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ meghízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, 
takarítónőket díjmentesen közvetítünk. 
„Empátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-
8458, 06/70-380-5620.

DÍJMENTESEN közvetítünk családokhoz 
leinformálható bébiszittereket, idősgondozó-
kat, házvezetőket. Micimackó. Tel.: 243-
8280, 205-8700, 06/20-359-5918.

DIPLOMÁS egészségügyis ápolás, gondo-
zás otthonában is. 06/20-378-1858.

TÁ R S K E R E S Ő

EGYEDÜL akar nyaralni?! Nem? Kánya 
Kata Társközvetítő Iroda. 214-94-41, 
www.kanyakata.hu.

158/52/64 ÉVES, ápolt, házias, nem do-
hányzó nő keres becsületes urat társnak. Ér-
deklődni: 06/70-551-1172.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós 
u. 7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, ké-
peslapokat, kéziratokat, régi fényképeket, 
térképeket, CD-ket, DVD-ket, plakáto-
kat, festményeket, bármilyen régi reklám-
tárgyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi -
zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-
0001.

ÚJ KÖNYV! Kis János Pál: Sztárleszállí-
tás. Ironikus bölcsességek, humoros versek, 
nyelvi lelemények. Megrendelés: www.kjp.
hu.

RÉGI könyveket, könyvgyűjteményeket 
azonnali és díjtalan kiszállással vásárolunk. 
06/30-922-0436, 787-9282.

S Z A B A D I D Ő

NEGYVENESEK, ötvenesek, nyugdíja-
sok értelmiségi baráti társasága bővülne, 
intelligens, kulturált, jószívű, érzékeny, hu-
mort, kötetlen beszélgetéseket kedvelő em-
berekkel. Jelige: „barátság”. 1462 Budapest, 
Pf.: 659.

Kékgolyó utcai fi ók:
1122 Budapest, Kékgolyó u. 1.

Böszörményi úti fi ók:
1126 Budapest, Böszörményi út 20-22.

MOM Park fi ók:
1123 Budapest, Alkotás út 53.
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A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a résztvevők 
számára ingyenesek, a költségeket a Buda-
pest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata 
viseli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirdető-
kön. További információ: XII. kerületi Sza-
badidősport Központ, 1123 Budapest, Csörsz 
utca 2–4. Telefon/fax: 319-9292. E-mail: 
sportcenter12@freemail.hu.

Mi fizetünk a legtöbbet! 
A LOUIS GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

OMEGA
CONSTELLATION

Acél: 18 000 Ft
Arany: 65 000 Ft

PATEK PHILIPPE
Acél: 200 000 Ft

Arany: 300 000 Ft

I.W.C.
SCHAFFHAUSEN

Acél: 80 000 Ft
Arany: 150 000 Ft

VACHERON
CONSTANTIN
Acél: 150 000 Ft

Arany: 250 000 Ft

JAEGER
LE COULTRE
Acél: 40 000 Ft

Arany: 100 000 Ft

CARTIER
Acél: 30 000 Ft

Arany: 80 000 Ft

ROLEX
Bármilyen típusú
Acél: 100 000 Ft

Arany: 200 000 Ft

OMEGA
CHRONOGRAPH

Acél: 70 000 Ft
Arany: 140 000 Ft

SCHAFFHAUSEN
ZSEBÓRA

Ezüst: 30 000 Ft
Arany: 80 000 Ft

ROLEX OYSTER
CHRONOGRAPH

Acél: 250 000 Ft
Arany: 600 000 Ft

PATEK PHILIPPE
1930-as évek

Acél: 250 000 Ft
Arany: 450 000 Ft

BREITLING
CHRONOGRAPH

1900-as évek
Acél: 55 000 Ft

Arany: 100 000 Ft

Í r j a  b e 
a  G o o g l e - b a : 

Louis Galéria

Aranyfelvásárlás 1800-3000 Ft-ig!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK! 
BUDÁN EXKLUZÍV ÜZLETÜNK:  II., Margit krt. 51-53. Tel.: 316-3651, 06-30/944-7935 

A 4-es 6-os villamos az üzlet előtt  áll meg  (a volt Május 1. mozi mellett)    E-mail: lakatos@mconet.hu

Keresünk neves fest�k m�veit, kiemelten magas áron készpénzért: 
Berkes Antal, Márffy Ödön, Scheiber Hugó stb. 
Továbbá keresünk: antik szekrényt, komódot, szekretert, íróasztalt, vitrint, 
széket, fotelt, kanapét, nagyméret� asztalt, aranyozott tükröt, ezüst tál-
cát, ezüst ev�eszköz készletet, gyertyatartót, cukordobozt és hagyatékot.

y

HUMMEL
FIGURÁK 

népviseleti
öltözetben. 
Sorszámuk 

800-zal kezd�dik.
100 000 Ft-tól 
200 000 Ft-ig

Kiadja: Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkárnő: MOLDOVÁN KRISZTINA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446, 
355-2494. Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: COMP-Press Nyomdaipari és Számítástech-
nikai Kft. http://www.comp-press.hu Felelős vezető: IBOS FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. Lajosmizsei 
Nyomdája. Felelős vezető: BURJÁN NORBERT igazgató  www.hknyomda.hu 
Terjeszti a Hegyvidék Futár Bt. 06/30-634-5405  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORTOS, EDZETT 
HEGYVIDÉK

Áprilisi–májusi programok

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI SÚLYZÓS EDZÉS
(edzői segítséggel, tanácsadással)

• Vasárnap 17.00–19.00.
Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai iskola 
(Diana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől). Szükséges felszerelés: váltócipő, 
sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnap 9.00–13.00.
Helyszín: Testnevelési Egyetem, uszoda, Al-
kotás utca 44. (Belépés: csak 4 éves kortól, 
XII. kerületi lakcímkártyával, 12.30-ig.)

AEROBIK
Aerobikfoglalkozásokat csak iskola-
időben tartanak, iskolaszünetekben 
nem!

• Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron Általános 
Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez a foglalkozás 
két teremben, két oktatóval folyik!)
• Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola. (Ez a foglalkozás két terem-
ben, két oktatóval folyik!) 18.00–19.00 és 
19.00–20.00 Jókai Mór Általános Iskola; 
Diana utca 4.
• Péntek 17.00–18.00 Arany János Általá-
nos Iskola; Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Általános 
Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez a foglalkozás 
két teremben, két oktatóval folyik!)
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általános Is-
kola; Zugligeti út 113.
• Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron Általá-
nos Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez a foglal-
kozás két teremben, két oktatóval folyik!)
• Péntek 16.00–17.00 Arany János Általá-
nos Iskola; Meredek utca 1.

TENISZOKTATÁS
(Első foglalkozás: április 23.) Fogarasi 
Síiskola: Piarista sporttelep, XII., 
Költő utca 38.

• Szerda 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges: Fogarasi Orsolya, 06-30-931-0615.

ÚJ PROGRAM INDUL!
NORDIC WALKING
(Első foglalkozás: április 28.) Gyaloglás 
speciális nordic walking botokkal, szakkép-
zett edző segítségével. Fogarasi Síiskola: 
Piarista sporttelep, XII., Költő utca 38.

• Hétfő 17.00–18.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges: Fogarasi Orsolya, 06-30-931-
0615.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Figyelem! Utolsó helyek a május 1–4-i 
többnapos túrára! Jelentkezni lehet a 
202-7849-es telefonszámon Sütő-Nagy 
István túravezetőnél.
Május 1–4.: Parcium–Bihar-hegy ség.

Túravezető: Sütő-Nagy István. Találko-
zó: 6.30 személygépkocsival a Nagyvárad 
téren, a Bárka Színház előtt. Program: 
Nagyszalonta–Magyarremete–Mézgedi-
barlang (lámpa kell!)–várasfenesi Béla-vár–
Köröstárkány–Nagyvárad. Szállás: Magyar-
remetén, magánházaknál. Utazás: személy-
gépkocsikkal. Költség: kb. 8000 forint + 
60 euró (szállás, félpanzió, belépők, vezető, 
koszorúk). Jelentkezés: 30 euró előleggel.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. (Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni.) 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.

Nagy Tímea edzőpartnerként segít
zöldkártyával mégis ott lehetek 
az olimpián. Az élet azonban 
igazságos, és ez most is bebizo-
nyosodott. A görögországi ver-
senyen végső győztes Mincza 
Ildikó ugyanis a korábbi erő-
próbákon is sokkal többet ért el, 
mint én. Ráadásul súlyos bírói 
tévedéseknek is áldozatául esett, 
így mindent összevetve kétszere-
sen is megérdemelte, hogy eljut-
hasson Kínába.

A részvételről való lemara-�
dás mennyiben befolyásolja a 
további programját?
– Az áprilisi, pekingi csa-

pat-világbajnokságot követően 
júliusban lesz egy Európa-baj-
nokságunk is. Egyébként pedig 
augusztus harmadikáig edző-
partnerként állok társaim ren-
delkezésére. Ezt a világ legtermé-
szetesebb dolgának, személyes 

kötelességemnek tartom, hiszen 
amikor én készülhettem az olim-
piai játékokra, engem is segítet-
tek a többiek.

Háromgyermekes család-�
anyaként nyilván akad bőven 
egyéb tennivalója…
– A cseppet sem könnyű napi 

ügyvitel mellett komoly gondot 
okozott, hogy a férjemnek szin-
te szétesett a térde. Az operációt 
követően hat hétig nem állhatott 
rá a lábára – ezekben a hetekben 
kezd lassan visszatérni a normális 
kerékvágásba. Ebben az évben 
még egy komoly pluszfeladat 
vár ránk: mindenképpen el kell 
kezdenünk építkezni! A jelenlegi 
hatvanöt négyzetméteres laká-
sunkban ugyanis a három gyer-
mekünkkel már egyre nehezeb-
ben férünk el.

J. K.

A magyar sportközvélemény 
szinte egy emberként szurkolt, 
hogy a kétszeres olimpiai bajnok 
párbajtőröző, Nagy Tímea kijut-
hasson Pekingbe, és ott megkísé-
relhesse megvédeni a Sydneyben 
és Athénban kiharcolt kétszeres 
elsőségét. Aztán az utolsó, gö-
rögországi Világkupa-fordulóban 
végérvényessé vált: a Honvéd-
Humán Rent vívónője nem indul-
hat a nyári játékokon.

– Nem az utolsó viadalon dőlt 
el a sorsom, hanem sokkal ko-
rábban – hangsúlyozta Nagy 
Tímea. – Szinte valamennyi 
versenyemet elrontottam, így az 
elérhető kvalifi káció helyett ma-
radt az esetleges remény: hátha 

Hódítsd meg a hegyet!
8. Volvo Hegyvidék Félmaraton és Váltó

Ha friss levegőn, csodálatos pa-
norámát kínáló környezetben 
szeretne sportolni, a Normafán 
a helye április 27-én, a 8. Volvo 
Hegyvidék Félmaraton és Váltón! 
Idén már nyolcadik alkalommal 
tehetik próbára állóképességüket 
a futás és a túrázás szerelmesei 
a Budai-hegység emelkedőin és 
lankáin. A hegyi megmérettetést 
választók kanyargó félmaratonit 
(21,095 km) teljesíthetnek egyé-
niben és háromfős váltóban 
(9,8–7,8–3,5 km), de emellett 
2 kilométeres félmaratonka és 8 
kilométeres családi gyalogtúra is 
várja a mozgás elkötelezettjeit a 
Normafánál.

A versenyekre a www.futanet.
hu oldalon található nevezési lap 
kitöltésével, vagy személyesen 
a BSI irodájában (XIII., Váci 
út 152–156.) lehet jelentkezni. 
Nevezéseket a verseny napján is 
elfogadnak 8.30-től, legkésőbb 
az adott futam rajtja előtt ne-
gyedórával. A félmaraton és váltó 
11-kor, a családi futás 11.20-kor, 
míg a családi gyalogtúra 10 és 11 

óra között indul. A verseny ideje 
alatt a Csillebérci Szabadidőköz-
pontban színes, tartalmas prog-
ramok várják a résztvevőket. A 
rendezvény fővédnöke: Pokorni 
Zoltán polgármester.

A hegyvidéki iskolák a XII. ke-
rületi Szabadidősport Központ-
ban (Csörsz utca 2–4.) leadott 
kollektív nevezés esetén ingyene-
sen indulhatnak a versenyen.

Az esemény ideje alatt, 11.00 
és 13.30 között 20-30 perces, 
részleges útlezárásokra kell szá-
mítani a Csillebérc–Konkoly 
Th ege Miklós út–Eötvös út– 
Normafa út–Eötvös út–Hollós 
út–Mátyás király út–Költő utca–
Béla király út–Csillagvizsgáló 
utca–Tündérhegyi út–Jánoshegyi 
út–Konkoly Th ege Miklós út–
Csillebérc útvonalon. A szervezők 
számítanak az arra közlekedők és 
a környék lakóinak megértésére, 
egyben kérik Hegyvidék polgá-
rait, kicsiket és nagyokat, hogy 
minél nagyobb számban buzdít-
sák a versenyzőket.

(G.)

Varga Gabriella pekingi éremről álmodik
Európa-bajnoki címe már van, ám 
mint minden élsportoló, ő is úgy 
véli, az olimpiai elsőség az igazi. 
Odáig azonban el is kell jutni, 
amire nem mindenki képes – Var-
ga Gabriella viszont a második 
ötkarikás vetélkedésére készülhet, 
hiszen nemrégiben kiharcolta 
a pekingi indulás jogát. És bár 
mindez a nagy erőpróbák mellett 
rengeteg idegölő repülőúttal is 
együtt járt, mégis, az olimpia után 
újabb utazást tervez, akkor már 
pusztán a saját örömére. Éremmel 
a tarsolyban talán még a repülés 
is elviselhetőbb lenne…

Ma már kőkemény küzdelem fo-
lyik minden egyes olimpiai rész-
vételi helyért. Elképzelhetetlen 
az, ami például 1968-ban történt, 
amikor az egyik akkori magyar 
sportvezető titkárnőjét nevezték a 
női toronyugrásra. Az illető termé-
szetesen kiutazott a „szomszédos” 

Mexikóba, és minden bizonnyal 
nagyon jól is érezte magát. Ami-
kor pedig fel kellett volna mennie 
a tízméteres toronyba bemutatnia 
a tudását, a villanyújságon meg-
jelent, hogy a magyar „versenyző-
nő” visszalépett…

Manapság annyian szeretné-
nek kijutni egy-egy ötkarikás 
játékra, hogy hovatovább már az 
oda kikerülők is egyfajta hőstet-
tet hajtanak végre a kvalifi káció 
kiharcolásával. Így volt ez most 
vívásban is, ahol a Nemzetközi 
Vívó Szövetség és a Nemzetközi 
Olimpiai Bizottság területelvű 
támogatási rendszere tovább 
nehezítette a komolyabb vívó-
kultúrával rendelkező földrészek 
(közöttük természetesen Európa) 

versenyzőinek hely-
zetét.

Ebben az egyre 
kiélezettebb ver-
senyfutásban a kel-
lemetlen meglepe-
tések (például a férfi  
kézilabdások kiesé-
se) mellett akadtak 
pozitív történések 
is. Utóbbi kate-
góriába tartozik a 
magyar női tőrví-
vó-válogatott egyik 
erősségének, Varga 
Gabriellának a cél-
ba érkezése. Ráadá-
sul az olimpiai, világ- és Európa-
bajnok Varga János és felesége, az 
egykori diszkoszvető bajnok leá-
nya (mindhárman a Honvédban 
sportoltak-sportolnak) immár 
másodszor készülődhet, hiszen a 
2004-es, athéni olimpiára is kiju-
tott egyéni indulóként.

Gabitól először az iránt érdek-
lődtünk, mennyire befolyásolja a 
pályafutását, hogy mindkét szü-
lője komoly versenyzői múlttal 

rendelkezik.
– Mivel szinte szó 

szerint belenőttem 
egy olyan családba, 
amelyben gyakorlati-
lag minden a sportról 
szól, így azt is hamar 
megszoktam, hogy én 
is sportolok – mondta a 
kedves, mosolyra min-
dig kész vívónő. – Még 
1994-ben történt, hogy 
anyuék kitalálták: már-
pedig számomra a vívás 
lenne a legmegfelelőbb 
sportág! El is vittek a 
Budapesti Honvédba, 
ahol Bernát Zoltán-
ra bíztak, aki azóta is 
az edzőm, ráadásul az 

utóbbi években a vívósporton be-
lül a tőrözők szakágának kapitá-
nya is. Szóval lételememmé vált a 
sport, a szüleim folyamatosan biz-
tatnak, várják is az eredményeket, 
miközben állandóan azt hangsú-
lyozzák, hogy sikereket igenis el 
lehet érni, ha az ember komolyan 
és hosszú távon készül erre.

Athén előtt az utolsó pilla-�
natokban harcolta ki az indulás 
jogát, és ez az eset most, Peking 
előtt nagyjából megismétlődött.
– 2004-ben azért nehezebb 

volt, mivel akkor csak egyéniben 
lehetett kijutni, most viszont a 
csapatversenyre már jóval ko-
rábban biztosítottuk a részvéte-
lünket. Elsősorban erre koncent-
ráltunk, hiszen ez a lehetőség 

négyünknek ad lehetőséget az 
olimpiai indulásra. Közülünk 
hárman állhatnak pástra az egyé-
ni verseny során, és ebbe a há-
romba sikerült az utolsó viadalon 
– ráadásul éppen itt, Budapesten, 
az Eximbank Női Tőr Világku-
pán – biztosítani a helyemet! Így 
Mohamed Aida és Knapek Edina 
mellett én leszek a harmadik ma-
gyar egyéni induló.

Mit gondol, ha visszatekint �
az utóbbi négy évre, Athén óta 
miben sikerült előbbre lépnie, s 
egyáltalán: mivel érte el a sike-
reit?
– Az biztos, hogy akkor vívok 

eredményesen, ha elég mélyen 
„ülök”, és kellő türelemmel ki-
várom a megfelelő pillanatot, 
amikor azután megindíthatom a 
támadást. De továbbra is bőven 
van javítanivalóm!

Vannak olyan riválisok, akik-�
kel szemben rossz a statisztikája?
– Azt hiszem, mindenki szá-

mon tart néhány versenyzőt, aki-
ket a legszívesebben inkább elke-
rülne. Nekem a legtöbb gondot a 
lengyel Sylvia Gruala és az orosz 
Szvetlana Bojko szokta okozni. 
A csapatversenyben is egyre ki-
egyenlítettebbek az erőviszonyok, 
de azért a lengyel, az olasz és az 
orosz együttes még az átlagosnál 
is nehezebb feladatot jelent.

Már eddig is rengeteget kel- �
lett utaznia. Hogyan bírja a 
repülős kalandokat?
– Korábban egyáltalán nem 

izgatott a sok utazás. Ám egy 
kiemelten mozgalmas hónap-
ban megszámoltuk: tizenhétszer 
szálltunk repülőre. Bár nagyon 
szeretek új és még újabb országo-
kat megismerni, de ez az átlagot 
messze meghaladó, egy hónapos 
rohanás kiborított, besokalltam. 
Azóta kicsit félek a repüléstől, 
pedig május elején egy újabb 
komoly sorozat kezdődik, amely-
nek az állomásai: Tokió, Szöul 

és Havanna. Ez utóbbi városban 
egyébként különösen jól szoktam 
érezni magam. Az emberek rend-
kívül barátságosak, mindig kitű-
nő a hangulat, csak a szállodában 
kell állandóan lakatra zárni a kof-
fereket…

Mit gondol, meddig lesz ked-�
ve és ereje ebben a hatalmas kon-
kurenciaharcban részt venni?
– Sok év óta úgy gondolom – 

és eddig nem változott a vélemé-
nyem –, hogy a londoni olimpi-
áig mindenképpen megpróbálok 
lépést tartani a legjobbakkal. 
2003-ban már szereztem egy 

aranyérmet, a női Európa-baj-
nokság egyéni versenyének győz-
teseként vehettem át. Az azonban 
sokkal szebben hangozna, ha len-
ne, mondjuk, egy olimpiai arany-
érmem is…

Azért néha-néha az eszébe �
jut, hogy mihez is kezd, ha egy-
szer abbahagyja?
– A gödöllői Szent István Egye-

tem Kereskedelmi és Vállalkozási 
Akadémiáján már megszereztem 
a diplomámat, jelenleg pedig 
a TF-en, a szakedzőin vagyok 
harmadéves. Ám lehet, hogy to-
vábbi területeken is szerzek majd 
tapasztalatokat, netán hivatalos 
képzési formában is részt veszek 
egyszer. Régóta érdekel például a 
belsőépítészet és a lakberendezés! 
Igyekszem minél tájékozottabb 
lenni, rendszeresen járok szak-
kiállításokra, számos szakmai 
folyóiratot módszeresen tanul-
mányozok. Egyelőre azonban 
maximum arra gondolok sóvá-
rogva, hogy jó lenne tisztességes 
szereplést követően megérni az 
olimpia után esedékes, legalább 
két-három hónapos semmitte-
vést! Szeretnék sort keríteni vala-
mi komolyabb utazásra…

Jocha Károly

Trillinivel mindig nagy csatákat vív, így volt ez az Eximbank 2008 versenyen is

Varga Gabriella optimistán várja Pekinget
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